

नेपाल भरिका राजगुठीको विवरण

(पूर्वाञ्चल)

अंचल : १ मेची			
जिल्ला : १ ईलाम			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	दीर्घ ६८२	ईलाम जिल्लाको श्री सिंहवाहिनी माईका गुठी	५-६-३
२	दीर्घ ८३६	पशुपति नगर भन्ने ठाउँमा स्वामी स्वमेश्वरानन्दले बनाएको शिवालय घर गुठी	-
३		गजुरमुखीधाम	
जिल्ला : २ भ्वापा			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	दीर्घ १२५	श्री ५ साहिला बडामहारानीबाट भ्वापामा राखी बक्सेको श्री कृष्णजी गुठी	-
२	दीर्घ ८२८	भ्वापा माल तालुकका देवी, देवती गुठी	-
अंचल : २ कोशी			
जिल्ला : १ संखुवासभा			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक ४१०	चैनपुरका श्री अरुण देवता गुठी	८-४-०
२	" ४३४	ऐ. श्री सिद्धकालीका गुठी	३५-१०-१
३	" ४४३	ऐ.का. श्री वालेश्वर महादेव गुठी	१५-०-०
४	बटुक ५	ऐ.का. अम्बल श्री सिंहेश्वर श्री सिंहेश्वरीका गुठी	१४-११-२
५	दीर्घ ९८५	ऐ. श्री बकतेश्वर गुठी	११३-११-२
६	दीर्घ ३०१ क	चैनपुर पौवा गुठी	
७	बटुक ४४५	" माझ किराँत वानेश्वर महादेव गुठी	१२-८-०
८	" ७९०	ऐ.का. लेगुवा श्री नागेश्वर दुधनाथ महादेव गुठी	८८२-९-१
जिल्ला : २ भोजपुर,			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक ३०४	(पूर्व ४ नं.) फालीकोट सिद्ध देवी गुठी	७-८-०
२	" ३०५	फालिकोट गैला देवी गुठी	५-०-०
३	" ३०८	फालिकोटका जाल्या देवी गुठी	७-८-०
४	" ३११	फालिकोटका सुरङ थापा गोठ बराजुका गुठी	७-८-०
५	डोर ४५	(पूर्व ४ नं.) दिंगला भिमा गणेशको गुठी	२-८-०
६	बटुक २९०	" दिंगला जाल्यादेवी गुठी	१२-८-०
७	डोर ४६	" मभुवा दिङला श्री मनोहरा देवी गुठी	२-८-०
८	" ४२	" सिसनेरी पौवा कालिका देवी गुठी	४-४-०
९	बटुक २६०	" कुल जाल्या देवी गुठी	१०-०-०
१०	" २५३	(पू ४ नं.) हुमलिङ्ग सिद्ध देवी गैत्रार मार्घा देवी गुठी	३-१२-०
११	डोर ३०	स्वर भयाखु श्री परम देवी गुठी	५-०-०
१२	दीर्घ ३५१	" भाग भोली सिद्ध संसार नाथ गुठी	७-८-०

१३	" ४०८	" खिका माछा बेहोश्वर महादेव गुठी	१२-८-०
१४	डोर ४०	(पूर्व ४ नं.) कालिका गुठी	१०-०-०
१५	बटुक ४४५	" माझ किराँत वानेश्वर महादेव गुठी	१२-८-०
१६	ठाकुर १२	" फालीकोट सिंह देवी गौजा गुठी	१२-८-०
१७	दीर्घ ३	(पू. ४ नं.) माझ किराँत दावा कोटका सिफर पंथी कुन्ता देवीका गुठी	७-८-०
१८	दीर्घ ९८४	" माझ किराँत सन्तु गिरी नाथमा साँझ विहान नगरा बजाउने खान्गी गुठी दमाई	२-१२-०
१९	ललित ४	पु १ नं. हेलम्बु चुरे घ्याड गुठी	२-२-०
२०	ललित ६	माझ किराँत दिपसा गुठीबाट फुटेको सन्तु गिरी नाथको नित्य पुजा गुठी	३-०-०
२१	दिर्घ ९६२	" " " गुठी	
२२	" ९८६	पूर्व ४ नं दिडला श्री सीताराम खगेश्वर पाठशाला गुठी	
२३		कैलास मन्दिर	
<b>जिल्ला : ३ तेह्रथुम</b>			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक ४८०	पल्लो किराँत तेह्रथुम श्री जाल्पा देवी गुठी	३३-११-०
२	दीर्घ ७७६	पल्लो किराँत तेह्रथुम माल ई. श्री आछाम्बु श्री जाल्पादेवी गुठी	३-०-०
३	" ७९०	ऐ.का. लेगुवा श्री नागेश्वर दुधनाथ महादेव गुठी	८८२-९-१
४		चण्डीका भगवती	
<b>जिल्ला : ४ धनकुटा</b>			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक २८२	धनकुटा पाटी गुठी सिद्ध	१०-४-१
२	" १३७	पल्लो किराँत धनकुटा श्री सिन्धु भुज्या देवताका गुठी	९-९-०
३	दीर्घ ८८८	पूर्व ६ नम्बर माझ मफिया भन्ने जगामा उत्पत्ति भएका जल कन्या धर्मदेवी सिंहदेवी समेतको पुजा गर्ने गुठी	
४	बटुक २८१	धनकुटा श्री बानी पाटी गुठी	३०-३-०
५	बटुक २०७	" पल्लो किराँत दियाले पौवा गुठी	३१-५-०
६	बटुक ४०३	धनकुटा श्री मार्गा देवी गुठी	५-०-०
७	बटुक १६८	प.कि.चौविसे छरुवा खोला तमोर नदी त्रिवेणीका श्री त्रैलोकेश्वर महादेव गुठी	१०-५-२
८	बटुक ४००	धनकुटा गोकुण्ड मोक्षे नारायण महादेव कामधेनु गुठी	१५-०-०
९	दीर्घ ९४१	धनकुटा. हनुमान भिमसेन गुठी	३५-८-०
१०	बटुक २७१	धनकुटा. मार्गा देवी गुठी	२-४-०
११	बटुक ७९०	लेगुवा गुठी तथा नागेश्वर महादेव मन्दिर	८८२-९-१
१२	बटुक ४८०	पल्लो किराँत धनकुटा तेह्रथुम श्री जाल्पा देवी गुठी	३३-११-०
१३	लगत नभएको	कृष्णध्वज राणाले धनकुटा सल्लाघारीमा स्थापना भएका गणेश सरस्वती गुठी	
१४	लगत नभएको	शिव मन्दिर र त्रिवेणीधाम:	
१५	लगत नभएको	छिन्ताङ्ग त्रिवेणीधाम:	
१६	लगत नभएको	निशान भगवती	

१७	लगत नभएको	मार्गाथान (आठ पहरिया)	
१८	लगत नभएको	कालिका देवी	
१९	लगत नभएको	अभिभानेश्वर माहादेव (परेवादीन)	
२०	लगत नभएको	मूलघाटको विश्रान्ति मन्दिर	
जिल्ला: ५ सुनसरी			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	दीर्घ ९३५	पिण्डेश्वर मठ गुठी	५७५७-२-१३
२	लगत नभएको	चतरा मठ गुठी (लालमोहर १)	१४६१६-१८-५
३	लगत नभएको	धुनी मठ स्थान (रामधुनी मठ)	२११६-११-१७
४	लगत नभएको	विष्णु पादुका मन्दिर	
५	लगत नभएको	बराह क्षेत्र धाम:	
६	लगत नभएको	बुढासुब्बा मन्दिर	
७	लगत नभएको	औलियामठ	
८	लगत नभएको	दन्तकली मन्दिर	
९	लगत नभएको	गणेश हनुमान चतारा	
जिल्ला : ६ मोरङ			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक ३३३	मोरङ पाकशाला गुठी	३६८-३-१
२	-	कदमाहा शिव गुठी	७४३-१०-१
३	का.वा.हु ७५	विराटनगर मेनेजरी तालुक अस्थानको	
४	दीर्घ ३६६	मोरङ सूर्यकुण्ड आदि बराह गुठी	
५	दीर्घ १२६	मोरङ विजयपुर श्री कालिका गुठी	७४३-१२-१
६	दीर्घ १९६	मोरङ विजयपुर श्री भिमसेन गुठी	८५-१६-६
अञ्चल : ३ सगरमाथा			
जिल्ला ओखलढुङ्गा			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक ४८३	(पु.३ नं.) सुनाथ श्री सिंह भन्ने सुगनाम श्री सिद्ध गुठी	५-०-०
२	" ४५५	(पु.३ नं.) ओखलढुङ्गा चिसंखु अपारेश्वर गुठी	३-३-०
३	ठाकुर १०	(पु. ३नं.) चिसंखु मौजे सेर्ना महाकाल गुठी	५-०-०
४	" ११	ऐ.का. भिमसेन गुठी	६-०-०
५	दीर्घ ३३२	चिसंखु मध्ये दुधकोशीका गुठी	८-१२-२
६	" ३३	(पु.३ नं.) ओखलढुङ्गा रघुविरेश्वर महादेवका पौवा गुठी	५३-५-०-१
७	" ८३५	(पु.३ नं.) खाम्तेल स्वस्मेश्वर महादेव गुठी	१७-६-०
८	" ७८५	बुगनाम कुन्तादेवी गुठीको पुमानु पाध्यापाटीको गुठी	५-०-०
९	" ७८६	आसामान थापा मगर तर्फको गुठी	२२-८-०

१०	ठाकुर १६	चपलुङ्ग फेदी जागेश्वर गुठी	७-८-०
११	डोर २५	चिसंखुकोटको देवी गुठी	५-०-०
१२	" २८	बुंगनाम ठाटी पाटी पौवा गुठी	५-०-०
१३	दीर्घ ९२	चुपलुंका सानो पौवा गुठी	५-०-०
१४	" ३५२	रावाडुम्रे फेदी श्री जागेश्वर भन्ने सपनेश्वर महादेव गुठी	१०-०-०
१५	" ३८२	रावा डुम्रे कालिका भिमसेन गुठी	६-१२-०
१६	" ५१५	चिसंखु मौजे सोलुजेल्सा गुम्वा ध्यां गुठी	
१७	" ३६९	कुवापानी घाँसीमा स्थापना भएका श्री नर्मदेश्वर महादेव गुठी	५१-५-०
१८		चम्पादेवी	
<b>जिल्ला : खोटाङ्ग</b>			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१.	बटुक ३९४	खोटाङ्ग शंखेश्वर गुठी	२६३-४-०
२.	डोर २०	ऐ. कालिका खुटेश्वर गैमा सिद्ध श्री सरस्वती गुठी	३०-०-०
३.	दीर्घ ८	खोटाङ्ग मुलसडकका पौवा गुठी	२७-८-०
४.	डोर ४०	ठुलो मभुवा कालिका गुठी	१०-०-०
५	दिर्घ ९८७	हलेसी हलेश्वर महादेव गुठी	५२-१-२-१
६	विष्णुलाल १	पु.४ नं. माभ्र किराँत खोटाङ्ग श्री शंखेश्वर महादेव गुठी	
७	दीर्घ ५१६	मभुवा महादेवलाई लाख बेलपत्र चढाउने	२-६-०
८	डोर ६७	मभुवा श्री बुद्धेश्वर महादेव गुठी	
<b>जिल्ला : ३ उदयपुर</b>			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१.	बुटक ३९०	उदयपुरको रामपुर श्री कालिका देवी गैया सिद्ध गुठी	७-८-०
<b>जिल्ला : ४ सिरहा</b>			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१.	दिर्घ ६१७	सिराहा सारश्वर मठ स्थान श्री सारस्वतरनाथ महादेव	८-९७-४-४-४
२.	दिर्घ ९३४	काशी बर्खासन गुठी	५२-७-२-३
<b>जिल्ला : ५ सप्तरी</b>			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	दिर्घ ४१९	हनुमान नगर भेडिया त्रिखण्डी मठ गुठी	३६६-११-१९
२	" २८५	भगवान पुरका श्री बालसुन्दरी श्री कालिका, गणेश, हनुमान, भैरव समेत गुठी,	
३	बटुक ४५२	हनुमान नगर पाकशाला गुठी	३०९-१५-०
४	ललित १७	मौजे सिम्रहा विर्ता र देउरी विर्ता मध्ये ठाउँ ठाउँको विजुलीवती गुठी	
५		कन्चन गढ	
६		कङ्कालिमाई	
<b>(मध्यमाञ्चल)</b>			

अंचल : ४ जनकपुर

जिल्ला : १ दोलखा

सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	व. ४७६	दोलखा श्री भगवान देवता गुठी	१२-८-०
२	दी.१३	दोलखा खुर्कोट सदावर्त गुठी	१७५-०-३
३	दी ११९	दोलखा नाम्दु श्री खगेश्वर महादेव गुठी	१२-८-०
४	दी. १४६	दोलखा तिल्युङ्ग खिम्ती दोभानका श्री ज्वाला देवी गुठी	१०-०-०
५	दी. ३८३	दोलखा गुप्तेश्वर महादेव गुठी	७-८-०
६	दी. ४०३	दोलखा सिमरास सितला फलामे साँधु गुठी	११-१०-०
७	दी. ४१६	दोलखा श्री कालिका गुठी	२-८-०
८	व. ३५६	दोलखा साल सेती देविका गुठी	११-१०-०
९	बटुक ७७	दोलखा टेकनपुर श्री कालिका गुठी	१-४-०
१०	डोर २३	दोलखा नित्य पुल देविका गुठी	६-०-०
११	डोर २७	दोलखा भिमेश्वर नित्य पर्व पूजा गुठी	२५-०-०
१२	डोर ५२	दोलखा आलापुर श्री भिमसेन गुठी	१४-१०-०
१३	ल. ३	दोलखा चिसापानी श्री देवी र भिमेश्वरको नित्य पूजा गुठी	
१४	दी. ३७६	दोलखा जिउ जर्के ठाटी गुठी	१-१२-२-०
१५	दी. २५३	दोलखा भालेकाट जाने मूलबाटोको श्री सबला देवी गुठी	९-१०-०
१६	दी. १८८	दोलखा भिमेश्वर श्री कालन चाक कालका श्री फाद पावत्तेश्वर श्री लक्ष्मी नारायणका गुठी	९-१०-०
१७	राम ३०	नामदु भिमसेन गुठी	
१८	व. ४८२	दोलखा तिलपुङ्ग गाउँको चनौटे श्री देवी र सेतु वरुवालका गुठी	५-०-०
१९	व. ४७८	दोलखा भिमेश्वरको अक्षय तृतीय गुठी	११-८-०
२०	व. २८६	दोलखा ल्याङ ल्याङ वाईस खुवा मध्येकोट गाउँको श्री भैरवेश्वर गुठी	९-८-०
२१	दी. ११	दोलखा नामदु श्री जिरेश्वर महादेव गुठी	१२-४-०
२२	दी. ३५६	दोलखा श्री त्रिपुरा सुन्दरी मच्छिन्द्रनाथ गुठी	२९६-०-०-१
२३	व. ४३०	दोलखा रामकोट श्री महाकालिका गुठी	१७-८-०
२४	दी. ५१४	दोलखा नवलपुर श्री सेती देवी गुठी	५-०-०
२५	दी. ७८३	दोलखा श्री भैरव बालकुमारी गुठी	२-०-०
२६	दी. ८३२	दोलखा नवलपुर श्री सेती देवी गुठी	
२७	दी. ८३४	दोलखा भिमेश्वरको शनिवार पिच्छे पुजा गर्ने गुठी	५-०-०
२८	दी. ९२१	दोलखा भिमेश्वर गुठी	
२९	दी. ९९०	दोलखा भिमेश्वर त्रिपुरासुन्दरी कालन्चाक बाल कुमारी समेतमा देवा देवताका पर्व पर्वमा माटाका भाँडा चाहिने दिई जति खाई आएका कुमाले खानी गुठी ।	५-०-०
३०	व. ४५६	दोलखा श्री भिमेश्वरको पाटीमा सदावर्त चलाउन र तामाकाशा नागदेहका फलामे साँघ पाटी चितार्ददार गर्ने समेतको गुठी	२७-८-०
३१	व. ४६०	दोलखा नाम्दु श्री कैलेश्वर महादेव गुठी	१३-४-०
३२	डोर ६	दोलखा श्री भिमेश्वरका गण सहित गुठी	१५-३-०
३३	दीर्घ ९३८	दोलखा भिमेश्वर विर्ता गुठी	८-०-०
३४	दीर्घ १२	दोलखा नाम्दु मोती राजगुठी	१-४-०

३५	व. ४६२	दोलखा भिमेश्वर कालिन्चोकका कालिका माई गुठी	
३६	व. ३०१	दोलखा सिमरास श्री भिमेश्वर गुठी,	१०-०-०
३७	बटुक १४७	दोलखा जडकोट भिमसेन गुठी	
३८	डोर १	दोलखा काटाकुटी माधेश्वर महादेव गुठी	
३९	ललित १२	दोलखा श्री राज श्री कुलेश्वर तलेजुका नित्य पुजा गुठी	
४०	ठाकुर १	दोलखा सिम्रास सितलादेवी गुठी	
४१	हु. ६२/८३ दे. नं. २३	दोलखा श्री भिमेश्वरका भैल्यु गुठी	
जिल्ला : रामेछाप			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	दी. १०९	मन्थली श्रीकेशव लिङ्गेश्वर महादेव गुठी	५-१२-०
२	डोर २२	मन्थली श्री हुङ्गेश्वर महादेव गुठी	४-१२-०
३	बटुक ४२६	मन्थली श्री कालिका देवी गुठी	२-८-०
४	बटुक २८६	पूर्व ल्याङ्ग ल्याङ्ग वाली खुवा मध्येकोट गाउँका भैरवेश्वर गुठी	०-८-१-०
५	दीर्घ ५१४११४१ बटुक	पू. २ नं. श्री सतिदेवी गुठी नवलपुर	५९-०-०
६	दीर्घ ६६८	पू. २ नं. विजुलीकोट गाउँका श्री मृगेश्वर महादेवका नित्य पर्व पुजा गुठी	१४-१२-३-०
जिल्ला : ३ सिन्धुली			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	दी. ७१०	सिन्धुलीगढी कमलाईमाई पाटी गुठी	७-१७-४
२	डोर ४४	माढी पोखेल गाउँका श्री सिद्धेश्वर महादेव गुठी	०-१८-४
३	ठाकुर १	सिमराज सितला देवी गुठी	७-८-०
४	दीर्घ ५३७	महुवाइका खारद भएका त्रिता मध्य श्री ५ माहला बडामारानावाट धमकायका लागि राखेको मास्नानको जग्गा गठी	१३०-०-०
५	दीर्घ ७५९	दुम्जा कुलेश्वर महादेवका नित्य पर्व पूजा गुठी	
जिल्ला : सर्लाही			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१		सर्लाही रतवाडा शिवालय गुठी	
२		अदलवाराना श्री २ जग बहादुर स्वर्ग भएका ठाउमा स्थापना भएका शिवजीका नित्य पूजा गठी	
३	बटुक १९	सर्लाही शिवनगर प्रकटनाथ महादेव गुठी	१५-०-०
४	दी. १९३	सर्लाही शंकरेश्वर महादेव गुठी	१०-०-०
जिल्ला : ५ महोत्तरी			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	ललित २९	महोत्तरी बसैया स्थान	७२०-०-०
२	दीर्घ ३६०	सिमरदयी मठ स्थान	४०५-०-०
३		महोत्तरी श्री राम जानकी गुठी	८-०-०
४		लक्ष्मी भगवती गुठी	

५		महोत्तरी बनरभूलला कुटी स्थान	
६	हु.७७ ठे.नं.२६	महोत्तरी गुठी माल तालुकका स्थानहरुको	
७	दिर्घ ७५२	महोत्तरी मौजे भगवतीपुर बंगाल निकासका श्री भगवती गुठी	
८	दिर्घ १९८	रतवाडा धर्म सदावर्त गुठी	
९	हु.८० ठे.नं.२६	लक्ष्मनारायण अस्थान(मटिहानी स्थान ) गुठी	
१०		जलेश्वर महादेव	
११	दिर्घ ६१६/ह.७४	चिकनावराही स्थान गुठी	
१२		मोहत्तरी तुल्सीयाही मठ स्थान	
१३	दीर्घ ६४	मोहत्तरी सीता कुण्ड मठ गुठी	
१४	ललित २६	मोहत्तरी भोल अस्थान गुठी	
१६	हु.६८ ठे.नं.२६	मोहत्तरी हुनमाननगर गुठी विर्ता अस्थान	
१७	हु.६९ ठे.नं.२६	जनकपुर रत्नसागर अस्थान	
१८	हु.७३ ठे.नं.२६	सिमरौनगढ रामचन्द्र अस्थान	
१९	हु.७६ ठे.नं.२६	महोत्तरी खजहनी मौजे हरदौना अस्थान	
२०	हु.९५ ठे.नं.२७	महोत्तरी पांगनाको राधी मौजे भोल अस्थान	
<b>जिल्ला : ६ धनुषा</b>			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	हु.२७/९१ ठे.नं.१३	प्राणेश्वरनाथ माहादेव मठ गुठी (धनुषा ईटहर्वामठ स्थान)	५७९-१४-१३
२		उदयेश्वरनाथ माहादेव मठ गुठी (धनुषा धनौजी मठस्थान )	
३	दिर्घ ३४	धनुषा सीता कुण्ड गुठी	०-१०-२-२
४		कुपेश्वरनाथ माहादेव मठ गुठी धनुषा कुवा स्थान गुठी	२८४-१९-९-०
५		धनुषा हनुमान नगर स्थान गुठी (गु.सं.शा.का.धनुषावाट प्राप्त)	
६		धनुषा वाराही स्थान गुठी	
७	दिर्घ ८६२	धनुषा खरिपाटी स्थान गुठी -खरिहानी)	
८	ललित २६	धनुषा भोयल स्थान गुठी	
९		धनुषा अग्नी कुण्ड गुठी	
१०	हु.७१	जनकपुर श्री लक्ष्मणज्यू स्थान	३१२-७-०
११	दी.८३०/हु.७२ठ नं.२६	महोत्तरी तरही अस्थान	१४४-१-६
१२	दी. ४१८	जनकपुर रत्न सागर मठ गुठी	७२-१७-१०
१३	हु.७० ठे.नं.२६	रामचन्द्र स्थान (जनकपुर)	१२६५-११-०
१४		दशरथ तलाउ स्थान जी	
१५	दिर्घ ९८	जनकपुर श्री जानकी मठ गुठी	६४५-१८-१९
१६	दिर्घ ८६१	सुगा मधुकरी मठ गुठी	
१७		श्री विरपुर कुटी (राधा कृष्ण मन्दिर)	६-२-२-२
१८		श्री राम सिता दुलाह दुलही गुठी (बेला कुटी)	१६-०-०-०
१९		श्री रानीपाटी तोताद्री मठ	

२०		बेरही कुटी गुठी	
२१		श्री अस्पताल पाठशाला गुठी	
अंचल : वाग्मती			
जिल्ला : १ रसुवा			
सि.नं.	लगत नं.	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ६०८	गोसाईकुण्ड जाने यात्रुहरुको पाटी गुठी	धुरी ४१३
अंचल : वाग्मती			
जिल्ला : २ धादिङ			
सि.नं.	लगत नं.	गुठीको नाम	जग्गा
१	बटुक ७३	धादिङ्ग श्री भैरव गुठी,	३७-८-०
२	बटुक ९८	धादिङ्ग भिमसेन गुठी,	३०-०-०
३	दिर्घ ७१२	धादिङ्ग गोकर्णेश्वर महादेव गुठी	३१-४-०
४	राम ९२	कविलास श्रीकालिका गुठी	५३-२-०
५	बटुक ३७	रानीपौवा गुठी	१५-०-०
६	बटुक ५२	कविलास कार्तिकेश्वर गुठी,	१०-०-०
७	राम ८७	नुवाकोट कपिलास श्री कैलाशेश्वर गुठी,	३७७-१४-२
८	राम १०६	नुवाकोट श्री कविलास नरसिंह हनुमान गोपाल गुठी,	१०-०-०
९	दिर्घ १४२	मैदी श्री विष्णु देवी गुठी,	१५-८-०
१०	दिर्घ १३९	मैदीकोट भैरवी गुठी,	५३-१२-०
११	दिर्घ १४०	मैदीकोट भिमसेन गुठी,	४-०-०
१२	" १४१	मौदीकोट भैरव चतुराली गुठी	१-८-०
१३	बटुक २१	सतार गाउँका रालुका देवीको पूजा छुट गुठी,	७-८-०
१४	बटुक ६	सल्यानटार पौवा गुठी,	१२-८-०
१५	बटुक २००	धादिङ्ग खिच्याट सामरी खोला पौवा गुठी,	२५-०-०
१६	राम ५८	चतुराली पौवा गुठी,	१७-०-०
१७	दिर्घ ९१४	निगालपानी ज्वाला मुरवी गुठी	५५-०-०
१८	ढु.३२/२९ ठे.नं. १२	धादिङ्ग सल्यानकोट श्री त्रिपुरासुन्दरी माईका गुठी र ऐका खानीदारका खानीको समेत गुठी,	११०-८-०
१९	डोर ५७	चरङ्गे पौवा गुठी	२३-३-२
२०	दिर्घ १५४	कपिलास सिक्रि गाउँका श्री गणेश गुठी	५-५-०
२१	" १५५	ऐ. ऐ. का स्थानमा चण्डी माईको गुठी	१-८-३-२
२२	" २०७	कपिलास ब्रह्म क्षेत्रका श्री ब्रह्मेश्वर माछेश्वर महादेवगुठी,	३९-४-०
२३	" ७५०	धादिङ्ग खरि मौजाकोट थोकको त्रिपुरासुन्दरी माई गुठी,	१४-०-०
२४	" ४१२	धादिङ्ग बुधोसिगाउँको चण्डिका भगवती गुठी,	
२५	दिर्घ ७६३	खरीमुदुवार कालिका गुठी	२-८-०
२६	दिर्घ ७६५	सल्यान अग्निचोक (अभि)श्रीसुन्दरी माईका गुठी	७-८-२
२७	दिर्घ ८१३	धादिङ्ग केवलपुर भिमसेन स्थाननिरको पौवा गुठी,	५



२८	दिर्घ ४६९	भरुकोटका श्रीबटुक भैरव श्रीकालिका देवी गुठी	६-३-२
२९	दिर्घ ८८	धुनी बेसी मुलवाटाका खत्रिपौवा गुठी	५०-८-२
३०	दिर्घ ९३	सामरी भन्ज्याङ पौवा गुठी, (धुरी१५३)	८९-०-२
३१	दिर्घ ७१८	धादिङ कर्णेश्वर गोकर्णेश्वर गुठी,	३२-४-०
३२	दिर्घ ७१९	केवलपुर भिमसेन गुठी	५-०-०
३३	दिर्घ ९१३	पश्चिम १ नं. सल्यानकोट श्री त्रिपुरासुन्दरी देवीगुठी	
३४	बर्दीमान ३	धादिङ नौविसे पसाखेल जामुने डाँडामा स्थापना भएका श्री धनेश्वर महादेव गुठी	
३५	हु. ९० ठे.नं. २७	धादिङ वायु देवता गुठी ज्यामरुङ (काठमाडौं पुरानो वायु देवता समेत)	
जिल्ला : ३ नुवाकोट			
सि.नं.	लगत नं.	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	बटुक १८८	नुवाकोट भैरवीका ध्वजा गुठी	१५-०-०
२	" ३३६	ऐ. ऐ. का नित्य पुजा गुठी,	४०-०-०
३	" १९५	ऐका सिखमीला भन्ने दिपमाला गुठी,	२०-०-०
४	" ३६७	ऐ. ऐ. का पूर्णिमा गुठी	४०-०-०
५	दिर्घ १४७	ऐ. ऐ. का खीर गुठी	२०-०-०
६	बटुक १७४	ऐ. ऐ. का पाठ पुजा कन्या ब्राह्मण भोजन देवीघाटमा जात्रा हुँदा दिपमाला बाले समेत गुठी,	५०-०-०
७	" ३३७	ऐ. ऐ. भूजा गुठी	३०-०-०
८	" १८९	ऐ. ऐ. का. पंचमी गुठी	२५-०-०
९	" ३२८	ऐ. ऐ. का कृष्ण चतुर्दशी शुक्ल अष्टमीका कृष्ण चतुर्दशी गुठी,	७०-०-०
१०	" १७५	ऐ. ऐ. का इन्द्रायणीका पचमी गुठी	२०-०-०
११	" ४०१	नुवाकोट भैरवेश्वर महादेव गुठी,	१३-८-०
१२	" २१६	नुवाकोट देउराली गुठी रो. (धुरी १६)	४०-०-०
१३	" ४३	श्री नारायण गुठी	३१-०-०
१४	" ५३	नुवाकोट धर्मपानी पौवा गुठी	२७-९-०
१५	राम ११३	" नुवाकोट रानी पौवा गुठी	२०-०-०
१६	राम ९५	नूर्जा बछला देवी गुठी	७-८-०
१७	" ९४	ऐ. महाकाल गुठी	१०-०-०
१८	बटुक ४०	" थानासि कुस्मा देवी गुठी,	५-०-०
१९	" ४५३	" ज्वलादेवी भिमसेन लिंगेश्वर,	२४-८-०
२०	" २९६	फिल्टुङ फिल्टुङ फिलकेश्वर गुठी	५-०-०
२१	" २९५	ऐ. ऐ. भिमेश्वर गुठी	५-०-०
२२	" १४	ऐ. कामरु देवी गुठी	५-८-०
२३	राम १०१	कविलास गुप्तेश्वर गुठी	१५-०-०
२४	बटुक ३०	बेलासपुर श्री निरन्जनाका गुठी (विलासपुर धुरी ३)	१५-०-०
२५	" ४७५	दुधुवा कट कुटेश्वर गुठी	१०-०-०

२६	" ४४४	नुवाकोट खिनच्याड त्रिशुली गंगा किनारका बाणलिङ्ग नर्मदेश्वर महादेव गुठी	२२-८-०
२७	डोर ४१	नुवाकोट ददुवाका अम्वल मध्ये मच्छिन्द्र गाउँको श्री च्छिन्द्रनाथ गुठी	१०-०-०
२८	दीर्घ ३३८	नुवाकोट भैरवीका जात्रामा देवी घाटमा पूजा गर्ने गुठी (धुरी ३)	५-०-०
२९	दीर्घ ३५४	नरजा बाङ्गेटार पौवा गुठी	१-०-०
३०	दीर्घ ३७१	तारुकाको श्री कालिका देवीका गुठी (धुरी २)	३१-१०-०
३१	दीर्घ ५१८	नुवाकोट पाटी भन्ज्याङ्ग गुठी (श्री परमुक्तेश्वर महादेव गुठी)(धुरी ६)	९८-१२-३
३२	दीर्घ ५१७	ककनी मुनी पौवा गुठी	२४४१०-०
३३	दीर्घ ५९३	नुवाकोट महामंडलको मौलामा पूजा गर्ने गुठी	३-०-०
३४	दिर्घ ७१५	केवलपुर कुल देवता वार मस्टा सबलिङ्ग विन्दवासिनी समेतका गुठी	७-०-०
३५	दीर्घ ७१६	रानी वारी अक्षेश्वर भन्ने कुटकुटेश्वर गुठी	५-०-०
३६	दीर्घ ७४९	तामा गुरुको श्रीकालिका गुठी	५-०-०
३७	ललित ५	नुवाकोट ईलाका भदुटारमा भारतीहरुले राखेको मकेश्वर महादेव गुठी	३-१०-०
३८	ललित ३२	देवीघाट श्री जाल्पा देवी भगवती गुठी	५-०-०
३९	दिर्घ २००	पश्चिम जाने बाटोको ककनी मुनी कहरासिंहले बनाएको पौवा गुठी	११३-११-३
४०	दिर्घ ८३७	थापा गाउँको भिमसेन गुठी,	१२-८-०
४१	हु. ४२/५७ ठे. नं. १६	पश्चिम १ नं. को अग्नी होत्री गुठी,	
४२	हु. ५९/३० ठे. नं. २०	नुवाकोट भैरवीका दीपमाला गुठी,	३२४-१४-०
४३	हु. ४७/४५ ठे. नं. १७	नुवाकोट भैरवीका द्वारे खान्गी,	
४४	हु. ५२/५० ठे. नं. १८	केवलपुर वैजनाथ गुठी,	३६-०-०
४५	हु. ८१ ठे. नं. २६	नुवाकोट मौजे बाह्यकोट कालिका गुठी/स्याङ्जा	
४६	बद्रीमान १	नुवाकोट तामे गाउँमा स्थापना भएका श्री सुन्दरा देवी र चण्डीका देवी गुठी	
४७	बटुक ७२	नुवाकोट गुहीकोट श्री काल भैरवका गुठी	
४८	दीर्घ ९६९	पश्चिम १ नं. खिचापट भैरकोटका श्री बटुक भैरव कालिका गुठी	
४९	ठाकुर १८	नुवाकोट मौजे सत्तारका श्री रालुका देवीका भजन गुठी	.६-४-०
५०	राम	नुवाकोट सत्तार रालुका देवी गुठी	५-०-०
५१	दीर्घ १९४	नुवाकोट श्री कालभैरव गुठी	
५२	दीर्घ २०३	नुवाकोट कविलास थपेक गाउँका ककनी पौवा गुठी	
५३	दीर्घ २०७	नुवाकोट कविलास ब्रह्मक्षेत्रका श्री ब्रह्मेश्वर माछेश्वर महादेव गुठी	
५४	दीर्घ २७२	नुवाकोट पावै भन्ज्याङ्गमा बनेको पौवा गुठी	
५५	राम ९१	नुवाकोट कविलास श्री कालिका गुठी	
<b>जिल्ला: ४ सिन्धुपाल्चोक</b>			
<b>सि.नं.</b>	<b>लगत नम्बर</b>	<b>गुठीको नाम</b>	<b>क्षेत्रफल</b>
१		पलाञ्चोक श्रीमहादेव कालेश्वर गुठी	१५-४-०
२	डोर ३२	ऐ. जालपादेवी गुठी	१०-०-०
३	बटुक ३८४	जयवागेश्वरी गुठी	१५-०-०
४	बटुक १३९	सिन्धुरलागर्वा बेत्रावती गुठी	१५-०-०
५	बटुक २४५	फटकासिलाघाट खोला नारायण गुठी	३-०-०

६	डोर ८	नुनछर्ने पारी गुठी	५-०-०
७	बटुक ८७	सिंधुका सिधेश्वर महादेव गुठी	२२-०-१
८	डोर ७२	जरायोटर जागेश्वर महादेव गुठी	१५-०-०
९	डोर ७३	जरायोटर जालपादेवी गुठी	५-०-०
१०	बटुक ३१२	सिपरषडपुरेश्वर गुठी	१०-०-०
११	बटुक ३५४	सेलौखोलाको फलामेपुल गुठी	४२-८-१
१२	बटुक ४६८	हेलम्बु गोरखनाथ च्याडरासि ककानि भगवान गुठी	१६-०-०
१३	-	कोटकिमालका लोका गुठी	२०-०-०
१४	डोर ५६	हेलम्बु तार्केध्याड गुठी	९५-८-०
१५	डोर ३५	सिपालसिद्धेश्वर महादेव गुठी	४-६-०
१६	-	भोटेपाल सिद्धेश्वर गुठी	२८-७-२-२
१७	डोर २९	सिन्धु भिचिड लाछिडत्वामेदेवी भनेको महाकाल गुठी	५-०-०
१८	डोर ६२	सिन्धु भिमेश्वर भन्ने भिमसेन गुठी	२-१२-०
१९	डोर ६५	सिन्धु डाँडाका गाउका श्री देवी गुठी	२-१-२
२०	पूर्ण ४	हेलम्बुचुरेध्यांग गुठी	२-४-०
२१	दिर्घ ८६	पु १ नं. सेलाङ्ग कुम्भेश्वर महादेव गुठी	१०-०-०
२२	दिर्घ १०३	नवलपुर ज्यामिरेका श्री कालीका देवी गुठी	३-१४-१-२
२३	दिर्घ ११३	नवलपुर ज्यामीरेका श्री महाकाल भैरव गुठी	४-८-०
२४	दिर्घ ११४	सिन्धुपाल्चोक फुलापिडाकोट गाउँका श्री शोरा गणेश गुठी	२-८-०
२५	दिर्घ ११५	ऐ.कोट नामलाड क्षेत्रपाल देवी गुठी	१-१४-१
२६	दिर्घ ११६	नवलपुर गाउँका श्री भिमसेन गुठी	७-८-०
२७	दिर्घ ११७	थानपालकोट गाउँका श्री बछला देवी गुठी	०-६-२
२८	दिर्घ ११८	थामपालकोट गाउँका ताल टोलेश्वर महादेव गुठी	०-०-३
२९	दिर्घ १२१	हेलम्बु सुलिकोट ध्यांग गुठी	४-१४-०
३०	दिर्घ १३७	हेलम्बु घेसिड थां घ्याङ्ग गुठी	
३१	दिर्घ १३८	लिस्ती उल्का चण्डी माई भवानीका गुठी	४९-१४-०-१
३२	दिर्घ २८६	हेलम्बु केलधुम घ्याड र माने गुठी	९-०-०-१
३३	-	हेलम्बु चिणालेध्याड गुठी	११९-४-२-१
३४	दिर्घ ३२६	भोटाड पौवा गुठी	२१९-१५-२
३५	दिर्घ ३३९	सिन्धुपाल्चोक श्री भक्तविजेश्वर महादेव गुठी	५-०-०
३६	दिर्घ ३४१	हेलम्बु छिमिध्याड गुठी	७०-११-२
३७	दिर्घ ३६८	सिन्धुपाल्चोक ध्यां रैथाने ध्याड गुठी	
३८	-	ऐहिरी गाउँ खोरे गाउँको पाटी गुठी	१४-९-२
३९	दिर्घ ५१२	भोटाड दुवाडेश्री गोरखनाथ पंचपोखरी लामा गुठी	६१-८-१
४०	दिर्घ ५१३	सिपालिस्ती केवालडध्याड गुठी (घर ८५)	
४१	दिर्घ ८१०	लगत. १ नं. छहरे ध्या गुठी	२०-१२-०
४२	"९३६	पू. १ नं. सिपाई वडामगुम्बालाई राखेको फुलवारी गुठी	३२३-४-०

४३	" ९३७	लिस्ती डोल जेवाबु ज्यागाउँ पाध्यांग गुठी	२-८-०
४४	-	योक्क्या गुठी घर ३२	
४५	" ९८९	हेलम्बु चुरिध्याङ गुठी	२८-०-१
४६	-	ताथली श्री त्रिपुरा सुन्दरी गुठी (घर ४)	
४७	ललित २	पूर्व १नं. डेजीथान घ्याङ गुठी	
४८	ललित ११	सिन्धुपाल्चोक तौथलीको कर्पाधी माहाकाली गुठी,	१२-८-०
४९	ल. १३	हेलम्बु सेति ध्या गुठी,	०-४-०
५०	दिर्घ ३०७/ललित १५	ऐ. निगाले ध्याङ गुठी,	७-८-०
५१	ल.१६	पालचोक केसरी ध्याङ गुठी घर १९	
५२	ल.१९	गुंसा घ्याङको गोरखनाथ गुठी	५-८-०
५३	ल.२८	बगुवामा राज भएको श्री शितला देवी गुठी,	६-७-०
५४	शंकरमान १	पू. १ नं. लार्का ध्यां गुठी,	
५५	हु.४४/७९ ठ. नं. १७	सुनकोसी काफेश्वर महादेव गुठी,	५९-०-१
५६	दिर्घ ९४०	पूर्व १ नं. लिष्टी पार्कु घ्याङगुठी	
५७	डोर ७	सिन्धुपाल्चोक मौजे फटक शिला नुन छर्ने पाटी गुठी	
५८	डोर ५८	सिन्धुपाल्चोक भिमटार पौवा गुठी	
५९	हु.१२१ठे.२८	सिन्धुपाल्चोक मानेश्वरधमला गुठी	
<b>जिल्ला :-५ काठमाण्डौ</b>			
<b>सि.नं.</b>	<b>लगत नं.</b>	<b>गुठीको नाम</b>	<b>साबिक जग्गा</b>
१	बटुक १०६	काठमाडौं श्री तलेजुका नित्य पूजा गुठी	४२-८-०
२	" ८१	" का प्रतापमल्ल सानु घ्यु गुठी	१४-०-०
३	" ८२	" का सानु निलकमल गुठी	५-८-०
४	" ७६	" का खीर गुठी	५-०-०
५	" ९०	" का खम्बा गुठी	८-४-०
६	" १३१	" का ठूलो बोका गुठी	३५-११-३-१
७	" १५९	" ठूलो निलकमल गुठी	३०-०-०
८	" १५८	" का कुमुदिनी गुठी	२-०-०
९	" १०७	" का श्यावजी गुठी	२७-०-०
१०	" १४५	" आना गुठी	३४-०-०
११	" १६३	" कार्गे अष्टमी गुठी	५०-०-०
१२	" १३२	" बलिजा गुठी	१३-०-०
१३	" ११८	" का पुजा र सालिंदा पोशाका फेर्ने गुठी	५१-०-०
१४	" २३९	" का बाला चतुदर्शी गुठी	२०-४-०
१५	" १४२	" का महेन्द्रलक्ष्मीले राखेको घ्यु गुठी	४-१०-२
१६	" १५७	" का गुम्फो गुठी	१०-०-०
१७	दिर्घ ५३६	" का वर्ष बन्धन थापुजा गुठी	३८-०-०

१८	बटुक १५१	" का सिन्दुर गुठी	११-०-०
१९	" १४६	" का बजी गुठी	४७-३-१
२०	" २४२	" का हुलकुल गुठी	२५-१०-१
२१	" २५०	" का महालक्ष्मी था पुजा गुठी	३८-०-०
२२	" २९२	" का पिसाच चतुदर्शी गुठी	५८-०-०
२३	" १५२	" का दशहरा गुठी	५१-०-०
२४	" २३३	" का भूपालेन्द्रमल्ल था पुजा गुठी	३६-०-०
२५	" १४९	" का सुवातौ गुठी	४३-०-०
२६	" २९३	" का नृपेन्द्र मल्ल थापुजा गुठी	५७-८-०
२७	" १६१	" को महिन्द्र मल्ल था पुजा गुठी	३९-८-०
२८	" १२१	" का श्री पंचमी गुठी	१६-०-०
२९	" १५५	" का दिपमाला गुठी	६३-७-२
३०	" ११९	" क फागु पूर्णिमा गुठी	१९-०-०
३१	" १२२	" का तेल गुठी	८-०-०
३२	" १०१	" का ठूलो लड्डु गुठी	६३-०-०
३३	" १३३	" का विदेशवरीका घ्यु गुठी	१-८-०
३४	" ११३	"का पालु गुठी	३५-०-०
३५	" २९७	"का भ्यागला गुठी	२०-०-०
३६	" १५६	" का तीन तीहार गुठी	३-६-३
३७	" १४४	" पवित्रारोहण गुठी	५०-८-३
३८	" ३१६	" का मात्रिका वर्ष बन्धन गुठी	३१-७-३
३९	" ७४	" का पार्थिवेन्द्र मल्लका घ्यु गुठी	१५-०-०
४०	" १०२	" का सानुबोका गुठी	१२-०-०
४१	बटुक ११६	तलेजुका लाथां था पूजा गुठी	६४-०-०
४२	" १४३	" का शिवरात्री गुठी	८-०-०
४३	" १५४	" स्वामी प्रभु जन्मोत्सव था पुजा गुठी	१००-०-०
४४	बटुक १६२	" का ३ वर्षमा पोसाक फेर्ने मातृकाको बस्त्र गुठी	६-२-२-२
४५	" ७९	" होम गुठी	१८-०-०
४६	" ७०	" का प्रताप मल्ल ठूला घ्यु गुठी	२५-०-०
४७	" ८४	" का सउरी गुठी	७-१४-१
४८	" १००	" का मत पुजा गुठी	१७-०-०
४९	" ८०	" सानु लड्डु गुठी	१८-०-०
५०	राम ७९	" का पुष्प गुठी	८-०-०
५१	" ११२	" का सुपारी गुठी	३-०-०
५२	बटुक ३८०	" का तपाथी गुठी	३३-०-०
५३	" ४७९	" का छ थापुजा गुठी	१९२-३-१-३
५४	राम ९६	" का जगेडावाट खरिद भयाको लुटी पाखो गुठी	५५-०-०

५५	राम ७६	" का लुटीपाखो गुठी	
५६	बटुक १९७	कोत भित्रको मजादेवल महादेव गुठी	७-१३-२
५७	" २५१	इन्द्रजात्राका स्वच्छन्द भैरव गुठी	२२-११-२
५८	राम ६९	ठूलो भैरव गुठी	१०४-०-०
५९	बटुक २५६	हुनमान ढोका दरवारका न्हुछे भगवती गुठी	३५-५-०
६०	राम ७०	इन्द्रजात्राका विश्वरुव गुठी	२५-१५-०
६१	बटुक ३६	भण्डार खाल भगवती नाथेश्वर गुठी	६-०-०
६२	" ४०४	हनुमानढोका दरवार अगाडि श्री कृष्ण महाविष्णुका गुठी	१३-१-१
६३	" ३०३	इन्द्रयात्राका लिंग गुठी	१५४-८-०
६४	" ३४५	यट्खाटोल श्री कृष्ण गुठी	
६५	" २३८	श्री नरदेवीका भलभल अष्टमी र बाला चतुर्दशी गुठी	१४-१२-०
६६	" २३२	ऐ.का कन्या भोजन गुठी	५०-०-०
६७	" १९८	दमाइ टोल मुनी बनाएको धारा पाटी गुठी	१२-०-०
६८	राम ६७	दुडिखेल जगन्नाथ गुठी	१००-०-०
६९	बटुक ४६	ऐ. महाकाल भजन गुठी	६-८-०
७०	" ३१७	दुडिखेल दुई माजु, बसन्तपुर दुईभाजुका गुठी	४०-८-०
७१	" १०४	" रानी पोखरी गौरीशंकर किलेश्वर गुठी	७३-०-०
७२	राम ९७	विष्णुमती (भिमस्थाननिरको) पुलगुठी	२५-१३-१
७३	बटुक ५५	पकनाजोल धारा पोखरी गुठी	२२-७-०
७४	बटुक २३४	पकनाजोल साउने पाटी गुठी	
७५	राम ७५	पकनाजोल श्री गणेश गुठी	१-१२-०
७६	बटुक १०८	पकनाजोलको वानरलाई मकै खुवाउने गुठी	३६-०-०
७७	बटुक ५६	ऐ. गाई गुठी	४-०-०
७८	" ५७	कालीमाटी पुलगुठी	३६-६-३
७९	" ११	शोभा भगवती पछाडिको नानक गुरुपादुका मठ गुठी	२०-११-२-२
८०	" २६	दहचोक इन्द्रदेवता गुठी	२५-०-०
८१	राम ५१	श्री कुमारीका वस्त्र गुठी	८-०-०
८२	राम ५२	श्री कुमारीका अंगुठी गुठी	८-०-०
८३	बटुक १२०	श्री इन्द्रायणीको गुठी	४-१२-०
८४	बटुक २१३	विद्यार्थीलाई खुवाउने (पाकशाला) गुठी	२५-०-०
८५	" ३५७	श्री रणमुक्तेश्वरको सदावर्त गुठी	१००-०-०
८६	राम १०२	ऐ.का खिडलवारी (वगैँचा) गुठी	
८७	बटुक २३६	टुकुचा पारी केदारेश्वर	५२-६-०
८८	बटुक ४८	धापाथली श्री राम लक्ष्मण सीता धनेश्वर महादेव महाविर गुठी	१७-२-०
८९	दिर्घ १८९	बुढानिलकण्ठ नारायण गुठी	१८५-९-३
९०	बटुक ३००	इचहु नारायण आदेश्वर गुठी	१७-०-२-०
९१	बटुक ३९८	त्रिपुरेश्वर मुसाफिर खाना गुठी	५५-७-१-२

९२	डोर ४३	कमलादी श्री गणेशका सत्तल गुठी	
९३	बटुक ३५२	स्वयम्भु भगवान गुठी	१४७-१५-०
९४	बटुक ६५	स्वयंभु श्री मन्जुश्री (सरस्वती) गुठी	३-०-०
९५	राम ६३	नारायणहिटी नेरका श्री भिमेश्वर टुकुचा बगैचा पञ्चकुमारी गुठी	३७-१२-०
९६	दिर्घ २९९	ज्ञानेश्वर महादेव, आनन्द भैरव समेतको गुठी	
९७	बुटुकण १	केरु भिमसेन द्रौपदीको मुकुटको नित्य पर्व पूजा गुठी	
९८	राम २	हनुमानढोका दरवार अगाडिको राजगणेश गुठी	
९९	राम ३	हनुमानढोका सिंहढोका दाँया बायाँ गणेशको नित्य पूजा गुठी	
१००	" ४	ऐ. मूलचोकका सन्दुसका श्री देवताको पूजा गुठी	
१०१	" ६	कडेलचोक नाथेश्वरको नित्य पर्व पूजा गुठी	
१०२	" ७	दरवार भित्र ठूलो घण्टामुनी सरस्वती गुठी	
१०३	" ८	दरवार भित्र मोहन चोकका तैत्तिसकोटी देवताको गुठी	
१०४	" ९	ऐ ऐ. पिरपाटीका शंकरको तैत्तिसकोटी देवताको गुठी	
१०५	" १०	" " गणेशको पिरपाटीका शंकरको गुठी	
१०६	" ११	" " श्री इन्द्रेश्वर महादेव गुठी	
१०७	" १२	" " त्रैलोक्येश्वर मोहन नारायणको गुठी	
१०८	" १३	" " विश्वेश्वर महादेव गौरीशंकर गुठी	
१०९	" १४	" " सुन्दरीचोक कालीय दमन ऐ ऐ ऐ.	
११०	" १९	ऐ. चौकोट नाथेश्वर नित्य पर्व ऐ ऐ.	
१११	" १००	काठमाडौं तलेजुका मुखनेरको गणेशको नित्य पुजा गुठी	
११२	डोर ७५	बटुटोलका श्री लुमडी भद्रकाली गुठी	१४-८-०
११३	डोर ७८	बालाजु फुलवारी गाउँका श्री गुप्तेश्वरी देवीको नित्य पूजा गुठी	
११४	पूर्ण १	काठमाडौं मजादेवलमा भ्राडु वडारु गर्ने खान्नी	२०-०-०
११५	" २	सीतापाइला (सितापाईला) को धारापाटी गुठी	७-४-२
११६	" ३	चीकमुगल श्री नारायण गुठी	५-१२-०
११७	दिर्घ २०	हनुमान ढोका भित्र मोहन चोकको गोपालजीको पुजारी खान्नी	४-४-०
११८	दिर्घ ४२	नागार्जुन पर्खाल गिर्दा (कम्पाउण्ड) भित्रको श्री रत्नेश्वर महादेव गुठी	
११९	दिर्घ ४४	महाकाल,भद्राकली पचली भैरवको नित्यपूजा र पर्वपूजा समेतको गुठी	
१२०	दिर्घ ४९	आयुर्वेदीय औषधालयलाई खरिद भएको काठमाडौं नरदेवीको नेटपाचो ५६ नं.को घर वैटुचा पसल गुठी	
१२१	दिर्घ ५०	धोविखोला मैतिदेवी स्थानको विजुली बत्ती गुठी	१३-८-०
१२२	दिर्घ ९६	स्वयम्भु सरस्वती स्थान पश्चिम पट्टीको सत्तलगुठी	
१२३	दिर्घ ११०	का. मजिपाट्टको लाखेको घर गुठी	
१२४	दिर्घ १२३	बागमति किनारामा दक्षिण कालिका, श्री लक्ष्मी नारायण श्री सरस्वतीहरुको देवालय,सत्तल,घाट समेतको गुठी	१५-०-०
१२५	दिर्घ १२४	महाराजगन्ज श्री सत्यनारायण गुठी	५९-१२-१
१२६	दिर्घ १४८	धोवीखोला सिफल पक्की पुलपारीको कुटी बगैचा गुठी	
१२७	दिर्घ १५२	हनुमान ढोकामोहन चोकको पश्चिमलडमाराज भएको मोहनकाली संगैको श्री नारायण गुठी	

१२८	दिर्घ १५६	ऐ. ऐ. का नाथेश्वरी गुठी (धनसार)	
१२९	दिर्घ २७०	डिल्लीबजार सत्तल गुठी	
१३०	दिर्घ ४०४	का. इचाटोल टौफिकलमा स्थापना भएका श्री महादेव लक्ष्मीनारायण भैरव गुठी	०-२-३-३
१३१	दिर्घ ५४२	मौनीबाबाले वागमती हनुमान घाटदेखि टेकुदोभान सम्म विजुली राखेको गुठी	२४-१२-०
१३२	दिर्घ ५४३	स्वयम्भुमा चन्दावाट राखेको विजुलीवती गुठी	१३-१५-२-१
१३३	दिर्घ ५४४	ऐ. सरस्वती स्थानको विजुलीवती गुठी	२-७-१-३
१३४	दिर्घ ५४६	स्यंभु भगवानको दायाँबायाँको अनन्तपुर प्रतापपुर देवताको गुठी	
१३५	दिर्घ ५४७	का. ई. फुस्कुमा बनेको ढुंगेधारा गुठी	७-०-०
१३६	दिर्घ ७९१	सरस्वतीका स्थानमा श्रीपंचमीको दिनमा होम विधि गर्ने गुठी	
१३७	दिर्घ ७९२	टेवहाल श्री संकटाको नित्य पूजा गुठी	
१३८	बटुक ३९८	त्रिपुरेश्वर मुसाफिर खाना गुठी	५५-७-१-२
१३९	दिर्घ ७९६	करबीर मसान, स्वयम्भु शान्तिपुरमा र भाट भटेनी स्थानमा, वागमती हरिहरे श्वर समेत ४ ठाउँको विजुली वती गुठी	
१४०	दिर्घ ७९७	का. जैसीदेवल मुनिका श्री तंनु नारायण गुठी	
१४१	दिर्घ ७९८	का. अटको नारायणको नित्यपूजा गुठी	
१४२	दिर्घ ८००	का. धोवीखोलाको फलामे देशि पुल गुठी	
१४३	दिर्घ ८७२	बिष्णुमती इन्द्रायणीका नित्य पूजा गुठी	
१४४	दिर्घ ८७४	टंगाल टुकुचा नेरका साकुना सरस्वतीका नित्य पूजा गुठी	
१४५	दिर्घ ९२२	टंगाल रक्तकालीका नित्य पर्व पूजा गुठी	
१४६	" ९२३	किलागल लोकेश्वर स्थापना गरेको सत्तल गुठी	
१४७	" ९२४	कमलाछी गणेशको नित्य पूजा गुठी	
१४८	" ९४६	गोमा श्री गणेशको नित्य पूजा गुठी	
१४९	ल. ३४	का. इन्द्रजात्राका गणेश भैरवको पर्व पूजा गुठी	
१५०	दिर्घ ३७८	श्री भद्रालीको १२ वर्षको नाँच सिकाउने गुठी	
१५१	श्या ३	टेकुदोभान श्री जगन्नाथ गुठी	८३४-०-०
१५२	दिर्घ ३०	वागमती पुलपारी घाटपारीका हरिहर गुठी	१५-१४-०
१५३	" ६१८	श्री ५ मुमा सानु महारानी समेतवाट राखी बक्सको मौसुफ सर्कारको इष्टदेवता गुठी	
१५४	" ७९५	सरस्वती गुरुड सेनीहरुले राखेको शिवगुठी	
१५५	" ७९४	कमलाछी गणेशस्थानमा विजुलीवती बाले गुठी	४-१०-१-३
१५६	बटु ३६२	पशुपतिनाथको अखण्ड बती गुठी	२५-२-२
१५७	" ४१	श्री पशुपतिनाथको सालिक गुठी	१२-०-०
१५८	" ३८२	ऐ ऐ. का महावली गुठी	४९-०-०
१५९	" ४८५	" का महापूजा गुठी	९४-२-०
१६०	" २६३	पशुपतिनाथको नगरा गुठी	१५-०-०
१६१	" २६८	" का श्रीखण्ड गुठी	१०-८-०
१६२	" २६७	" का गाईगुठी	७-०-०



१६३	" २६४	" का नित्य धतुराको फूल चढाउने गुठी	४-०-०
१६४	" २६९	" का मिठाई गुठी	४-०-०
१६५	" २७०	" का संडक्रान्ती खिरगुठी	१३-०-०
१६६	" २६६	" का खाचिकै गुठी	१-१२-०
१६७	" २६५	" नित्य मिठाई गुठी (मनभोग)	२५-०-०
१६८	" २८३	" का नित्य पायस भोग गुठी	२८-०-०
१६९	" २८८	" का (मनभोग) गुठी	२५-०-०
१७०	" ३५०	" का बालागुठी	८-४-०
१७१	" २७१	" मा रोजिन्दा रुद्रीगरी जल चढाउने र चतुर्भा सभर गुहयकालीको सहस्रनाम पाठगर्ने गुठी	८-२-०
१७२	" २८४	" का छापा गुठी	९-०-०
१७३	" ४४६	" का मन्दिर भित्रको संसार देवी गुठी	५८-८-०
१७४	डोर १७	" का मनदेवी गुठी	
१७५	राम. ९८	" का सिक्की गुठी देउपाटन	५०-०-
१७६	दिर्घ ४२१	देउपाटन संङ्गनिम नारायण गुठी	५-०-०
१७७	बटुक १५०	श्री गुह्यश्वरीका कन्या भोजन गुठी	४९-१४-०
१७८	बटुक ४२	गुह्यश्वरीका पंचपर्व गुठी	८-०-०
१७९	बटुक ३१८	ऐ. ऐ.का नित्य पूजा गुठी	२५-८-३-२
१८०	" १०५	ऐ.का नित्य आरती गर्ने गुठी	२४-०-०
१८१	राम ६६	ऐ. का कुमुदिनी वर्ष बन्धन गुठी	१५-८-०
१८२	दिर्घ ९२५	ऐ.का जात्रा गुठी	१५०-१२-०
१८३	बटु ३२७	देउपाटन श्री बत्लेश्वरीका खट गुठी	६-८-०
१८४	बटुक ३०२	अमरकान्तेश्वर गुठी	१००-०-०
१८५	बटुक ३९१	आर्यघाट पारी रामचन्द्र गुठी	३१-१२-०
१८६	बटुक २९१	श्री बनकाली गुठी	३०-१-०
१८७	" ३०७	पार्थि पिण्डेवर गुठी	१८-०-०
१८८	" १०	श्री गणेश मछिन्द्रभैरव गुठी	२१-१२-०
१८९	" ४७३	ललितेश्वर गुठी	२७-८-०
१९०	राम ७३	त्रैलोक्येश्वर गुठी	१४१-३-१
१९१	डोर ६३	दुर्गामुक्तेश्वर गुठी	२१-८-२
१९२	दिर्घ २१	देउपाटन गौरीघाटमा स्थापना भएका श्री जयरुद्रेश्वर महादेव गुठी	४८-८-०
१९३	दिर्घ २२	मृगस्थली रणमुक्तेश्वर महादेव गुठी	२५-०-०
१९४	" २४	गुहेश्वरी घाटमा स्थापना भएका त्रिभूवन प्रकाशेश्वर रेवती श्री राधाकृष्ण गुठी	९३-११-२
१९५	" ४०	देउपाटन बनकाली छोछे भैरव गुठी	३-०-०
१९६	" ४३७	देउपाटन बनकाली काशी विश्वेश्वर महादेव गुठी	१-०-०
१९७	" ४३८	देउपाटन बनकाली श्री गाडेश्वर महादेव गुठी	१-०-०
१९८	" ५३९	श्री पशुपतिनाथको नित्य पूजा आरतीमा कुन्दपुष्प चढाउने गुठी	९-६-०

१९९	" ५४१	पशुपतिनाथको भजन गुठी	वि.४९३.१
२००	" ६२४	पशुपति आर्यघाटको सत्तलमा तेल लगाउने गुठी	११-३-१
२०१	" ७३	श्री पशुपति क्षेत्रका ब्रह्मचारी अखडा गुठी	
२०२	" ८३	आर्यघाट श्री गंगा माई गुठी	
२०३	" ३९९	श्री पशुपतिनाथको लुपुटार जग्गा गुठी	६-२-०
२०४	" ४६०	देउपाटन बागमती गुठी	१-०-०
२०५	" ४६५	देउपाटन सूर्यको नित्य पूजा गुठी	२०-५-३
२०६	" ४७३	गुह्येश्वरीको घाटमा स्थापना भएका पृथ्वीश्वर महादेव गुठी	४७-१५-०
२०७	" ४६७	श्री गुह्येश्वरीको घ्यु कपुर गुठी	२५-६-३-१
२०८	" ४०१	पशुपतिनाथको अक्षता गुठी (तिलक निधिले चढाएको)	१-०-०
२०९	" २८	देउपाटन बज्रेश्वरी गुठी	१५-०-०
२१०	" १९२	पशुपति गुह्येश्वरीका अक्षता गुठी (क.क.फौदसिले राखेको)	५-०-०
२११	राम ७२	टुडिखेल पाठशाला गुठी	
२१२	दिर्घ ५९९	श्री ५ माहिला रानी साहेववाट राखी बक्सेको बौद्ध धारा गुठी	२-०-०
२१३	बटुक ३३४	गोकर्ण चन्द्र भाग पुल गुठी	१२-२-०
२१४	राम ७१	गोकर्णेश्वर शिवरात्री थापूजा गुठी	२५-०-०
२१५	राम १०५	गोकर्णेश्वरको नित्य आरती गुठी	२७-०-०
२१६	बटुक २६२	गोकर्ण थली वायुदेवता गुठी	६०-६-३
२१७	दिर्घ ९७	गोकर्ण श्री विष्णु प्रसादेश्वर शिवलिङ्ग गुठी	८-४-२-२
२१८	बटुक ४१७	हाडिगाउँ टुँडालदेवी गुठी	१३२-५-१
२१९	बटुक ३९५	हाँडी गाउँ चोकटे नारायण गुठी	६५-१०-२-१
२२०	दिर्घ ६७९	ऐ टुँडालदेवीका होम गुठी	
२२१	बटुक ५८	कीर्तिपुर कोतगुठी	२६-३-०
२२२	बटुक ३०९	कीर्तिपुर जोगी चक्र गुठी	१३-१२-०
२२३	राम ७४	कीर्तिपुर बागभैरव गुठी	१००-०-०
२२४	बटुक २२९	कीर्तिपुर पुखुसी नारायण गुठी	१०-०-०
२२५	" २३०	कीर्तिपुर बगैँचा श्री सरस्वती गुठी	१६-१-२
२२६	ठाकुर १७	कीर्तिपुर श्री भगवानका गुठी	२५-०-०
२२७	डोर ८	टोखा चण्डेश्वरी माईका टुवाल गुठी	१९-०-०
२२८	बटुक २४६	टोखाकोटु गणेश गुठी	१८-०-०
२२९	" २९९	टोखा घट्टेखोला दोभानका पौवा बनाई शिवजी स्थापना गरिएको गुठी	२५-१२-०
२३०	दिर्घ १९९	टुपेक नौलीङ भाईका गुठी	१९-०-०
२३१	" ६२	टोखा श्री रुद्रेश्वर महादेव गुठी	२५-०-०
२३२	" १७२	साँखु साल्खा टोलका शाखा सत्तल गुठी	६७-१०-१
२३३	बटुक २४४	साँखु बज्रयोगिनीका एक खेती थापूजा गुठी	२५-०-०
२३४	" १४०	ऐ. ऐ. का २ खेती थापूजा गुठी	५३-११-१
२३५	" १३८	ऐ. ऐ. का कपुर गुठी	४-०-०

२३६	दिर्घ ४६८	ऐ. ऐ. का चम्पा रोहण गुठी	१-३-२
२३७	" ४७८	ऐ. ऐ. का जात्रा गुठी	११-५-०
२३८	दिर्घ १८२	साँखु वज्रयोगिनीको जोगी चक्रगुठी	१५-१-२
२३९	राम ६५	ऐ. ऐ. कन्हैया सत्तल सदावर्त गुठी	१८-०-०
२४०	दिर्घ २४३	ऐ. ऐ. का नित्य पूजा गर्ने गुठी	२-८-०
२४१	" २४७	" " का राँगा वली गुठी	५-१०-१
२४२	डोर ६६	" " का जात्रामा डोरी बाध्ने गुठी	३-४-०
२४३	" ७०	" का स्थानमा भाद्र मैन्हाभर पूजा गरी बाजा बजाई शहर घुम्ने गुठी	
२४४	दिर्घ १२०	ऐ. का अगाडिको सत्तल गुठी	
२४५	" ४३	" का भजन गुठी	
२४६	" ८२	साँखु सालखा टोल्का श्री ज्योतिर्लिङ्गेश्वर महादेव गुठी	
२४७	डोर ६९	ऐ. ऐ. टोलका श्री कृष्ण गुठी	
२४८	" ६०	ऐ. पुखुलाछीका अन्तर्लिङ्गेश्वर महादेव गुठी	
२४९	बाल २	पशुपति गुप्तेश्वरी फर्पिङ दक्षिणकाली ललितपुर पूर्णचण्डी स्वेष्टदेवता समेतको गुठी	
२५०	बटुक २५९	श्री दक्षिणकालीका थापूजा गुठी	५०-०-०
२५१	" ३६०	ऐ. को भण्डार गुठी	१४४-०-०
२५२	" १३५	फर्पिङ श्री दक्षिणकाली तिलविक्रमेश्वर कोत्पेश्वर गुठी	
२५३	" १३६	फर्पिङ श्री दक्षिणकालीका गोनाल गुठी	१२-८-०
२५४	" ४८४	श्री गोपालेश्वर गुठी	४६-४-०
२५५	दिर्घ ८०	दक्षिणकाली श्री शेषनारायण नेरका मठ घर गुठी	
२५६	दिर्घ २३	ऐ. ऐ. नेरका नर्भदेश्वर महादेव गुठी	१५-४-०
२५७	दिर्घ २९३	श्री अघोरेश्वर महादेव गुठी	१-१-०
२५८	" ३०६	फर्पिङ दक्षिणकालीको जात्रामा पूजा गरी श्राद्ध गर्ने गुठी	१-४-०
२५९	" ३०८	ऐ. वज्रजोगिनी माईको नित्य पूजा गुठी	६-८-०
२६०	डोर ५९	फर्पिङ नन्दीकेश्वर महादेव गुठी	१-१४-२
२६१	दिर्घ ३०९	फर्पिङ (फर्पिङयममा) गुठी	०-८-०-०
२६२	दिर्घ ३११	फर्पिङ वज्रजोगिनीका सत्तल गुठी	२-१-०
२६३	दिर्घ ३४३	फर्पिङ ठडेपटोलको शेषनारायणको जात्रा गर्ने सत्तल गुठी	१-८-०
२६४	" ४०६	फर्पिङ शेषनारायणका पूर्णिमा गुठी	६-८-०
२६५	दिर्घ ५३३	दक्षिणकालीकाको वर्षवन्धन गुठी	२-२-०
२६६	डोर ११	चोभार श्री गणेशका नित्य पूजा गुठी	
२६७	राम ८३	" श्री आदिनाथको नैवेद्य गुठी	
२६८	" १०९	" श्री का अक्षता गुठी	३-८-०
२६९	" १०७	"का दिपमाला गुठी	
२७०	" ११९	बल्खु श्री बलखेश्वर गुठी	
२७१	बटुक ३०६	मातातिर्थ श्री चन्द्रभक्तेश्वर गुठी	
२७२	" ६०	मच्छेगाउँ श्री मच्छे नारायण गुठी	

२७३	राम ५७	भिमढुंगा श्री भिमेश्वर भन्ने भिमसेन गुठी	१०-०-०
२७४	बटुक ३८५	थानकोट लोहकोट श्री विष्णुदेवी समेत देव देवता गुठी	१२-८-०
२७५	दिर्घ ८९	थानकोट गरुड नारायण गुठी	३-०-०
२७६	बटुक १९८	काठमाडौं दमाई टोलमुनी बनाएको धारापाटी गुठी	
<b>श्री ३ सरकार तर्फका काम बाँकी अमानती गुठीहरू - काठमाडौं</b>			
क्र.स.		गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	श्री ३ स.१८ पो.नं.४२	पशुपति आर्यघाट श्री वीरभद्रेश्वर, वलम्बु श्री वीर विनायक गणेश गुठी	९४-७-२
२	श्री ३ स.६० पो.नं.४८	श्री मैतीदेवी गुठी	१०-४-२
३	श्री ३ स.२२ पो.नं.४२	कालमोचन घाटमा स्थापना गरेका गोपाल जी गुठी	५३-८-१
४	श्री ३ स.६९ पो.नं.६९	जलविनायक गणेश गुठी देवल सुनको छाना, चौघाडा घाट सत्तलको गुठी	२४-०-०
५	श्री ३ स.६७ पो.नं.५०	प.क.ज. जीत समसेरका रानीको श्राद्ध गुठी	१३-३-०
६		श्री जीतमुक्तेश्वर गुठी	१७-८-०
७	श्री ३ स.१६ पो.नं.४१	पशुपति मृगस्थलीमा स्थापना भएका गोरखनाथ गुठी	
८	श्री ३ स.५६ पो.नं.४७	श्री गुप्तेश्वरी विजुली बत्ति गुठी	३२-१०-२-३
९	श्री ३ स.६६ पो.नं.५०	श्री शिवशक्तिश्वर महादेव शिवालय गुठी	२९-२-०
१०		क. रणजंगका रानीको श्राद्ध गुठी	२९-१४-२
११	श्री ३ स.८९	श्री जगनन्द भोगेश्वर गुठी	५-०-०
१२		श्री गुहेश्वरीको नित्य आरती गुठी	४-८-०
१३	हु.८६ ठे.नं. २७	श्री कुलेखानी लक्ष्मी नारायण गुठी	२६८-६-०
१४	श्री ३ स.१३ पो.नं.४०	श्री रक्षेश्वर रणबालेश्वर गुठी	१२२-१२-०
१५	श्री ३ स.२४ पो.नं.४२	श्री घीर भक्तेश्वर गुठी	७७१-२-०
१६	श्री ३ स.३ पो.नं.३८	श्री डम्बर मुक्तेश्वर गुठी	३६-१३-२
१७		पशुपति चन्द्र बत्तिगुठी	५८-१४-१
१८	श्री ३ स.२५ पो.नं.३८	श्री नरेन्द्रेश्वर गुठी	१४-०-०
१९		गोकर्ण जगदीश्वर गुठी	१४९-०-०
२०	श्री ३ स.४० पो.नं.४५	श्री जगदिश्वर इन्द्रभक्तेश्वर गुठी (लगत नभएको)	
२१	श्री ३ स.१० पो.नं.३९	आर्यघाट पारीको दाउरा गुठी	४ गाउ
२२	श्री ३ स.२८ पो.नं.४३	काँशी वर्षासन गुठी	२५०-०-०
२३	हु.१०० ठे.नं. २८	बेनीभोलेट सोसाईटी गुठी	६३-२-०
२४		श्री शिवजी गुठी	६२-६-०
२५	श्री ३ स.८ पो.नं.३९	श्री विश्वरूप गुठी	३०५-०-०

२६		सिंहदरवार २७ सिद्धा गुठी	३०९-१-०
२७	श्री ३ स.२६पो.नं.४३	मृगस्थलीमा स्थापना गरेका कर्मभक्तेश्वर गुठी	५३-५-०
२८	श्री ३ स.९पो.नं.३९	टेकु दोभान राधा कृष्ण गुठी	८९-१५-२
२९	श्री ३ स.४पो.नं.३८	राज राजेश्वरीमा, स्थापित १५ शिवालय गुठी	२५८-५-०
३०	श्री ३ स.१७ पो.नं.४१	कालमोचन घाटमा स्थापना भएका श्री जंगहिरण्य हेमनारायण गुठी	२५०-१-०
३१	श्री ३ स.१२ पो.नं.४०	श्री रामभक्तेश्वर गुठी	३१४-०-०
३२		श्री वीर राज नारायण गुठी	८१-९-०
३३	श्री ३ स.२९ पो.नं.४३	श्री चन्द्र प्रकाशेश्वर चन्द्रलोक प्रकाशेश्वर गुठी	१९९-१२-१
३४	श्री ३ स.१४ पो.नं.४०	सात शिवालय गुठी	१४९-५-०
३५	श्री ३ स.१८ पो.नं.४२	कालमोचन श्री नारायण गुठी	३०-१२-०
३६	श्री ३ स.५८ पो.नं.४०	तीनधारा पाकसाला गुठी	६२९-३-०
३७	श्री ३ स.५ पो.नं.३८	श्री राम कृष्णेश्वर गुठी	२२१-८-०
३८	श्री ३ स.११ पो.नं.४०	जगेडा गुठी	३५९-१-३-२
३९		श्री देव जागेश्वर गुठी	४१-५-२
४०	श्री ३ स.२७ पो.नं.४३	नौशिवालय गुठी	५६९-११-३-२
४१	श्री ३ स. १ पो.नं.३८	श्री धीर नारायण गुठी	२३१-०-०
४२	श्री ३ स. ३७ पो.नं.४५	श्री जगनन्द प्रकाशेश्वर	१२८५-१४-०
४३		श्री चक्रमुक्तेश्वर	२३६-४-२
४५	श्री ३ स.३२ पो.नं.४४	श्री पशुपति नाथमा चढाएको जलपात्र गुठी (लगत नभएको)	७-०-०
४६	श्री ३ स.८३ पो.नं.५२	थापाथली पाञ्चयनका भजन गुठी	२४-०-०
४७	श्री ३ स.४८ पो.नं.४६	गोरखपुर महारानीका श्राद्ध गुठी	१६-४-०
४८	श्री ३ स.१५ पो.नं.४१	श्री जीतजंग प्रकाशेश्वर गुठी	३०६-१-०
४९		श्री तारा प्रकाशेश्वर गुठी	७-०-०
५०		गरिव कङ्गाललाई भात खुवाउने (वज्रधर्म) गुठी	२६-१२-०
५१		पशुपतिनाथको पश्चिम पटीको सत्तलमा रहेको पानी गुठी	३-०-०
५२		थापाथली दशनामी अखडा	
५३		ऐ ऐ. उदासी अखडा	
५४		ऐ ऐ. वैरागी अखडा	

५५		ऐ. ऐ. नाथ अखडा	
५६		पशुपति राम मन्दिर अखडा	
५७	श्री ३ स. ४५ पो. नं. ४६	पशुपति भष्मेश्वर अखडा गुठी	
५८		ऐ राज राजेश्वरी अखडा	
५९		ऐ निर्मला अखडा	
६०	श्री ३ स. ५१ पो. नं. ४७	पशुपति नित्य अक्षता गुठी	१-०-०
६१		रेणुनर्सिङको श्राद्ध गुठी	१०-०-०
६२	श्री ३ स. ३९ पो. नं. ३९	अयोध्यामा स्थापना भएका कुर्म भगवान गुठी	३५६ विघा
६३	श्री ३ स. ३१ पो. नं. ४४	श्री कोटेश्वर गुठी	१२-०-०
श्री ५ को सरकार तर्फका काम बाँकी अमानती गुठीहरु			
काठमाडौं .....			
क्र.सं.	लगत नं.	गुठी नाम	साबिक जग्गा
१		काठमाडौं तलेजुका कपुर गुठी	८-०-०
२	श्री ५ स. ३२ पो. नं. ६२	ऐ. ऐ. का पार्थि पिण्डमल्ल था: पूजा गुठी	
३	श्री ५ स. ७५ पो. नं. ७४	ऐ ऐ. का दुका गुठी	
४	श्री ५ स. ४१ पो. नं. ६५	ऐ ए. का जयप्रकास मल्ल था पूजा गुठी	
५	श्री ५ स. ७७ पो. नं. ७४	प्रतापमल्ल थापूजा गुठी (काठमाडौं)	
६	श्री ५ स. ४२ पो. नं. ६५	ऐ. ऐ. का दमनारोहण गुठी	
७	श्री ५ स. ३२ पो. नं. ६२	ऐ. ऐ. का जगतजय थापूजा गुठी	
८	हु. २४/८२ ठे. नं. १०	काठमाडौं श्री दिगुतलेजुका गुठी	
९	श्री ५ स. ४५ पो. नं. ६६	काठमाडौं दिगु तलेजुको अक्षय तृतीय गुठी	
१०	श्री ५ स. १ पो. नं. ५४	काठमाडौं कुमारीका दुका गुठी	
११	श्री ५ स. ८ पो. नं. ५६	पकनाजोल सप्तमी श्राद्ध गुठी	१९२-१-३-१
१२	श्री ५ स. ९३ पो. नं. ७८	विष्णुमति टंकेश्वर महादेव र उक्त स्थानमा बाजा बजाउने गुठी	८१-३-३-१
१३	श्री ५ स. ८४ पो. नं. ७६	रणमुक्तेश्वरको नाइके जगेडा गुठी	१-०-०
१४	श्री ५ स. ७ पो. नं. ५६	काठमाडौं दरवार श्री नौजोगिनिका गुठी	१७६-६-०
१५	श्री ५ स. ५१ पो. नं. ६८	सिम्भु श्री शान्तिपुर गुठी	६०-४-०

१६	श्री ५ स. ७४ पो. नं. ७३	टुडिखेल सुन्धारा गुठी	२५-१२-०
१७	श्री ५ स. ७६ पो. नं. ७४	लक्ष्मेश्वर गुठी	१७२-१५-३
१८	हु. ६५/३०५ ठे. नं. २५	असन अन्नपूर्ण गुठी	
१९	हु. ३४/८८ ठे. नं. १३	कडेलचोक भगवती गुठी	
२०	श्री ५ स. ४९ पो. नं. ६७	श्री रणमुक्तेश्वरका बगौचा गुठी	३६-८-०
२१	हु. ४३ ठे. नं. १६	त्रिपुरेश्वर महादेवका गुठी	७८१-५-३
२२	श्री ५ स. ५० पो. नं. ६७	तीनधारा बाणेश्वर महादेव गुठी	११०-५-०
२३	श्री ५ स. ६१ पो. नं. ७०	हिटीचोक सदावर्त गुठी	
२४	श्री ५ स. ७ पो. नं. ६९	वीर अस्पताल गुठी	
२५	श्री ५ स. १० पो. नं. ५७	रणमुक्तेश्वर महादेव गुठी	
२६	श्री ५ स. ५२ पो. नं. ६८	बागमती पुल गुठी	१६५-२-१-२
२७	श्री ५ स. ६ पो. नं. ५५	पूर्णेश्वर गुठी	१०१-१२-०
२८	श्री ५ स. २४ पो. नं. ५९	काठमाडौं दरवार अगाडिका भूवनेश्वर गुठी	३९-०-०
२९	श्री ५ स. १०१ पो. नं. ८०	काठमाडौं दरवारका श्री नर्सिङको नित्य पर्व गुठी	
३०	-	" " भित्र नाथेश्वर गुठी	
३१	श्री ५ स. ८६ पो. नं. ७७	" " पंचमुखी हनुमान गुठी	
३२	श्री ५ स. ५६ पो. नं. ६९	तीनधाम अटका गुठी	
३३	श्री ५ स. ४४ पो. नं. ६६	पशुपतिनाथके सदावर्त गुठी (कुलानन्दभा)	७६९-४-०
३४	हु. ६३/१२४ ठे. नं. २४	पशुपति महास्नान गुठी	८४२-१४-२
३५	हु. ३८/८० ठे. नं. १३	ऐ. को ठूलो सदावर्त गुठी	५७२-२-१-३
३६	श्री ५ स. ४८ पो. नं. ६७	ऐ. का दुका वीर्ता गुठी	५१६-६-३
३७	-	पशुपतिनाथका पंचामृत गुठी	७०-६-२
३८	श्री ५ स. २ पो. नं. ५४	ऐ. का टिकिन्छा गुठी	१०७-८-०
३९	श्री ५ स. ३५ पो. नं. ६३	ऐ. का संकल्प गुठी	२८-७-०
४०	श्री ५ स. ९ पो. नं. ५६	ऐ. पंचदेवल गुठी	१९२-१२-१

४१	श्री ५ स.२५ पो.न.६०	गुह्येश्वरीका चैत्राष्टमी महाअष्टमी गुठी	१८६-१२-०
४२	श्री ५ स.५ पो.न.४५	ऐ. का कागे अष्टमी गुठी	९२-१४-०
४३	श्री ५ स.२६ पो.न.६०	गोकर्णेश्वर महादेवको नित्य पर्व पूजा गुठी	१३६-८-०
४४	श्री ५ स.८१ पो.न.७६	ऐ. का पंचामृत गुठी	५७-०-०
४५	श्री ५ स.३९ पो.न.६४	काशी साम्प्राराजेश्वरी गुठी	
४६	बटुक ११०	चितलाडका सत्तलमा सदावर्त बाँदने गुठी	
४७		अग्निहोम गुठी (नारायण प्रसाद काजिजातीले चलाएको)	
४८		अग्निहोम गुठी (कविराज तीर्थराज काजि ठमेलले चलाएको)	
४९		अतिथि सत्कार गुठी (गेहेन्द्रकुवरको पछिको का.जि.महाराजगंज बस्ने राम बहादुर गोतामेले चलाएको )	
५०		कुलेदवता गुठी (का.जि.विजेश्वरको कृष्णराज पन्तले चलाएको)	
<b>श्री ५ को सरकार तर्फका काठमाडौं जिल्ला छुट गुठी</b>			
क्र.सं.	लगत नं.	गुठी नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक २०	नरदेवी श्री दन्तदेवीको सुलुपुलु ध्वजा र अष्टमंगल पटाकाको छुट गुठी	०-६-०-०
२	राम १०३	नरदेवीका बसलाय गुठी	१२-०-०
३	बटुक ९७	आशोक विनायक नरदेवीका बछलाय गुठी (गणेश) भजन गुठी	७-०-०
४	" २२५	मखन टोल श्री जगन्नाथ गुठी	४६-९-२
५	" १८१	बटु श्री भद्रकालीका सुंभ्यालका वर्षबन्दि गुठी	१०-०-०
६	दीर्घ १४	श्री नरदेवीश्वेतकालिका सुन छाना गुठी	१०२-०-०
७	बटुक १९४	टुडिखेल लुमडी माई पिसाच चतुर्दशा गुठी	१२-१३-०
८	राम ८०	लुमडिका चैत्रवदी १४ रोजका दिन चतुर्दशी पूजा गर्ने गुठी	२५-०-०
९	बटुक १७८	विष्णुमति पारी टंकेश्वर महादेवका भजन गुठी	२०-०-०
१०	" १८	टेकुदोभान श्री गंगेश्वर गुठी	२५-०-०
११	दिर्घ ९१२	काठमाडौं सिंह सत्तल गुठी	पसल १७ वटा
१२	बटुक ४३७	काठमाडौं तलाछी मठ	५४-१५-०
१३	" ३३८	धोवी खोला मैतिदेवी गुठी	२३-०-०
१४	बटुक ३५५/ह ९२	ज्ञानेश्वर विष्णु पादुका नानक मठ गुठी	६३-८-०
१५	" ४५०	महैपी श्री जोगम्बर गुठी	१०-०-०
१६	" दिर्घ ५२	बालाजु वाला नील कण्ठ नारायण गुठी	४१-८-०
१७	बटुक २१४	धर्मस्थली महाकाल भैरव गुठी	३-०-०
१८	दिर्घ ४७५	त्रिपुरेश्वर महादेवका भजन गुठी	२५-१-२
१९	बटुक २	त्रिपुरेश्वर वागमती उत्तर पट्टीको सिंह सत्तल गुठी	१८-८-०
२०	" ३६८	काठमाडौं भद्रकाली पूजा गरी वागमती पूर्णेश्वर हनुमान घाटमा फट्के साँधु हाल्ने गुठी	५-८-२-०
२१	" २२६	पंचली भैरवको दीपमाला गुठी	१४-८-०



२२	डोर ९	पचलीघाटका सत्तल पाटी घाट शिवालय गुठी	२५-१२-२-३
२३	बटुक२	हनुमान ढोका नरसिंह गोपाल नित्य पूजा समेत को फुल चढाउने खानी गुठी	
२४	डोर ७१	नारायणहिटी दरवार लाल दरवार भित्र श्री हरिहरको नित्य पूजा गर्ने पुजारी खानी गुठी	४-१२-०
२५	दिर्घ ६५	विष्णुमती पुल वारीपारी पुल घाट सत्तल बौद्धवारी न्हुछें नयाँ बैठक गड्डिवैठक अगाडि समेत बडार्ने कुस्ले खानी गुठी	१-४-०
२६		काठमाडौं जिल्ला सेन गुठी, वायुदेवता गुठी, वाग गुठी	
२७	दिर्घ ८४	स्वयम्भु भगवानको पुलखुई गुठी	१४-१२-०
२८	"८५	काठमाडौं दिगु तलेजुमा धुप दिने गुठी	९-१२-०
२९	" २५२	बालाजु रत्न चुडेश्वर महादेव गुठी	३-८-०
३०	" २८२	नक्साल भगवतीका नित्य पर्व पुजा गुठी	२४-१२-०
३१	" ४६२	बटु नाथेश्वरी वाला चतुर्दशी दिन बागमतीमा फट्के साँगु हाल्ने गुठी	१३-१-२-१
३२	" ४६६	भोटाहिटी धोछे घरमा रहेका अन्नपूर्ण माईका जात्रा पर्व गुठी	३१-१४-०
३३	" ५३८	नारायणहिटी लक्ष्मी नारायण गुठी	४-८-३-०
३४	" ६५९	बागमतीमा साँगु राख्ने र भवानीको पूजा समेत गरी भोज खाने गुठी	१-८-०
३५	" ६८८	लुमडी माईका घोडे जात्राका दिन पूजा गर्ने गुठी	२-१२-१-२
३६	" ६८९	ठमेल कालिका मोक्ष ज्वालाका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खानी गुठी	२२-८-०
३७	" ७२७	आदिश्वर महादेवको फुलवारी गुठी	३-१५-३
३८	" ७३९	ठमेल कालिका मोक्ष ज्वाला गुठी	६१-६-०-०
३९	"७४४	दुई शिवालय गुठी (बाग दरवारबट संचालित)	२७-६-२
४०	" ७९३	काठमाडौं ओम बहाल पंच दान गुठी	२५-०-०
४१	" ८७१	स्वयम्भु भगवानको फुल चढाउने गुठी	११-११-२
४२	" ८७३	कान्तीपुर यंगाल घरमा स्थापना भएको राम जानकी लक्ष्मण गुठी (हाल टेकु मन्दिरमा स्थापना)	१२-०-०
४३	" ९१८	काठमाडौं दिगु तलेजुको नगरा खानी गुठी	
४४	" ९२७	नैकाप फरास पाखामा स्थापना भएका श्री रामेश्वर, शिवजी र भगवती गुठी	१६-८-०
४५	" ९४५	आदेश्वर मठ अस्थान गुठी	३-८-०
४६	" ३२९	नैकाप आनन्देश्वर इन्द्रेश्वर आदिकालीका गुठी	१३-१५-२
४७	" ७ २	महन्त कुलमान गिरी र निजको स्वास्नी वेत कुमारीको श्राद्ध गुठी	९-८-०
४८	बालचन्द्र १	श्रीआदिनाथ पशुपति, गुहेश्वरी ,चोभार गणेश, वागमती बासुकी समेत गुठी	४६-८-०
४९	दीर्घ ६१९	माघे संक्रान्तिका दिन गंगाजीमा पुजा गर्ने र बत्ती चढाउने गुठी	०-१०-१
५०	"७५५	काशीमंगला गौरीमा स्थापना भएका श्री चण्डेश्वर महादेवका नित्य पूजापाठ गर्ने गुठी	२०-०-०
५१	बटुक३५१	पशुपतिनाथको भण्डारा गुठी	४९-११-०
५२	" ३	ऐ.का महादीप बाल्ने गुठी	४-२-०
५३	" १७२	ऐ.का वैशाखमा जल चढाउदा चिउरा बाड्ने गुठी	७५-०-०
५४	" ३२९	ऐ. का धनदुवा गुठी	६-८-०
५५	" ६४	ऐ.का माहादीप बाल्ने गुठी	९-०-०
५६	" ३४८	ऐ.का हीगुल कपुर गुठी	७-१०-०

५७	" ३४९	ऐ. का गोल धुप गुठी	५-८-०
५८	डोर ६४	ऐ. का मन्दिर भित्र नित्य मुठी सदावर्त वाड्ने गुठी	१०-१३-१
५९	राम६२	ऐ. का आरती गुठी	७५-०-०
६०	बटुक१६०	श्री गुहेश्वरीको पंच पर्व भोग गुठी	६१-०-०
६१	" ३३	श्री गुहेश्वरीमा नित्य भोग गुठी	१२-०-०
६२	राम८९	ऐ. का घर गुठी	१३-०-०
६३	दीर्घ ५६	गुहेश्वरीका स्थानमा पालो बस्ने पुजारी कशाहीको खान्नी गुठी	६७-३-२
६४	" ५९७	ऐ. का पटाङ्गी निभत्के विग्रेमा बनाउने पत्थर छाँप्ने पुजा गर्ने गुठी	२-३-३
६५	" ६७२	ऐ. का छत्र गुठी	१-११-३
६६	" ८७५	श्री बछ्लेश्वरीको सिन्दुर जात्रा गुठी	१२०-०-०
६७	बटुक३४४	ऐ. का चन्दन गुठी	४४-१२-०
६८	" २८०	गौरीघाट बाणेश्वर गुठी	१२-०-०
६९	" ३३०	देउपाटन धुनी मठ गुठी	३१३-११-१-२
७०	राम६८	मृगस्थली श्री राघ कृष्ण गुठी	२१-०-०
७१	दीर्घ३५	पशुपतिनाथका मन्दिरमा चाकःमत (दीपमाला) बाल्ने गुठी	७०-२-२
७२	" ५४०	घाटे वैद्य खान्नी गुठी	२७-३-१-३
७३	" ६२३	मृगस्थलीमा स्थापना भएका जगदिश्वर इन्द्रेश्वर (देवता गुठी)	६५७-११-०
७४	" ६२५	देउपाटनमा भक्तपुर नवदुर्गा ल्याउदा पुजा गर्ने गुठी	१-०-०
७५	" ७०४	चावेल गणेशको देवल गुठी	
७६	" ९२६	कुलानन्द भाले सदावर्त वाड्ने सत्तल निरको घर पसल फुलवारी सदावर्त गुठी	०-३-३
७७	श्री ५ स.११२ पो.नं.८२	पशुपति बासुकी क्षेत्र र पचलीमा समेत स्थापना भएका शिवालय गुठी	१०५-०-०
७८	दिर्घ ४६३	देउपाटन १७ ठाउँ बत्तिस देवता कुण्डजात्रा तिर्थ जात्रा लिङ्गजात्रा गुठी	४८-२-०
७९	" ७२८	देउपाटन पशुपति भष्मेश्वर भित्र श्री प्राणेश्वर एकादशालङ्क राज तान हण्डा वाड्ने गुठी	२५-०-०
८०	" ७९९	पशुपति गुहेश्वरी गुठी	१५६-२-०
८१	" ९७८	किरातेश्वर गुठी	२८-४-०
८२	" ७२६	श्री पशुपतिनाथको बायाँ कुनामा रहेका महादेव गुठी	२-४-०
८३	बटुक १५	गोकर्ण च्यासिङ भैरव गुठी	३-०-०
८४	" २२	ऐ. ऐ. भैरव गुठी (लाल मोहर भएको)	३-०-०
८५	" ८	गोकर्णेश्वरका कालीका भैरवका मुस्याल बाल्ने गुठी	९-०-०
८६	" ८६	ऐ. का कान्ती भैरवका जात्रा गुठी	८-८-०
८७	" ८५	गोकर्ण कान्ति भैरव कालीकाको जाँभो गुठी	६-०-०
८८	" १७७	गोकर्णको अम्बालको लोसेटार पौवा गुठी	२५-०-०
८९	" १७०	सुन्दरीजल स्यालमती सौलमनेश्वर गुठी	१६-८-०
९०	श्री ५ स.९२ पो नं ७८	स्वयम्भु घ्याङ गुठी, पश्चिम १ नं. हाकु घ्याङ समेतको लगत	३०-२-०
९१	दीर्घ७२४	गोकर्ण हेमभक्तेश्वर शिवालय गुठी	९०-०-०
९२	" ८०१	गोकर्णेश्वर महादेवको कुशे औशी र शिवरात्रीमा खटबोकी जात्रा गर्ने गुठी	२-४-०

९३	" ६९७	हाडीगाउँ भाटभटेनीका नित्य पूजा गुठी	२-४-०
९४	" ६९९	ऐ.का नित्य फूल चढाउने गुठी	१-०-०
९५	" ७००	ऐ. का आइतवार आइतवार पूजा गर्ने गुठी	२-०-०
९६	" ७०१	ऐ. का नित्य पूजा गुठी	२-०-०
९७	" ४१	कीर्तिपुर बाघ भैरव इन्द्रायणी देवता नित्य पूजा गर्ने पुजाहारी खान्गी	४-०-०
९८	राम११६	कीर्तिपुर इन्द्रयाणी गुठी	१२-८-०
९९	बटुक३७५	ऐ. ऐ. दे गुठी	१-८-०
१००	" ३७३	ऐ. ऐ. ग्वाल गुठी	१-८-०
१०१	" ३७२	ऐ. ऐ. काम वदिया गुठी	१-८-०
१०२	" ३२०	कीर्तिपुर ल्वहदेवल भगवान गुठी	५-०-०
१०३	" ३१९	ऐ. का बागभैरवका गुनाल बाल्ने गुठी	१८-८-०
१०४	राम८१	आगम गुठी	१२-८-०
१०५	बटुक३२६	ऐ. चिलंचो भगवानका नित्य पर्व पूजा गुठी	६०-०-०
१०६	"१२६	पंच बुद्ध भगवान गुठी	१५-०-०
१०७	" ३२४	कीर्तिपुर वाग भैरवका इन्द्रयणीका सेवा पाटी गुठी	५-०-०
१०८	" ३२२	भगवानका चुन लगाउने गुठी	६-४-०
१०९	" ३२१	चिलंचो भगवान जुजुचाका गुठी	६-०-०
११०	" १०९	किसीपीडी श्री गणेश श्री भगवती श्री कालिका गुठी	१४-४-०
१११	दीर्घ ३१	श्री बाग भैरवका नित्य पूजा गुठी	२-०-०
११२	" ३१५	कीर्तिपुर भगवानका स्थानमा नगरा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	१९-०-०
११३	" ३२	इन्द्रायणी नित्य पूजा गुठी	२-०-०
११४	बटुक२३	टोखा महादेव टार पौवा गुठी	१५-०-०
११५	दीर्घ ५७	टोखा श्री नौलिङ्ग भद्रकाली गुठी	११-८-०
११६	" २७३	साडला तलेजु बाल कुमारीका नित्यको पूजा गुठी	१५-४-०
११७	" २७४	साडला तलेजु किन्भु जात्रा गुठी	०-८-०
११८	बटुक २७५	साडला तलेजुका सिन्दुर जात्रा गुठी	०-८-०
११९	बटुक २७६	साडगला श्री बालकुमारीका द्वाल पुजा गुठी	१-४-०
१२०	" २७७	" मा भादगाउबाट नवदुर्गा ल्याउदा पूजा गर्ने गुठी	०-१२-०
१२१	दीर्घ ९१	साँखु श्री बज्रयोगिनीमाईका चुन गुठी	५४-१०-०
१२२	" ४७	साँखुश्रीका महा पूजा गुठी	११५-४-०
१२३	बटुक१६९	" का नित्य पूजा र जप पाठ गुठी	९-१५-३
१२४	" २२४	" का पूर्णिमा गुठी	३१-८-०
१२५	" ४६१	" का चाँदीको दृष्टि बनाउने र गहना धुने गुठी	२-२-३
१२६	डोर ३८	" का उत्तर पटीका धाराको गौरी शंकर गुठी	६-८-२
१२७	दीर्घ ९२०	" " भैरव चण्डी समेतको देवी नाँच गुठी	३-८-०
१२८	" २३९	" "का स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	८४-४-२-१
१२९	"१६	" " का नित्य फूल चढाउने गुठी	३-७-०

१३०	" ४७४	" " का लहसो गुठी खान्गी	३१-६-३
१३१	" २८९	" " का स्थानमा गहना जात्रा गर्ने विसेट खान्गी गुठी	२९-५-२
१३२	" ४६	" " का बैशाख महिनामा माहा पुजा गुठी	२९-९-१
१३३	" २०९	" " बुसाधन गुठी	३५-१-१
१३४	" २९६	साँखु माधव नारायण गुठी	५५-८-७-२
१३५	" २१२	" वज्रयोगिनीका स्थानमा भारुवडारु गर्ने कुस्ले खान्गी	०-१२-०
१३६	" २१३	" नाउ खान्गी गुठी	४-६-०
१३७	" २१४	" का त्वामु खान्गी गुठी	१-६-३
१३८	" २१५	" का नकमी खान्गी गुठी	२-०-०
१३९	" २१६	" का काहाले बाजा बजाउने खान्गी गुठी	२१-४-१
१४०	" २३७	" का नित्य पूजा गुठी	५७-०-०
१४१	दिर्घ २५९	वज्रयोगिनी स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले पूजा गर्ने गुठी	२-४-०
१४२	" ९७७	" " का पूजा गुठी	९६-९-१-१
१४३	" ४५९	" " का गुप्ती पूजा र माहाकालमा वली पुजा गुठी	९-१४-०
१४४	" ८०९	" " चैत र माघ महिना भर साँखु माधव नारायणलाई चढुवा राखी पूजा गर्ने गुठी	१०-८-०
१४५	बटुक ३	देउपाटन श्री पशुतिनाथ महादेवका स्थानमा महादिप बाल्ने गुठी	५०-१५-०
१४६	" २११	फर्पिङ श्री दक्षिणकालीको नित्य पूजाथापुजा गुठी	१२६-०-०
१४७	डोर १३	" श्री राधा कृष्ण गुठी	१७-१०-०
१४८	दिर्घ ३१८	" श्री उघोरेश्वर गुठी	१२-१३-०
१४९	" ३२९	फर्पिङ शेषनारायणलाई नित्य फूलमाला दुई चढाउने गुठी	४-११-०
१५०	" ३५७	ऐ फूल चढाउने गुठी	१५-०-०
१५१	" ४००	फरपिङ श्री नर्मदेश्वर गुठी	२-०-०
१५२	" ४७९	फर्पिङ दक्षिणकाली स्थानमा पालो बस्नको खान्गी गुठी	५०-८-०
१५३	" ५९०	फर्पिङ कोटाल टोलका गोपालेश्वरमा समेत पूजा गरी श्री कास्थानमा बाजा बजाउने गुठी	२-८-०
१५४	" ६०४	" यलखु चलाखु टोलको धारा ठूलो चलाउने गुठी	३-०-०
१५५	" ६२१	" ठडेप टोलका सिद्धि गणेश गुठी	०-४-१
१५६	ललित २७	फर्पिङ श्री काल भैरव गुठी	८-१०-२
१५७	बटुक ४३१	चौभार श्री गणेशका गुठी	
१५८	" २१८	" श्री आदिनाथ (नारायणका) नित्य पूजा गुठी	
१५९	" २१७	" "का आगाम गुठी	
१६०	" २२३	" " का जात्रा गुठी	
१६१	" २१९	" देवल बनाउने गुठी	
१६२	" २२०	" का महावली गुठी	
१६३	" २२२	" " का देवता बोक्ने लेख्ने नेकुजु गुठी	
१६४	" २२१	" " का छत्र समाउने गुठी	
१६५	राम ५	देउपाटन वागेश्वरीका श्री जागेश्वर महादेव गुठी	

१६६	बटुक १२	चेभार पौवा गुठी	
१६७	" ३९६	" " श्री विष्णु देवीका फौचा गुठी	
१६८	दीर्घ ३९५	" " श्री महालक्ष्मीका सात थकाली गुठी	
१६९	" ६२२	बलंखु श्री कुलेश्वरमा भ्राडुवढारु गर्ने कुस्ले खानी गुठी	
१७०	विष्णुलाल २	मच्छे गाउँका श्री विष्णुदेवी गुठी	१४-१२-०
१७१	बटुक २२७	भिमढुंगा रामकोट बाणलिङ्ग गुठी	१९-४-०
१७२	" ३७६	थानकोट इमाखेल भन्ने जथ्याका सत्तलहिटी गुठी	
१७३	राम ६४	थानकोट बाड भञ्ज्याङ्ग पौवा गुठी	
१७४	दीर्घ ८८	थनीकोट धुनीवेशी मूल वाटोको खत्रीपौवा गुठी	
१७५	" ९३०	तेकर चखु मठ गुठी	५२-०-०
१७६	" ५५१	फर्पिङ शेषनारायण गुठी	
१७७	श्री ५ स. ४७ पो.नं. ६७	काठमाडौ लुमडी माईको पिसाच चतुर्दशी गुठी	११-३-१
१७८	श्री ५ स. ६८ पो.नं. ७२	ओम बाहाल गणेशको पिशाच चतुर्दशी गुठी	५०-०-०
१७९	श्री ५ स. ३३ पो.नं. ६२	विष्णुमति श्री विजेश्वरी गुठी	९-०-०
१८०	श्री ५ स. ४० पो.नं. ६५	त्रिपुरेश्वर महादेव स्थानको चिताईदार खानी गुठी	१३-०-०
१८१	श्री ५ स. ९९ पो.नं. ७९	टोखा तलेजु भवानी गुठी	८-८-०
१८२	श्री ५ स. २९ पो.नं. ६१	टोखा चण्डेश्वरका नित्य पर्व पुजा गुठी	३९-४-०
१८३	-	श्री पचली भैरव सिन्दुर गुठी	३-८-०
१८४	श्री ५ स. ३१ पो.नं. ६२	श्री टेवहाल संकटा गुठी	२४-३-३-१
१८५	श्री ५ स. १०९ पो.नं. ८२	भिम मुक्तेश्वर गुठी	
१८६	श्री ५ स. ३८ पो.नं. ६४	नक्साल भगवतीका नित्य पूजा गुठी	२-०-०
१८७	श्री ५ स. ९१ पो.नं. ७७	धर्मस्थली गणेश गुठी	३-८-०
१८८	श्री ५ स. ३७ पो.नं. ६४	कमलादी गणेशको नित्य पर्व पूजा र जात्रा गर्ने गुठी	७-८-०
१८९	श्री ५ स. ९६ पो.नं. ७९	त्रिपुरेश्वरको स्थानमा पानी खुवाउने गुठी	१०-०-०
१९०	श्री ५ स. पो.नं.	जैस देवल रामचन्द्र, सीता, लक्ष्मण, भरत, शत्रुघ्न, मनमानेश्वर गुठी	५८-२-०
१९१	श्री ५ स. ५३ पो.नं. ६८	धर्मस्थली पिंगन देवी गुठी	२-०-०
१९२	श्री ५ स. ९७ पो.नं. ७९	स्वयम्भु भगवानको स्थानमा चुन लाउने गुठी	२३-१२-०
१९३	श्री ५ स. ८७ पो.नं. ७७	सेतो मच्छिन्द्रनाथको गुठी (फाँटवारी पेश नगरेश्वर)	४४-०-१
१९४	श्री ५ स. ३ पो.नं. ५५	ओटुटोल ५५ लुचुभुलु माईका गुठी	१५-०-०

१९५	श्री ५ स.१०३ पो.नं ८०	चपली गाउँमा नौलिङ्ग महादेव गुठी	१२-१२-०
१९६	श्री ५ स.१०४ पो.नं ८०	लुमडी माईका सत्तल गुठी	८-७-०
१९७	श्री ५ स.४३ पो.नं ६५	नक्साल भगवतीका सदावर्त गुठी	
१९८	हु. २७/६८ ठे.नं.११	थापाथली गणेश कुमारी गुठी	३८-१०-०
१९९	श्री ५ स.९५ पो.नं ७९	पचली भैरवका वर्षवन्धन गुठी	
२००	हु. ४५/१२३ ठे.नं.१७	नघल मठ गुठी	
२०१	-	बुहानिलकण्ठ नारायण खीर गुठी	७६-८-०
२०२	हु. २२/६९ ठे.नं.९	नारायणहिटी नारायण गुठी	९४-१४-०
२०३	-	टुडिखेल लुमडी भद्रकाली गुठी	११०-१२-०
२०४	श्री ५ स.९० पो.नं ७७	का.दीगु तलेजुका सुसारे खान्गी गुठी	७५-८-०
२०५	हु. ४०/८१ ठे.नं.१४	कमलादी गणेश लुमडी शंकरा महाकालमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी	२६७-८-०
२०६	श्री ५ स.१०७ पो.नं ८१	बुहानिलकण्ठ नारायणमा ढोका सत्तल गुठी	६-०-०
२०७	श्री ५ स.१०७ पो.नं ८१	ऐ.ऐ. कुण्ड पाटी पर्खाल गुठी	८-८-०
२०८	हु. २८/९२ ठे.नं.११	काठमाडौं गणेश कंकेश्वरीका स्थानमा बाजा बजाउने गुठी	
२०९	-	ककनी पौवा गुठी	९५०-९-३
२१०	श्री ५ स.९३ पो.नं ७८	विष्णुमति टंकेश्वर महादेव र उक्त स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	४२-४-०
२११	श्री ५ स.८८ पो.नं ७७	देउपाटन पशुपतिनाथ घडीवाल खान्गी गुठी	५१-८-०
२१२	श्री ५ स.१०२ पो.नं ८०	" पशुपतिनाथका महापुजा गुठी	८७-०-०
२१३	-	" " विजुली बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	४५-१४-०
२१४	हु. ३/३४२ ठे.नं.२	देउपाटन शंकराचार्य मठ गुठी	२२१-१५-२
२१५	श्री ५ स.९४ पो.नं ७८	सुरेशकान्ता देवीले पशुपति राजेश्वरीघाटमा बनाएको देवालय चौधडा धर्मशाला गुठी	१२९-८-०
२१७	श्री ५ स.९८ पो.नं ७९	देउपाटन श्री बछलेश्वरी ध्वं गुठी	३१-१२-०
२१८	श्री ५ स.३६ पो.नं ६४	श्री पशुपतिनाथ नगरा गुठी	२६-८-०
२१९	श्री ५ स.८० पो.नं ७५	श्री देउपाटन भुवनेश्वरी गुठी	५९-०-०
२२०	श्री ५ स.१०५ पो.नं ८०	देउपाटन माजु देवल गुठी	१९-०-०
२२१	श्री ५ स.८९ पो.नं ७७	पशुपति बासुकी नारायण गुठी	४२-०-०

२२२	-	पशुपतिनाथको खान्गी गुठी	४५६-११-०
२२३	श्री ५ स.६४ पो.नं ७१	देउपाटन गुह्वेश्वरीका स्थानमा भाडुवडारु गर्ने खान्गी गुठी	६-०-०
२२४	श्री ५ स.८५ पो.नं ७६	ऐ. का स्थानमा बाजा बजाउने खान्गी गुठी	७-३-१-२
२२५	श्री ५ स.२७ पो.नं ६०	चावहिल गणेशस्थानमा बाजा बजाउने गुठी	१९-८-०
२२६	हु.८/८६ ठे.नं.६	बौद्ध घ्याड गुठी	९१-०-०
२२७	श्री ५ स.५५ पो.नं ४	गोकर्णेश्वरका विसेट टहलुवा बाजादार खान्गी गुठी	१५०-८-०
२२८	-	काठमाडौं तलेजु माहाने खान्गी गुठी	१७-८-०
२२९	श्री ५ स.५४ पो.नं ६९	ठमेल गरुढ भगवान गुठी	
२३०	श्री ५ स.३३ पो.नं ६२	विजेश्वरी विष्णुमति इन्द्रायणीमा बाजा बजाउने कुशले खान्गी गुठी	३९-२-०
२३१	-	लुमडी भद्रकालीका फुलवारी गुठी	१२-०-०
२३२	-	पचली भैरवका दीपमाला गुठी	२७-९-३
२३३	श्री ५ ६६ पो.नं ७१	हाडीगाउँ भाटभेटनीका जात्रा गुठी	
२३४	हु.८३१	हाडी गाउँ टुडाल देवीको लिंगो उभ्याउने गुठी	
२३५	हु.८३३/७६ ठे.नं.१२	काठमाडौं संकटामा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	६६-१-२
२३६	-	गोकर्ण पुल मर्मत संभार चिताइदार खान्गी गुठी	४३-१०-०
२३७	बटुक१३६	फर्पिङ दक्षिणकालीको गोनाल गुठी	१२-८-०
२३८	बटुक१३५	फर्पिङ तिल विक्रमेश्वर गुठी	
२३९	बटुक २५९	फर्पिङ दक्षिणकालीको था पुजा गुठी	४७-१४-०
२४०	"३६०	ऐ ऐ. का भण्डार गुठी	१३९-०-०
२४१	श्री ३ स.६१ पो.नं ४९	श्री वीरविकटेश्वर श्री रामेश्वर, श्री इन्द्र भक्तेश्वर, श्री गुणभुवनेश्वर समेतको गुठी	४८१-७-२
२४२	-	जैसिदेवल नौसँग मुक्तेश्वर श्री कृष्णजी बगैचामा स्थापना भएका हनुमानजी समेतको गुठी	९२-०-०
२४३	श्री ५ स.११ पो.नं ५७	इचंगुमा स्थापना भएको वीरभद्रेश्वर महादेव श्री भगवती गुठी	८८-१३-०
२४४	श्री ५ स.११ पो.नं ५७	बागमती पचलीघाटमा स्थापना भएको श्री दीर्घ भक्तेश्वर, श्री हेममुक्तेश्वर गुठी	११५-९-०
२४५	श्री ३ स.४४ पो.नं.४६	श्री विष्णुमति पुल घाट पारी महाविष्णु गुठी	२६-१०-०
२४६	श्री ३ स.९३ पो.नं.५३	श्री कालमोचन श्री नारायण गुठी	
२४७	श्री ३ स.६३ पो.नं.४९	साँखु बज्रयोगिनीको सत्तल गुठी	४७-३-१
२४८	-	कालमोचन श्री लक्ष्मी नारायण श्री पाली श्री पाञ्चायन देवता गुठी	१६-८-०
२४९	-	श्री गुहेश्वरीमा ४ पानसमा घ्युको बत्ति बाल्ने र वर्षवन्धन गुठी	२५-०-०
२५०	श्री ३ स.४६ पो.नं.५७	इचंगु श्री वीर आनन्देश्वर महादेव गुठी	६०२-०-०

२५१	श्री ३ स.१२ पो.नं.	पशुपतिनाथको ठूलो बसाहा गुठी	५०-०-०
२५२	दीर्घ २८	देउपाटन बजेश्वरी	
२५३	दीर्घ ६२२	बल्बु कुलेश्वरमा भाडुबहारु गर्न कुस्ले खान्गी गुठी	
२५४	दीर्घ १९१	श्री ५ साँइला बडामहारनीबाट राखि बक्सेका पठशाला गुठी	
लगत अद्यावधिकको क्रममा थप भएका गुठीहरू			
सि.नं.	लगत नं.	गुठीको नाम	साबिक जग्गा
१	बटुक ३३८	धोविखोला मैतीदेवी गुठी	२३-०-०
२	दीर्घ ५५	काठमाडौं महाकाल भैरवका हाडमाला समेत १० गुठी	५३-८-०
३	दीर्घ ५४५	स्वयम्भु सरस्वती स्थानको सिढी पछि एक दानभन्दा मानधरनीले राखेको गुठी	२-४-२-२
४	बद्री २	कान्तिपुरी उपाकर्म गुठी	
५	बद्री ५	सेतो मच्छेन्द्रनाथमा सुनको देवामा घ्युको बत्ति बाल्ने गुठी (भ्यापुननीले)	
६	बुटकृष्ण २	हनुमान ढोका नृसिंह गोपालजीको नित्य पुजा समेत फुल चढाउने खान्गी	
७	माधव ४	नक्साल नारायणचौरमा हरिहर नारायण महादेव कुमारीको देवालय भएको जात्रागुठी	
८	प्रभात कु.१	मूल पुरोहित खान्गी गुठी	२१-८-२-०
९	अच्युतानन्द २	कोटेश्वरमा स्थापना भएका गगनेश्वर गुठी	६ खेत
१०	दीर्घ ९७६	सुसारे जलविना नानी मरेको तिथि चैत्र सुदी १३ को दिन भण्डारा चलाउने गुठी	
११	डोर ६८	सिन्धु श्री मन्जेश्वरी सरस्वतीका नित्य पुजा गुठी	नगदी
१२	माधव १	पशुपतिमा वैशाख सुदी अक्षय तृतीयका दिनमा अपाङ्ग गरीव गुरुवा ११ जनालाई खुवाउने गुठी	
१३	बद्री प्र १	चावहिल बस्ने प्रो.लोकराज सत्यालको घरमा रहेको गोपाल जी गुठी	७-९-१-०
१४	बद्री प्र.४	भ्यापुनानीले राखेको गुप्तेश्वरीका अखण्ड बत्ती बाल्ने गुठी	
१५	माधव २	का.जि.इन्द्रचोक बस्ने केशर राजभण्डारीले राखेको पशुपतिमा बस्ने वादर परेवालाई मकै खुवाउने गुठी	
१६	माधव ३	पशुपतिनाथ दर्शन गर्न आउने साधु महात्मालाई चियापान र अरु पर्वमा ब्राह्मण भोजन गराउने का.जि. नक्साल बस्ने भू.पु.चायधिस जगन्नाथ उपाध्यायले राखेको गुठी	
१७	मंगल २	देउपाटन डोटीबाट ल्याएका श्री मंगलादेवी भगवती गुठी	
१८	बटुक २१४	धर्मस्थली महाकाल भैरव गुठी	३-०-०-०
१९	बटुक १७०	सुन्दरीजल स्थालमती सैलमतेश्वर गुठी	१६-८-०
२०	दीर्घ ११२	" श्री सुन्दरी माईको नित्य पुजा गुठी	
२१	दीर्घ ४१	कीर्तिपुर बागभैरव इन्द्रायणी देवताको नित्य पुजा गर्ने पुजारी खान्गी गुठी	४-०-०
२२	दीर्घ ३२१	फर्पिङ श्री शेषनारायणलाई नित्य फुलमाला चढाउने गुठी	४-८-३-०
२३	मंगल १	फर्पिङ श्री दक्षिणकाली माईका स्थानको पुल, पर्खाल, घाट, सत्तल गुठी	
काम बाँकी लगतहरू :			
क्र.स.	लगत नम्बर	गुठीको नाम	साबिक जग्गा



२४	हु.१/२१७ ठे.नं.१	लगन सदावर्त गुठी	
२५	हु.६० ठे.नं.७०	पंचली भैरवका अचार गुठी	३-८-०
२६	-	काठमाडौं मजादेवल श्री विशेश्वर महादेव गुठी	
२७	-	छोकडोल श्री शरण भद्रेश्वर गुठी	
२८	श्री ५ स.५८ पो.नं ७०	का. अशोक विनायक गुठी	
२९	-	बुढानिलकण्ठ नारायण गुठी	७६-८-०
३०	श्री ५ स.६३ पो.नं ७१	का. गोरखनाथ गुठी	
३१	श्री ५ स.३४ पो.नं ६३	का. नयाँ वायुदेवता	२९६-३-०
३२	श्री ५ स.३४ पो.नं ६३	का.पुरानो वायुदेवता	३००-०-०
३३	हु.२/२५१ ठे.नं.२	सिफले पाटीमा पानी खुवाउने गुठी	४०-२-३
३४	हु.६/३८१ ठे.नं.४	नक्साल नन्दीकेशर गुठी	
३५	हु.७/७७ ठे.नं.५	काठमाडौं भिमसेन गुठी	
३६	-	कमलादी गणेशको स्थानमा बिजुली बाल्ने गुठी	४-१०-१-३
३७	श्री ५ स.७१ पो.नं ७३	काठमाडौं इन्द्रचोक आकासभैरव गुठी	
३८	-	लक्ष्मीले बनाएको सत्तल गुठी	
३९	श्री ५ स.१२ पो.नं ५७	वडाकाजी पुष्पराज भण्डारीले राखेको श्री हारती देवीको गुठीको लगत नगदी मात्र	
४०	श्री ५ स.१६ पो.नं ५८	वडाकाजी पुष्पराज राजभण्डारीले राखेको गुह्येश्वरी गुठी	
४१	श्री ५ स.२२ पो.नं ५९	" " " पशुपति नाथ गुठी	
४२	श्री ५ स.१७ पो.नं ५८	" " " दक्षिणकाली माई गुठी	
४३	श्री ५ स.१८ पो.नं ५८	" " " श्वेत देवता गुठी	
४४	श्री ५ स.१९ पो.नं ५८	" " " ओटु श्री भद्रकाली गुठी	
४५	श्री ५ स.२० पो.नं ५९	" " " सिद्धि लक्ष्मी पूर्णचण्डीका गुठी	
४६	श्री ५ स.२१ पो.नं ५९	" " " बज्रवाराही गुठी	
४७	श्री ५ स.२२ पो.नं ५९	" " " देव देवताको गुठीहरु	
४८	श्री ५ स.२३ पो.नं ५९	हनुमान ढोका दरवार भित्रको विभिन्न देव देवताको पूजा खर्च	
४९	श्री ५ स.२८ पो.नं ६१	बुढानिलकण्ठ नारायणमा होम गरी खिरभोग समेत चढाउने गुठी	
५०	श्री ५ स.३० पो.नं ६१	टेवहाल लुमडी भद्रकाली गुठीको लगत	

५१	" ५५	का.त.का. लुमडी भद्रकाली गुठीको लगत	
५२	" ६२	बाग गुठी अन्तर्गतका विभिन्न गुठी	
५३	श्री ५ स.७२ पो.नं.७३	कालमोचन लक्ष्मी नारायण गुठी	
५४	" ९९	का. तलेजुका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	
५५	श्री ५ स.१०६ पो.नं.८१	संख नीम नारायण गुठी	५-०-०
५६	श्री ५ स.८३ पो.नं.७६	देउपाटन पशुपति नाथका दक्षिण मूर्तिका पुजाहारी खान्गी गुठी	
५७	हु.२९/९३ ठे.नं.११	देउपाटन श्री पशुपतिनाथका पुजाहारी खान्गी	५२-८-०
५८	श्री ५ स.५ पो.नं.५५	" " कागे अष्टमी गुठी	९२-१४-०
५९	हु.५६/७५ ठे.नं.१९	श्री शक्ति बल्लभ, राधा बल्लव गुठी (छाप्रे गुठी)	
६०	श्री ५ स.४४ पो.नं.६६	कुलानन्द भाले राखेको सदावर्त बाँड्ने गुठी	
६१	श्री ५ स.७८ पो.नं.७४	आर्यघाट पारी लक्ष्मी नारायण गुठी (बडामहारानी दिलकुमारी राखेको)	
६२	श्री ५ स.११० पो.नं.८२	भक्त हेमेश्वर, हेमभक्तेश्वर, शान्तबालेश्वर समेत ३ शिवालय गुठी	
६३	श्री ५ स.९१ पो.नं.७७	धर्मस्थली श्री गणेश गुठी	३-४-०
६४	श्री ५ स.१०३ पो.नं.८०	चपली गाउँको श्री नौलिङ्ग महादेव गुठी	
६५	श्री ५ स.११७ पो.नं.८३	बल्खु श्री विष्णु देवी गुठी	
<b>काम बाँकी ३ सरकार तर्फका लगतहरू</b>			
६६	श्री ३ स.२ पो.नं.३८	श्री नारायण, श्री लक्ष्मी, श्री सरस्वती गुठी	
६७	" " ३० " " ४३	फर्पिङ तिलविक्रमेश्वर गोनाल गुठी	
६८	" " ३१ " "	कोटेश्वर महादेव गुठी	
६९	" " ३३ " " ४४	गोकर्णगजाघर गुठी	
७०	" " ३४ " " ४४	श्री आदिनाथ, श्री पशुपतिनाथ, श्री गुहेश्वरी गुठी	४६-८-०
७१	" " ५० " " ४४	अमरनरसिंह राणा र निजका रानीहरुको श्राद्ध गुठी	९-१५-१
७२	" " ५२ " " ४७	पशुपति मृगस्थलीमा स्थापना भएका श्री गोपालजी श्री भगवती गुठी	१६-१२-२
७३	" " ५४ " " ४७	जंग बहादुर राणाका एकोदिष्ट पार्वन श्राद्ध गुठी	३०-०-०
७४	" " ५५ " " ४७	पशुपति आर्यघाट भेष्वेश्वरचिता समेतमा बिजुली बत्ती वाल्ने गुठी	५२-१०-०
७५	" " ५७ " " ४७	पशुपति आर्यघाट बछलादेवी मन्दिर समेतमा बिजुली बत्ती वाल्ने गुठी	८-१२-०

७६	" " ६२ " " ४९	चन्द्रमुक्तेश्वर नित्य नैमित्य गुठी	
७७	" " ६८ " " ५०	जैसीदेवल श्री शिवजी गुठी	५०-१४-३
७८	" " ७० " " ५१	जगदेश्वर इन्द्रेश्वर देवता गुठी	२४५-२२-०
७९	" " ७१ " " ५१	गुहेश्वरी घाटमा स्थापना भएका शिवजी गुठी	१०६-८-१-२
८०	" " ७२ " " ५१	गोपालजी गुठी	७-८-०
८१	" " ७३ का.वा.१२)	दीर्घभक्तेश्वर पुजारी खानी	८-९-०
८२	" " ७४ का.वा.१२)	श्री हेममुक्तेश्वर " "	३८-१२-०
८३	" " ७५ का.वा.१२)	श्री जंगमुक्तेश्वर तर्फ खानी गुठी	८-१०-०
८४	" " ७६ का.वा.१२)	श्री वीर भद्रेश्वर वीर भगवती खानी गुठी	१८-८-०
८५	" " ७७	श्री वीर आनन्देश्वर खानी गुठी	११-२०-०
८६	" " ७८ " " ५२	खोकना बुद्धमती, टोखा, भिमफेदी, पौवा पूर्णेश्वरमुनि घाट, धर्मशाला धारा पानी विसै गुठी	१२१-१-१०
८७	" " ८० " " ५२	वीर नारायण, नारायणहिटी, नारायण स्थान दक्षिण पटिको गुठी	३-८-२
८८	" " ८१ " " ५२	श्री पशुपति गुठी	७-१४-१
८९	" " ८४	जगनन्दप्रकाशेश्वर कुलेखानी पुलगुठी	८-४-०
९०	" " ८५	" " " " आर्यघाटका तीर्थ पुल गुठी	५३-०-०
९१	" " ८६	" " " " जगनन्द प्रकाशेश्वर, नन्दमुक्तेश्वर, पद्ममुक्तेश्वर, जगतमुक्तेश्वर	३९-३-३
९२	" " ८७	जगनन्द प्रकाशेश्वर, जीतेश्वर, विष्णु पादुका	५३-०-०
९३	" " ८८	जगनन्द प्रकाशेश्वर, मुक्तेश्वर र दीपमुक्तेश्वर	७३-०-०
९४	" " ९०	जगनन्द प्रकाशेश्वर, श्री गणेश, श्रीराधाकृष्ण, श्री सूर्य, श्री नरसिंह, श्री भगवती, श्री हनुमान, श्री कालिका, श्री भैरव समेत गुठी	६१-८-०
९५	हु. ६०/८४ ठे.न	देउपाटन मृगस्थली गोरखनाथ गुठी	
९६	हु. ८७ ठे.न.२७	पशुपति कैलाश वद्विनाथ गुठी	
९७	हु. ८९ ठे.न.२७	त्रिपुरेश्वर महादेव गुठी	
९८	हु. ८९ ठे.न.२७	मानविर जोशीले भद्रकालीमा गरिव अपांग बृद्धहरुलाई भोजन गराउने	
(मध्यमाञ्चल)			
अंचल : वाग्मती			
जिल्ला : ६ ललितपुर			
सि.नं.	लगतनम्बर	गुठीको नाम र जिल्ला	जग्गा
१	दिर्घ१११	ललितपुर श्री कुम्भेश्वर महादेवका आरती गुठी	२७-४-०
२	" २९७	" कासी बनारसी गुठी	५३-५-०
३	" ३१७	" क्वाछे कुमारीका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खानी गुठी	४७-१३-०

४	" ३३७	" बालकुमारीका देवालयमा राती सुत्ने खान्गी गुठी	१२-०-०
५	" ३४२	" दिगुतलेजुका स्थानमा बाजा बजाउने खान्गी गुठी	५७-८-०
६	" ९३०	" चलबु मठ गुठी	५२-०-०
७	" ६५३	" मंगल बजारका कोटीलिंगेश्वर महादेवका पूजा गर्ने गुठी	
८	" ७२२	" श्री मछेन्द्रनाथ गुठी	१९४-०-०
९	" ७६६	" कोट अगाडिको ताहफले गुठी	१४-०-०
१०	" ७५	" श्री भिमसेन गुठी	९८-५-२-२
११	बटुक २०८	" ईखालखुटोलका श्री गणेश गुठी	३-८-०
१२	" १२७	" सोठ टोलका श्री सोठ नारायण नित्य पुजा गुठी	४-७-३
१३	" १९९	" पाटन मंगलटोलका पंचसत्य विष्णु गुठी	१७-०-०
१४	दिर्घ ३८१	" कुम्भेश्वर महादेवको देवल पोखरी गुठी	६२-७-२
१५	" ३१६	" तलेजुका स्थानमा साँभ विहान नगरावाजा बजाउने खान्गी गुठी	२३-८-३
१६	" ७१	" पाटन क्वाछें श्री बालकुमारी गुठी	२५-१२-०
१७	बटुक ३९९	" गोदावारी तिर्थ गुठी	२९-१२-२-२
१८	दिर्घ ८०३	" कुण्ड देखि माथि गौरीकुण्ड फुलवारी	८-०-०
१९	" ५५२	" खोकना रुद्रायणी गुठी	१४१-२-०
२०	" २९४	हरिसिद्धि श्रीसक्ति भवानीका नगर्ची खान्गी	४-०-०
२१	" २९५	हरिसिद्धि श्रीसक्तिका स्थानमा वा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी	६-१२-०
२२	" ५५४	" काढोलक बजाउने कुस्ले खान्गी	४-०-०
२३	" ४५६	" का नित्य पर्व पूजा गुठी	३१-१५-०
२४	" ४५३	" का १२ वर्षे नाचजात्रा गुठी	२९६-१४-०
२५	" ७०२	" इन्द्र देवता गुठी	२-८-०
२६	दिर्घ ३४०	बुंगमती मछिन्द्रनाथको आधा दिन आधा रातमा गर्ने आरती गुठी	६५-०-०
२७	" ६६१	" पौष शुक्ल पुर्णका दिन बुंगमती मछिन्द्रनाथलाई र गणेश भैरव समेतको पूजा गर्ने गुठी	३-०-०
२८	" ६६२	चैते भगवानलाई आश्विन सुदि पूर्णका दिन मन्त्रोपचारले पूजा गर्ने गुठी	०-८-०
२९	" ६४८	श्रीभैरव जोगनमाई समेत देवताको पौष दशमीका दिन पूजा गर्ने गुठी	२-८-०
३०	" ६५९	वांगमतीमा साँघु राख्ने भवानी समेतका पूजा गरी भोज खाने गुठी	२-८-०
३१	" ६६३	बुंगमती यटाको टोलको भगवानका चिवहालको नित्य पूजा पर्व पूजा गर्ने गुठी	३-८-०
३२	" ६६४	श्री मछेन्द्रनाथ बुंगमतीमा राजहुन्जेल सम्म नामसंगती पाठ गर्ने र पूजा गर्ने गुठी	१-८-०
३३	" ६६५	बुंगमतीको इन्द्रजात्रा पुर्णमा जाग्राम बसी पुजा गर्ने गुठी	४-४-०
३४	" ६६६	बुंगमतीको दशै नवमीका दिन श्री हेप्रीव भैरवलाई सेता हाँस ३ समेत बली राखी पूजा गर्ने गुठी	२-८-०
३५	" ६६७	बुंगमती श्री मछेन्द्रनाथ समेत देव देवताको भाद्र सुदी १४/१५ का दिन पूजा गर्ने गुठी	१-१२-०
३६	" ६६९	भाद्रसुदी १४/१५ का दिन बुंगमती हैप्रीम भैरव मछेन्द्र नाथको समेत पूजा गर्ने गुठी	४-०-०
३७	" ६७१	बुंगमती यटाटी टोलमा राजभरका श्री जोगाम्बर ज्ञानेश्वर गुठी	६-१४-०

३८	" ६७५	श्री मछेन्द्रनाथ जाउलाखेलमा राज हुँदा पुजा गर्ने गुठी	१-०-०
३९	" ६७६	बुंगमती पेताभी टोलमा राज भरका कालभैरव समेत देव देवता गुठी	११-०-०
४०	" ६९०	बुंगमती हेग्रीव भैरवनाथको चोवानवंका दिन पूजा गर्ने गुठी	२-८-०
४१	" ७०८	बुंगमती हरिसिद्धी गुठी	३-०-०
४२	" ७३५	" मछेन्द्रनाथमा रोजिन्दा देवा बाले गुठी	२-०-०
४३	" ७६०	" " को शंक्रान्ती पुजा गुठी	१-०-०
४४	" ६८४	कुसेऔसीका दिन बुंगमती अष्ट भैरव समेतका पुजा गर्ने गुठी	२-४-०
४५	दिर्घ ९३१	लेले टिका भैरव जयकुमारी बालकुमारीका पुजा गुठी	
४६	" ९५२	" टिका भैरव बालकुमारी जयकुमारीको मुस्याल गुठी	१-८-०-०
४७	" ९५४	" " " " " " दुमोलहरुले चलाउने पर्व पुजा गुठी	२-८-०
४८	" ९५५	" " को बैसाख सुदी ३ रोजका दिन सिन्दुर यात्रामा ५ बतीवाले गुठी	१-८-०
४९	" ९५६	" का वर्ष बन्धन गुठी	१-१०-०
५०	" ९५७	२४ रकमीले चलाउने लेले टिका भैरव बालकुमारी जयकुमारी वर्ष पूजा गुठी	५-४-०
५१	ललीत ९	" स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	१२-०-०
५२	" १४	" का स्थानमा चैत्र सुदी पुर्णका दिन वर्ष बन्धनका दिन पुजा गरी भोज खाने गुठी	१-८-०
५३	बटुक ४७४	टिका भैरवका भजन गुठी	२-०-०
५४	दिर्घ २९०	ले ले गुप्तेश्वर माहादेवको घण्ट र गरगहना सम्भार गर्ने गुठी	७-८-०
५५	" ८७६	ले ले बालकुमारी जयकुमारीका टहलुवा खान्गी गुठी	३-०-०
५६	" ८७७	" का रोगन लगाउने चित्रकारी खान्गी	०-८-०
५७	" ८७८	" काहालेवाजा खान्गी	०-८-०
५८	" ८७९	" को चैत्र सुदी १४ रोजका दिन यात्रामाचिराग बाले गुठी	१-०-०
५९	" ८८०	" टिका भैरववाट देखिएको ललितपुर मछेन्द्रनाथका न्हव गुठी	२-८-०
६०	" ८८१	" बालकुमारी जयकुमारीको सिन्धुर यात्रामा पोडे खुवाउने गुठी	१-८-०
६१	" ८८२	ले ले टिका भैरवका धौपाला गुठी	१-०-०
६२	" ८८३	" " कानित्य पुजा गुठी	३-०-०
६३	" ८८४	" बालकुमारी जयकुमारीका बचकीला गर्ने गुठी	१-०-०
६४	" ८८५	" कानैवेध्य चढाउने गुठी	१-८-०
६५	" ८८६	" खट बोक्नेलाई भोज खुवाउने गुठी	७-४-०
६६	बटुक २०६	बाडे गाउ बुद्ध भगवानका नित्य पूजा गुठी	२७-१५-०
६७	दिर्घ २९१	विसंखु नारायणका स्थानमा नित्य साँभ विहान बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	२७-४-२
६८	दिर्घ ४५८	विसंखु काभ्रेछाप मठ गुठी	१६६-४-१
६९	ललित २२	" धोविखोला मठ गुठी	१५-०-०
७०	दिर्घ २	" नारायण नित्य पूजा गुठी	५-८-०
७१	बटुक १९६	ठेचो श्रीबालकुमारका स्थान नेर टुटेपा टिमा पानी भरिचुन लगाउने गुठी	२७-१४-०
७२	दिर्घ ८०२	" श्री ब्रह्मायणीका गुठी	१८-१२-०
७३	" ८०५	" श्री नवदुर्गा गुठी	६-८-०

७४	बटुक १९०	साना गाउँको महाकाली भैरव बालकुमारी दुवाल गुठी	३-८-०
७५	" २०९	बुंगमती श्री मछेन्द्रनाथका जात्रा चलाउने रथका बाँगेकाठमा बायाँपट्टी बस्ने बाहुन खान्नी गुठी	२३६-१४-१
७६	दिर्घ ४५४	" " का ३२ जना पानेज्यूका खान्नी गुठी	५२७-९-२
७७	" ४६१	" हेग्रीव श्रीभैरव गुठी	१८-८-८
७८	" ३४४	" अमलापुरी देवलमा बाजा बजाउने र भ्नाडुवडारु गर्ने कुस्ले खान्नी गुठी	२-०-०
७९	" ८०४	" " गुलापारुपमा पाली बस्ने तेल वाल्ने गुठी	१०-०-०
८०	" ९५१	लेले टिकाभैरव बालकुमारी जयकुमारीको पर्व पूजा गुठी	९-१२-०
८१	" ९७९	" " कास्थानमा काम चलाई खाई आएको खान्नी गुठी	२२२-१२-०
८२	हु. ३०/४७ ठे.नं.११	ललितपुर श्री कुम्भेश्वरमा वाजावजाउने (लगत खडा गर्नु पर्ने गुठी) कुस्ले खान्नी गुठी	
८३	हु. ५३ ठे.नं.१८	" " श्री भिमसेनस्थानमा वाजा बजाउने कुस्ले खान्नी गुठी	
८४	दिर्घ ७४	ललितपुर दरवार पेटीमा रहेको श्री सिद्धी गणेश श्री नरसिंह, श्री हनुमान छत्रपाल समेतको नित्य पूजा गुठी	
८५	" १३५	" ठूलो घण्टका पेटिका पसल गुठी	
८६	" ५४८	च्यासी देवलका हरि शंकर गुठी	
८७	" ५५०	च्यासी देवल कृष्ण गुठी	
८८	" ५४९	" हौगल टोलको श्री गरुड नारायण गुठी	
८९	" ४५५	" श्री तलेजुका नित्य पूजा गुठी	१४२-२-१
९०	बटुक ३६३	" श्री तलेजुका पंचमी गुठी	३-०-०
९१	डोर ४८	" श्री तलेज्यूका दमनारोहन गुठी	७-०-०
९२	राम ५४	" श्री तलेजुका ३३ वर्षमा चलाउने पवित्रारोहण गुठी	७-०-०
९३	" ५५	" श्री तलेजुका अक्षय तृत्रिय गुठी	३-०-०
९४	" ५६	" श्री न्हुदेवल श्री दुईमाजु गुठी	८-८-०
९५	दिर्घ ४५७	" श्री दिगु तलेजु गुठी	२६२-१२-२-२
९६	" ३२०	" श्री तलेजुका विश्वे यात्रा गुठी	
९७	बटुक २९८	" श्री तलेजुका ग्वायमरुथा पुजा गुठी	२७-४-०
९८	दिर्घ ३५५	" पाटन कुम्भेश्वर सदावर्त गुठी	६२-८-०
९९	डोर ३६	" मंगल टोलका भागी देवलका श्री विसंश्वर महादेव गुठी	५-८-०
१००	राम ८६	" श्रीहरि शंकर उमा महेश्वर गुठी	७-४-०
१०१	दिर्घ ३२३	" क्वाछें श्री बालकामारीको वर्ष बन्धन गुठी	३-८-०
१०२	" १८	" श्री मिननाथ गुठी	२३-०-०
१०३	" १९	" श्री कुम्भेश्वरका महास्नान गुठी	५०-८-०
१०४	" ७२३	" पाटन दरवार अगाडिका श्रीकृष्ण गुठी	
१०५	डोर १०	" मृत्युजन्य घाट श्री चन्द्रशङ्खेश्वर महादेव गुठी	३-४-०
१०६	" १२	" मुलुचोकका भगवती श्री विद्यापीठ गुठी	१३-०-०
१०७	दिर्घ ७४१	गोदावरी सिवालय सत्तल गुठी	२४-०-०
१०८	बटुक १०३	चापागाउँ श्रीवज्र बाराही गुठी	११-७-०

१०९	दिर्घ ३३५	" देउछे आगान घर बनाउने गुठी	९-४-०
११०	" २०२	" बाज्रावाराहीका नित्य पुजा गुठी	२-८-०
१११	" २०१	" बज्रवाराहीको गहना बनाई चढाउने गुठी	
११२	बटुक ६८	सुनागुठी भृगेश्वर महादेव गुठी	३०-८-०
११३	" ६९	" श्री जगन्नाथ गुठी	१४-०-०
११४	" ८३	" श्री भृगेश्वर जगन्नाथ गोश्वारा गुठी	७-०-०
११५	दिर्घ ६७	" भृगेश्वर महादेवको बेलपत्र चढाउने बालकुमारीका स्थानमा मामुली पुजा गुठी	१८-४-०
११६	बटुक ४०२	बुंगमती श्री मछेन्द्रनाथका नित्य आरती पर्व पूजा गुठी	८१-१५-०
११७	ठाकुर ९	" " का निरजला गुठी	६-०-०
११८	राम ११८	" का मंदफले गुठी	८-०-०
११९	९३	" का अमरापुरी गुठी	९-८-०
१२०	दिर्घ ६९५	" श्री मछेन्द्रनाथका गुठी	१४४१-६-३-३
१२१	" ९९९	लेले टिका भैरव बालकुमारी जयकुमारी समेतको यात्रामा चिराग वाल्ने गुठी	
१२२	डोर ७७	विसंखुनारायणका सत्तल गुठी	
१२३	बटुक ९	ठैवभरुवारासी श्री सुंतिश्वर जोगाम्बर श्री महादेव गुठी	७-०-०
१२४	दिर्घ ४	फुलचोकीको श्री भवानीका गुठी	१-८-०
१२५	बटुक ११५	श्री मछेन्द्रनाथका बुंगमतीको देवलमा १ वर्ष विराई चुना लगाउने गुठी	३२-८-०
१२६	दिर्घ ३४९	लेले श्री गुप्तेश्वर महादेव गुठी	३०-१०-०
१२७	बटुक ३८१	" श्री तिलेश्वर माहादेव गुठी	२७-१२-०
१२८	का.वा. ४१	ललीतपुर श्री तलेजुकाथा पुजा गुठी (लगत खडा गर्न बाँकी)	१८२-८-०
१२९	दिर्घ ८३३	पाटन सोठटोलको श्रीकृष्णजी देवल गुठी	
१३०	" ९५०	पाटन बंगलामुखी नित्य पुजा गुठी	
१३१		पाटन कुमारीको नित्य पुजा गुठी	
१३२		" बालकुमारीको घोडा दगुराउने पर्व	
१३३		" का लखु बुद्ध भगवानको गुठी	
१३४	श्री ३ स.३१	श्री कोटेश्वर गुठी	१२-०-०
१३५	श्री ३ स ३५ पो.नं.४४	श्री शंखमुल जगत नारायण गुठी	६६१-८-३
१३६		" काघौटे वैद्य खान्गी गुठी	५१२-०-०
१३७		पाटन पानी गुठी	
१३८		शंखमुल पुल गुठी	
१३९		" बैरागी अखडा गुठी	
१४०		जाउलाखेल सिवालय गुठी	
१४१	दिर्घ ४५५	ललितपुर श्री तलेजुका नित्य पूजा गुठी	
१४२	दिर्घ ७३६	ललितपुर कोट अगाडिको ताहाफले गुठी	
१४३	बद्रीमान २	" श्री मच्छिन्द्रनाथका संक्रान्ति गुठी	१-६-२
१४४	दिर्घ ६९९	" माघेसंक्रान्तीका दिन गंगाजीमा पूजा गर्ने र बत्ती बगाउने	

१४५	बटुक ६१	" लुभु भजुलाछी टोलका श्री भगवती गुठी	२-०-०
१४६	बटुक १८३	" श्री गोभ्रान्तेश्वर महादेवका सत्तल शिवरात्री गुठी	७-८-०
१४७	बटुक ३९३	" लुभु भजुलाछी टोलका परखाल गुठी	८-४-०
१४८	बटुक २०२	श्री गोभ्रान्तेश्वर महादेवका दुवाल गुठी	२१-०-०
१४९	दिर्घ ३१२	" श्री महालक्ष्मी महा भैरवकास्थानमा बाजा बजाउने कसुले खान्नी	३४-०-०
१५०	दिर्घ ५५३	" श्री महालक्ष्मीको ८-८ जनाको पालैसँग पालो बस्ने समेतको खान्नी	८९-६-८-२
१५१	दिर्घ ९५३	लेले टीका भैरवको मूलजात्राको दिन महावली काट्ने गुठी	१-१०-०
१५२	दिर्घ ६२०	ल.पु. मच्छिन्द्रनाथ खड्ग गुठी	
१५३	दिर्घ ३९३	ल.पु. श्री महालक्ष्मी महाभैरव गुठी	
१५४	श्री ३ स.का.वा. ५३	संखमुल मृतुन्जय र वाग्मतीनेर घाट सत्तल गुठी	
१५५	" " ८२ पो.नं. ५२	बज्रवाराही श्री नारायण श्री चन्द्रभैरव समेत	
१५६	बटुक १३०	बलम्बु श्री महालक्ष्मी गुठी	
१५७	हु. ४१/४९ ठ.नं.१५	ललितपुर श्री तलेजुका थाँ पूजा गुठी	
१५८	हु. ८८ ठ.नं.२७	फपिड मौजे गुठी	

(मध्यमाञ्चल)

जिल्ला : ७ भक्तपुर

सि.नं.	लगत नम्बर	गुठीको नाम	जग्गा
१	बटुक २५४	भादगाउँ २१ गुठी मध्ये तुँदेवल गुठी	१६-५-२
२	"३५८	ऐ.ऐ. न्हुँदेवल गुठी	२१-४-१
३	"३५९	ऐ.ऐ. इटाछे नारायण गुठी	५-०-०
४	"३२	ऐ.ऐ. हिटी नारायण गुठी	३-०-०
५	"२४८	ऐ.ऐ. क्वाछे टोलका श्री भगवतीका गुठी	२-५-०
६	"२४३	ऐ.ऐ. दुई माजु गुठी	३-८-०
७	"२४०	ऐ.ऐ.श्री भैरवनाथका फँचा गुठी	८-०-०
८	"२५७	ऐ.ऐ. श्री भैरवनाथका धर्मचक्र गुठी	४-१२-२
९	"३१४	ऐ.ऐ. धौवगी गुठी	४२-११-०
१०	"२३१	ऐ.ऐ. क्वाछे कुमारी गुठी	५-०-०
११	"३४	ऐ.ऐ. भैरव चक्र गुठी	११-०-०
१२	"३१	ऐ.ऐ. उघोनसिँड गुठी	७-८-०
१३	"२८	ऐ.ऐ. जगन्नाथ गुठी	१४-८-०
१४	"२४९	ऐ.ऐ. चारकिल्ला गोपिनाथ गुठी	३६-०-०
१५	"२४७	ऐ.ऐ. श्री मङ्गला भैरवनाथका गुठी	३-०-०
१६	"३१५	ऐ.ऐ. सुचिकार गुठी	४१-४-२-३
१७	"२५२	ऐ.ऐ. तौदेवल महादेव गुठी	३४-९-०



१८	"३६१	" नौगुठी	६६-०-०
१९	"४४	" दरवार नेरका बछला देवी गुठी	६-०-०
२०	" ३७७	" हनुमान घाट पाटी श्री गरुड नारायण	६-०-०
२१	"२७८	" खौमाटोलका श्री गणेश कुमार हरिहर समेत गुठी	२०-१५-३
२२	दिर्घ ६०६	" तचपाल टोलका श्री सालागणेशका जात्रा गुठी	२-९-२
२३	ठाकुर १९	" नगरकोट पालुवारी श्री नारायण गुठी	२५-०-०
२४	बटुक ४१४	" टिखकछे टोलका एकान्त कुमारी गुठी	
२५	राम ७७	" कोल्पाकोट श्री ज्योती लिङ्गेश्वर गुठी	७-०-०
२६	ब १२९	"बागेश्वरीका पद्मभक्तेश्वर महादेव गुठी	१-८-०
२७	" ४७७	"श्री तलेजुका घ्युदेवा गुठी	२६-०-०
२८	" ४६३	" क्वाछेटोलका श्री जागेश्वर महादेव गुठी	
२९	" ४६७	"छुमा गणेश भद्रकाली महाकाली नवदुर्गाका पर्वका गुठी	२-०-०
३०	दिर्घ १०१	"तचपाल टोलको घर पसल गुठी	
३१	" १६३	" खौमाटोलका श्री इन्द्रयणीका नित्य पर्व पुजा गुठी	२०-१-२-२
३२	" १६६	" भोलाछे टोलका श्री महाकाली गुठी	८-७-१-२
३३	" १७९	" तौमडि टोलका पाँचतलेदेवल (न्याता:पौ) गुठी	
३४	" १७८	" ईच्छुटोलका भद्रकाली नौवाजा गुठी	४०-१४-३
३५	" २०५	" श्री महाकाली कास्थानीरको सत्तल पाटी र चौगिर्दा पर्खाल गुठी	
३६	" २०८	" तलेजुका थापुजा गुठी	५०-७-३-३
३७	" २३८	" भैरवनाथको लेखिंचा भजनगुठी	१-१४-३
३८	" २६१	" नासमना टोलका नाथेश्वरी गुठी	३-११-२
३९	दिर्घ २६२	भक्तपुर सिद्धपोखरी गुठी	१११-४-३
४०	"२६४	" तलेजुका च्याठा थाँपुजा गुठी	२७७-१५-०
४१	" २८१	" बाकापति चाँगुनारायण गुठी	३७१-७-०
४२	" ३१३	" डोलेश्वर महादेव गुठी	
४३	दिर्घ ३६७	भक्तपुर श्री हनुमान घाटमा विराजमान भएका सितल माई गुठी	
४४	" ४११	" तलेजुका नित्यथापुजा गुठी	७८-०-०
४५	" ५५८	" श्री त्रिपुरासुन्दरी राजभयको ब्यछेघेर गुठी	
४६	" ७३२	" निर्मलानन्दले राखेको आगमघर गुठी	३९-२-३-२
४७	" ६२८	"तौमदी टोल श्री भैरवनाथका स्थानमा चक्रपुजा चलाउने गुठी	४-५-३-२
४८	" ६३२	" थालाछे श्री नवदुर्गा पुजा गरी पाटीमा आगो वाले	०-८-०
४९	" ६८०	" नवदुर्गामा नित्य भोग चढाउने गुठी	१५-४-०
५०	" ६९८	" क्वाछे बालकुमारी गुठी	
५१	दिर्घ ९२८	ठिमी नकदेश सिद्धि गणेश र नमदेशमा भक्तपुर नवदुर्गा ल्याउँदा पुजागत समेतको गुठी	३६-५-०
५२	" ३१४	श्री नीलवाराही गुठी	४-७-२
५३	" ३७२	ठिमी बटुक भैरव गुठी	१२-१४-२
५४	" २४८	श्री चाँगुनारायणका तौद्धार गुठी	६०-८-०

५५	राम ७८	" का पंचपुक्वान गुठी	३४-६-०
५६	दिर्घ २५१	" का चम्पारोहणा गुठी	११-१-२
५७	राम १११	" का परेवा गुठी	३-०-०
५८	दिर्घ १८३	" का पवित्रा रोहण गुठी	३३-४-२
५९	रा ८८	" का माधेध्यजा गुठी	६-१०-०
६०	ठा. १४	" का तुलसीपत्र गुठी	२२-७-१
६१	दिर्घ २५०	"का बुधवार गुठी	१४-११-२
६२	" २४१	" विश्वम्मरा गुठी	४७-८-०
६३	" १८४	" का वैशाख ध्वजा गुठी	२२-७-३
६४	" २४९	" का महास्नान छिन्नमस्ता विशेट गुठी	२३७-७-३-१
६५	बटुक २४१	" का मतपुजा गुठी	२-८-०
६६	रा ९०	" का भजन गुठी	१३-०-०
६७	बटुक २१२	" का पर्दा गुठी	९-०-०
६८	रा १०८	" का मीला गुठी	४-०-०
६९	व ५०	" साना गाउ श्री इन्द्रयाणीका नित्य पर्व पुजा गुठी	६-८-०
७०	दिघृ ४४७	" श्री भैरवनाथका गुठी	२५-१०-१
७१	व ४५७	" कार्तिक भैरवका स्थानमा भातको देवता वनाको जात्रा गरी पूजा गर्ने गुठी	१८-१४-०
७२	दि २५	चाँगुनारायणका भैवरको नित्य पुजा गुठी	३-०-०
७३	" २६	" भैरव गुठी	९-०-०
७४	" २७	" भैरवको विचार पुजा गुठी	३-०-०
७५	"१६८	" का परेवा गुठी	५-१४-१
७६	" १८०	भक्तपुर २१ गुठी मध्ये चाँगु नारायणका द्वादशी गुठी	२-६-०
७७	दिर्घ २६५	चाँगु नारायण नित्य पुजा गुठी	१३-१०-२
७८	" ६४३	" का छिन्नमस्तालाई नित्य भोग चढाउने गुठी	१०-६-२
७९	" ९८०	" छिन्नमस्ता भिमसेन बज्रयोगिनी गुहेश्वरी कोतको पर्व पूजा र कुल देवताको नित्यपूजा समेत गर्ने गुठी	१२०-८-०
८०	" ९४७	चाँगुनारायणका २४ गुठी मध्ये(दमना रोहण , पुर्णमा पुजा, शुद्ध द्वादशी पुजा , पोशाक , परेवाको धान खुवाउने समेत ५ गुठी)गुठी	
८१	ढु. ६१/१२३ ठ.नं.२२	भक्तपुर तलेज्यूका जेठा माहिला खापेल गुठी	१२६१-१४-२
८२	ढु. ४६/१३ ठ.नं.१७	लक्ष्मी पुजाका दिन भक्तपुर नवदूर्गामा बत्ती बाल्ने गुठी	
<b>श्री ३ सर्कार तर्फको लगत खडा नभएको अमानत गुठीको विवरण</b>			
सि.नं.	लगत नं.	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	श्री३ स.४२ पौ.नं. ४६	भक्तपुरको हनुमानघाट बालमिकेश्वर गुठी	५-१५-०
२		तारकेश्वर गुठी	
३	श्री ३ स.२३ पौ.नं.४२	चाँगु धारा गुठी	५३-४-०

४	श्री ३ स.६ पौ.नं.३९	चाँगु नारायण गौरीघाट गुठी	२७१-८-०
५		चाँगु नारायणका ब्राह्मण भोजन गुठी	४६-१५-०
६		वडादशैंको आश्वीन शुदी १ रोज देखि ऐ सुदि १० रोज तक ठाउँ ठाउँमा पर्व पूजा चलाउन	
७		विस्केट जात्रा पर्वका ठाउ ठाउँमा पुजा गर्नको	
८		चैत्र देहाछै मुलचोकमा मार हान्नाके	
९		चण्डेश्वरी जात्राके	
१०		श्री भैरव गीर्वाण जात्राछे	
११		श्रावण वदी २ का दिन श्री सूर्यविनायक जात्राके	
१२		भाद्र सुदी १५ का दिन श्री इन्द्रायणी जात्राके	
१३		भाद्र वदी ३० का पंचबुद्ध जात्रा के	
१४		श्री मछिन्द्रनाथको जात्रामा दृष्टी चढाउन वुडमतिबाट तारपत्र बाचने विशोट घर आउदा नरेन्द्रदेवका सन्तानहरुले दिनु पन	
१५		वर्षवन्धी श्री भैरव, श्री इन्द्रायणी श्री गणेश, श्री त्रिपुरा शुन्दरीमा मामुली र बाहाली पुजा	
१६		गाई जात्राक ठेक दस्तुर	
१७		माघे संक्रान्तीमा रकमीके घ्यु, चाकु, वाडनेको	
१८		कागे अष्टमीमा मालश्री मनाउने कुस्लेके	
१९		मार्ग वदी ५ रोजमा इन्द्रायणी पुजाके दस्तुर	
२०		मछिन्द्रनाथको प्रसाद लगाउदा पटक ४के	
२१		श्री हरिसिद्धीको प्रसाद ल्याउदा पटक छ के	
२२		श्रावण संक्रान्तीमा लुतो फाल्नाके	
२३		श्री पंचमीमा बसन्त सनाउने कुस्ले के	
२४		ऐ मा सरस्वतीको प्रसाद ल्याउने के	
२५		फागुन सुदी १२ मा श्री जगन्नाथ जीको होली अवीर चढाउनेभेटी	
२६		श्री मिननाथ ल्याउदा सिसाल जात्राको प्रसाद ल्याउदा के	
२७		श्रावण सुदी १५ मा माहानेहरुको क्वाँटी बाडनके मामुलीके	
२८		लिंगो ठड्याउने दिन कुटकुटे पुजाको	
२९		श्रावण सुदी ८ रोजमा पुलचोकमा तलेजुका होम ५ प्रसादको दस्तुर	
३०		श्री तलेजुका घोडा के दाना मोल दिनु पर्ने वर्ष १के	
३१		साँखु बज्रयोगिनीका दिन स्थानमा तेल वत्तीको मोल दिनु पर्ने वर्ष १ के	
३२		धनसार घर के रोजके २ लि तेलके	
३३	बटुक २२८	खोमाटोलका श्री भवानी शंकर माहादेव गुठी	२०-३-३
<b>भक्तपुर जिल्लाको श्री ५ सरकारी लगत खडा भएको छुट गुठीको विवरण</b>			
१	बटुक १११	भक्तपुर बाकुपती चाँगु नारायणका नित्य पूजा र भण्डारीको सेवा विर्ता गुठी	६-०-०
२	" २०५	" तौलछी टोलका श्री ब्राह्मणीका फैचा गुठी	३-६-०
३	" १८५	" श्री महाकालीका नरवली भन्या हालमुला काटने गुठी	६-०-०

४	१७६	" तौदेवल बनाउने र सूर्य विनायक पूजा गर्ने	५-०-०
५	दिर्घ ६३४	" तालाछे टोलका श्री महालक्ष्मीका नित्य पूर्व पूजा गुठी	५-७-०
६	५६०	का फैचा गुठी	५-४-०
७	५८८	" त्रिपुरासुन्दरीका पर्व पूजा गुठी	१-१२-०
८	बटुक ६२	" श्री नवदुर्गाका रंग रोगन गुठी	६-१२-३
९	"१९२	" निस्कलकेश्वर महादेव गुठी	१९-९-०
१०	राम६०	" खौमा टोल इन्द्रायणीको भाद्र सुदी १४१५ का दिन जात्रा चलाउने गुठी	३-०-०
११	बटुक १२८	टेखाचो टोलका श्री बाराहीको भजन गर्ने गुठी	२-५-०
१२	" २०१	ऐ खोमाटोल श्री इन्द्रायणीका बिस्केट जात्रा गर्ने र पर्व पूजा नित्य पूजा गुठी	६-०-०
१३	" १८४	" " श्री ईन्द्रायणीका फैजा गुठी	३-१२-२-३
१४	" ७	" तौमढी टोलका हिती गुठी	६-०-०
१५	" ३६६	" " आकाश भैरवका नौवाजा गुठी	५२-१२-०
१६	राम ६१	"हनुमन्ते पुलका वर्षवन्धन र भत्के बिगे बनाउने गुठी	१२-०-०
१७	बटुक १७	"नासमना टोलका श्री बछलादेवीका नित्य पर्व पूजागुठी	२-०-०
१८	" १७१	" इनाचो टोलका श्री महेश्वरीका फैचा गुठी	२-०-०
१९	" ९१	" तचपालटोलका खाली गणेशका फैचा	
२०	" १९१	" तेखाचो टोलका श्री वंश गोपालजीका भजन गुठी	७-१३-३
२१	" ३५३	" श्री सूर्य विनायकका स्थानमा पर्व पूजा र कुस्ले खानी गुठी नित्य पर्व पूजा गुठी	२१-१२-०
२२	" १९३	" भादगाउँ अमाल मध्ये पकवान पाटीमा पानी खुवाउने	१-२-२
२३	" ३३१	" तौलाछे टोलका ब्रह्मायणीका जात्रा गर्ने डेडुगुठी	१२-०-०
२४	दिर्घ ५५९	" तालाछे टोलका श्री नवदुर्गा पूजा गर्ने	१-१४-०
२५	डोर १४	" तौमढी टोलका श्री भैरवनाथका खुलाहोम गुठी	८१-९-०
२६	बटुक३९३	" बागेश्वर चतुरभुज नारायण पिठ गणेश	४-११-३-२
२७	" २०३	" ज्याठा टोलका जेठा गणेश लिंग गुठी	५-०-०
२८	" २०४	" " का जेठा गणेशका पर्व त्वाँ पूजा गुठी	१०-०-०
२९	राम ५	" बागेश्वरी श्री मागेश्वर महादेव गुठी	१५-०-०
३०	बटुक ८२	" महादेव पोखरी रत्न चुडेवर महादेव	२०-४-०
३१	" ३४१	" सूर्य विनायकका नित्य पूजा गुठी	२५-८-०
३२	दिर्घ १०	" क्वाछे भगवतीका भजन गुठी	२-१४-३
३३	" २९	" इनाचो टोलका माहेश्वरीका रथ गुठी	१-१-०
३४	" ३६	भा. डोलेश्वर महादेव गुठी	५-०-०
३५	दिर्घ ३७	भा. हनुमान घाटमा स्थापना भएका श्री काशी विश्वेश्वर महादेव गुठी	४-२-०
३६	" ३८	भा. विश्वेश्वर बाणलिङ्ग गुठी	०-१२-२-०
३७	" ३९	ऐ कटुन्जेका सुवर्णेश्वर गुठी	२-०-०
३८	" ४८	" तलेजुका पानगुठी	१४-३-०
३९	" ५९	" नव दुर्गाको ब्रह्मायणीको पूजा गुठी	५-१२-३-३
४०	" ६०	" नवदुर्गाको बत्ति बाल्ने गुठी	३-४-०

४१	" ७९	" विस्केटमा लिङ्ग उभ्याउने डोरी पुजा	३-१४-०
४२	" १५९	" तचपाल टोलका पुराना चोटा मठगुठी	५९-०-०
४३	" १६१	" इन्द्रायणीका नित्य पूजा गर्ने कर्मचारी पट्टिका पुजाहारी खान्नी	१३-१४-०
४४	" १६४	" तचपाल टोलका भिमसेन गुठी	२७-११-३
४५	" १६५	" का सूर्य विनायक पर्व पूजा गुठी	२-३-२
४६	" १६९	भा इन्द्रायणी डाफा भजन गुठी	३-१२-०
४७	" ६७३	" काहाले कुस्ले नापे चि बाजा गुठी	०-१२-०
४८	दिर्घ ६८५	" का रथ गुठी	१-३-०
४९	" १७६	ऐ तेखाचो टोलको श्री वाराहीका नित्य पर्व पूजा गुठी	१२-६-२
५०	" १७७	भ. सूर्य विनायकका जात्रा गुठी	७-१०-२
५१	" १८५	इन्द्र जात्रामा भक्तपुर तलेजुका मुलपानीमा धोलक बजाई खानेखान्नी	०-३-१२-०
५२	" १८१	भ. श्री नवदुर्गा गुठी (बालकुमारी नवदुर्गा)	३-१२-०
५३	१८७	भ. श्री बटुक भैरवका नित्य पूजा गर्ने पुजाहारी खान्नी गुठी	०-११-३-२
५४	" २१०	भ. तौमडी टोल भैरवनाथका नित्य पर्व पूजा गर्ने पुजाहारी खान्नी	५-७-०
५५	" २११	भ. कुस्ले पाटिको नासमना टोलका नाथेश्वरीका पुजा गर्ने गुठी	२-२-०
५६	दिर्घ २१७	भ. तलेजुलाई रोजिन्द्रा र पर्व पर्वलाई जात जातको फुल र रातो माटो चाहिने जतीदिने गुठी	४९-१३-०
५७	" २१८	भ. सहरमा भयली पिटने तलेजुमा रागाँ काटी नव दुर्गा स्थानमा बाजा बजाई खाने खान्नी	६-१०-३
५८	" २१९	भ. तलेजुका नित्य पूजा के चाहिने भाडा र गुठी खर्च अड्डाबाट पूजा सराजाम भिक्री तयार गरी पूजा गराउने गुठी खान्नी	३२-१५-०
५९	" २२०	ऐ.का नित्य पूजा गर्नेलाई तर ताकिता पूजा गराउने खान्नी	१-१२-२
६०	" २२१	ऐ.का नित्य पूजालाई खर्च अड्डाबाट र ठाउँ ठाउँबाट खर्च ली काम गरी खाने चोका भंडेल खान्नी	९२-०-०
६१	" २२२	" " का नित्य पूजालाई फुल गाँस्ने खान्नी	२-०-०
६२	" २२३	" " का पर्व पर्व नित्य नैमित्य पुजालाई रोटी पकाउने खान्नी	६-८-१-२
६३	" २२४	" " का पर्व नित्य पूजाके चाहिने भाडा वर्तन र गुठी खर्च अड्डाबाट पुनाको सराजाम भिक्री तयार गरी पूजा गराउने गुठी	४-५-०
६४	" २२५	" " का आरती छाना र श्री मछिन्द्रनाथका जात्रा हुँदा रथमा हालन्या छाता अक्षे तृतीयमा श्री ५ सरकारमा छाता पुच्याई पठि तहलगरी खाने सेवा विर्ता खान्नी	९-३-२-३
६५	" २२६	" " का नित्य पूजा गराउनलाई टुटेधारामा पानी राख्न र मूल चोकको पानी बाहेक तल चोकमा दूर्इमाजुको स्थानमा समेत बडाने खान्नी	०-२-२-३
६६	" २२७	" " को नित्य पूजाको भाडा वर्तन सराजाम भिक्री तयार गरी पूजा गराउने काम गरी खाने खान्नी	६-१०-३-१
६७	" २२८	" को स्थान मुलचोकमा र भण्डार खालमा पालो बस्ने खान्नी	३-१४-२-२
६८	" २२९	" को पर्व पर्व नित्य पूजालाई भिमसेन पाटी फुल र ठाउँ ठाउँमा जो परी आएको काम गरी खाने सेवा विर्ता खान्नी	७-१०-२
६९	" २३०	" को पर्व वडा दशैँ चैत्यदशैँलाई चाहिने पंचपताका कर्णपताका पुच्याई खाने सेवा विर्ता खान्नी	२१-६-३
७०	" २३१	" लाई वडा दशैँमा वानाको रंगीचंगीमालादीई गुहेकाम चलाई खाने खान्नी	१५-९-२-२
७१	" २३२	" का स्थानमा रातोदिन पालो बस्ने र दरवार बगैँचामा माले पठाई हेरचाह गर्ने खान्नी	४-१२-२

७२	" २३३	" का स्थानमा इन्द्रजात्राका दिन समेत आसागुर्जा बोकी खडा राख्ने गुठी खान्नी	२-२-३-३
७३	" २३४	वडादशैं नवमीका दिन श्री तलेजुका स्थानमा कौमारी पूजा गरी थाँजो कौँजो सराजामली ३ नं. बाराहीमा गई बलीदान पुजा गर्ने समेतको खान्नी	३-०-०
७४	" २३५	वडादशैं र विस्केटमा श्री तलेजुको पूजा गरी गुह्य काम चलाई विस्केटमा श्री भैरवनाथको रथ हाकी जात्रा चलाई खाने खान्नी	६-१३-१-२
७५	" २३६	वडादशैं नौरथाभर श्री तलेजु श्री दुईभाजु श्री एकान्त कुमारी गणकुमारी समेतको गुह्य पुजा गरी खाने खान्नी	१५-१४-०
७६	" २४०	भ. तलेजुमा विजयादशमी टहलुवा गरी खाने खान्नी	१-११-२
७७	" २४२	भ. तलेजुमा वडा दशैंमा राँगा बुझाई खाने खान्नी	३४-६-३
७८	" २४५	भ.पु दुई भाजु गुठी	१७९-११-०
७९	" २५६	भ. छालिङ्ग विश्वेश्वर महाद्व मठ गुठी	१७-८-३-१
८०	" २५७	भ. तलेजु सुनढोका अगाडि च्यासीमण्ड वाजा बजाउने खान्नी गुठी	२५-१५-०
८१	" २५८	ऐ. सूर्यविनायकको भजन गुठी	१६-१५-२-२
८२	" ९२९	भ. पु. छालिङ्ग सिंहेश्वर महादेव गुठी	४६-४-०
८३	" २६३	" तलेजुका सुनढोकामा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	१९-११-०
८४	" २७४	" तलेजुका स्थानमा नित्य पूजा गर्ने पुजाहारीको सेवा विर्ता खान्नी	७६-१०-२
८५	" २७५	वडा दशैंलाई लाखवती र कुमारीलाई चाहिने भाडा दिने गुठी	४-४-०
८६	" २७६	" तलेजुका स्थानमा सुती खाने सेवा विर्ता खान्नी	१-११-२
८७	" २७७	" भ. तलेजुका स्थानमा मुलचोकमा नौरथाभर नौवाजा र अधिपछि नित्य भजन गर्ने सेवाविर्ता खान्नी	६३-१०-२-१
८८	" २७८	" मुलचोकमा नित्य साँभ विहान वाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	५२-१२-२-२
८९	" २८४	" तचपाल टोलका श्री भिमसेनका वर्षवन्धन गुठी	
९०	" २८८	" खौमाटोलका इन्द्रायणीका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	४२-१२-३-२
९१	" ३२२	" तलेजुमा माघ सुदी ७ रोजमा थापुजा गुठी	६३-७-३
९२	" ३१०	" भैरवनाथ भद्रकाली रथ बनाई पूजा गरी भोजखाने सिकमी नाइकेहरुले चलाउने गुठी माघ सुदी ७ रोजमा थापुजा गुठी	७-११-३-२
९३	" ३२४	" माहेश्वरीको जात्रामा चिराख बाल्ने गुठी	३-३-०
९४	" ३४७	ऐ. क्वठाडौं मठ गुठी	४४७-९-३-१
९५	" ३५८	ऐ. भैरवनाथको निर्माण जात्रा गुठी	१६-१४-३
९६	" ३७४	ऐ. का चिकंफले मठ गुठी	३०२-६-२-२
९७	" ३७५	" श्री भैरवनाथ गुठी	२०९-१२-३-२
९८	" ३८४	" वाराहीका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	२९-५-३-२
९९	" ३८५	" सुकुलढोका मठ गुठी	११९-१२-१-१
१००	" ४१७	" भैरवका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	३९-५-२-०
१०१	" ४२०	" ब्रह्मयणीका जात्रामा चिराग बाल्ने गुठी	
१०२	" ४३०	" निर्मलानन्दले राखेका कालिघाटमा पुराण भन्ने गुठी	१-३-०
१०३	" ४३६	" " ले राखेको वाछे गणेशको नौवाजा गुठी	२-६-१-२
१०४	" ४०२	" दत्ताचिका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	२८-१३-३-३
१०५	" ४५२	" भैरवनाथका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	७४-१४-२

१०६	" ४६४	" तलेजुका थापुजा गुठी	२०-१२-१-२
१०७	" ५३४	" जंगम मठ गुठी	६४६-११-२-२
१०८	" ५६२	" तचपालटोलका भिमसेन गुठी	२३-६-१
१०९	" ५६३	" श्री नवदुर्गा भजन गुठी	५-१५-२-३
११०	" ५८९	" भैरवनाथको खटको पुजा गर्ने गुठी	२-१०-१-१
१११	" ५९१	" भैरवनाथका फैंचा गुठी	१-८-३-३
११२	" ५९४	" तलेजुमा वडा दशैंमा दुई माजु चोकमा भ्रातृवठारु समेत खान्नी	१-१०-३-३
११३	" ५९५	" तलेजुमा वडा दशैंका दिन छानाको वर्ष बन्दी जात्रा गर्ने गुठी	१-८-०
११४	" ५९६	" तलेजुका दुवाल खागी	५-४-१
११५	" ६००	" तलेजुका स्थानमा फोडीको भन्नेको जुत्ताको काम गर्ने खान्नी	३-०-०
११६	" ६०२	" तलेजुमा गुप्ती काम गर्ने खान्नी गुठी	१-७-०
११७	" ६०५	" बकुपति चाँगु नारायणका पुजाहारी	३-१५-१-३
११८	" ६२६	" श्री बाणलिङ्गेश्वर महादेव नारायण गुठी	०-१३-३
११९	" ६२७	" श्री माहेश्वरीका नित्य पूजा गुठी	३-२-१
१२०	" ६२९	" श्री तौलाछे चाँगु नारायणका नित्य पूजा गुठी	६-४-०
१२१	" ६३१	" श्री बोलाछे टोलका श्री बटुक भैरवको नित्य पर्व पूजा गुठी	११-३-२
१२२	" ६३३	" भौडोल कोल गुठी	
१२३	" ६३५	" तचपालटोलका ताजा मठ गुठी	५११-९-२-२
१२४	" ६३६	" भैरवनाथका बत्तिवाली दिने गुठी	७-८-०
१२५	" ६४४	" माहेश्वरी बागेनी माई गुठी	३-८-०
१२६	" ६४५	श्री महामन्जु पुजा गर्ने गुठी	५-१-२-१
१२७	" ६४६	श्री भ क्वाछे बालकुमारी गुठी	५-२-२-२
१२८	" ६४९	भ. दधिकोट चरखण्डी गणेश गुठी	१-१२-०
१२९	" ६५०	भ. खुवु पाटी गुठी	७-३-२
१३०	" ६५१	" बागेश्वर चातुरभुज नारायण पीठ गणेश	६-८-२-३
१३१	" ६५२	भ. नवदुर्गा स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	४८-१४-२-३
१३२	" ६५४	राजकुलोको हेरचाह गर्ने टहुलवा खान्नी	२०-१०-३-१
१३३	" ६५६	भ. ब्रह्मयणी स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	०-१-०
१३४	" ६६०	भ. क्वाछे कुमारीको चिराख बाल्ने गुठी	२४-८-३-३
१३५	" ६८६	ऐ सूर्य विनायकका भाद्र सुदी चौथीका दिन पूजा गर्ने गुठी	६-९-२-२
१३६	" ६९१	ऐ. विश्वभरा गणेश हनुमान गुठी	२८-१-२-१
१३७	" ६९४	" श्री दत्तात्रय स्थानमा नौवाजा नित्य भजन गर्ने	५-२-२
१३८	" ६९६	" श्री चण्डेश्वरीको जात्राका चिराख बाल्ने गुठी	१३-९-२
१३९	" ७०३	" श्री बागेश्वरी महादेव गुठी	१६-१२-३
१४०	" ७०५	" क्वाठडौं टोलका एकान्त कुमारीका तलेजुमा लगी गुह्ये काम गरी आएको सेवा विर्ता	२-१२-०
१४१	दिर्घ ७०६	ऐ चण्डेश्वरीका रथ (विग्रेको बनाउने र पूजा गर्ने) गुठी	१०-३-१-२
१४२	" ७०९	" दत्तात्रयका दिपमाला बाल्ने गुठी	

१४३	" ७३०	" " का नित्यभजन गर्ने गुठी	४-०-०
१४४	" ७३१	" इन्द्रायणीका नित्य भजन गुठी	२-५-०
१४५	" ७३४	" को दत्तात्रयमठमा डेपामीले चलाई आएको रुद्रीपूजा गर्ने गुठी	२-१-२-१
१४६	" ७३७	" भण्डार खाल गुठी	२०-१०-१
१४७	" ७३८	" दत्तात्रयी मठको काल गुठी	
१४८	" ८०६	" नलिचोक चौतारामा बनाएको पाटीमा पानी खुवाउने गुठी	२९-१३-२
१४९	" ८०७	" भण्डारखाल बगैँचाका नाइके खान्गी	१७-९-१-१
१५०	" ३७९	" सूर्यविनायकका कुस्ले खान्गी	५८-१५-१-१
१५१	" ८०८	साँगा जाने बाटाका जोरपाटी बागेश्वर महादेव गुठी	९२-२-०
१५२	ललित ८	श्री महाकाली जात्रामा चिराख बाल्ने गुठी	
१५३	दिर्घ ६७०	कटुंजे गाउँका शुशिला भैरवको फुलकारी गुठी	१-१-१-१
१५४	ललित ३३	क्वठडौं टोलका कुटिप्याँक गणेशको बिस्केट जात्रामा चिराग बाल्ने गुठी	२-२-१-२
१५५	दिर्घ ६२०	श्री मछिन्द्रनाथका खड्ग गुठी	३८-२-१
१५६	" ५९८	श्री रामचन्द्र गुठी	१२-१-०
१५७	" ६४०	ठिमी इनायलाछी टोलमा श्री नवदुर्गा ल्याउदा पुजा गर्ने गुठी	४-१-२
१५८	दिर्घ ६४१	ठिमी बाल कुमारीका कुखुरा (फुल) पुजा गर्ने गुठी	२-८-०
१५९	" ७०९	ठिमीहरिसिद्धी फुलचोक देवता गुठी	१२-१३-१-१
१६०	" ५४	ठिमी बालकुमारीका स्थानमा नित्य साँभ विहान नगरा कर्णाल सहनाई समेत बाजा बजाउने खान्गी	२२-८-०
१६१	दिर्घ ५८६	" " का स्थानमा बिस्केट छ दिन सम्म निम्ता गर्न पुजा गुठी	५-९-०
१६२	" ५८७	" " महादिप बाल्ने गुठी	३-१०-०
१६३	" ९०	" भादगाउँ नवदुर्गा ठिमी बालकुमारी ल्याउदा पुजा गर्ने गुठी	२-७-०
१६४	" ६३०	भ.पु.को नवदुर्गाको नाँच ठिमी डटुटोलमा ल्याउदा पुजा गर्ने गुठी	२-११-२
१६५	" ६८३	ठिमी ग्वाल महादेवका नित्य पूजा गुठी	२-८-३
१६६	" ६४२	नकदेश गणेश गुठी	५-१५-२-२
१६७	" ७३३	नकदेश सिद्धि गणेश गुठी	१९-१०-२-७९
१६८	" २७९	नकदेश सिद्धी गणेशका स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी गुठी	३७-७-०
१६९	" ६०३	नकदेश सिद्धी गणेशस्थानमा भ्नाडु बहारु गर्न खान्गी	१-६-२-०
१७०	बटुक६३	श्री ठिमी बालकुमारीको नित्य पूजा गुठी	५-०-०
१७१	" १६	" का स्थानमा ८/८ दिनमा हाँस पुजा गर्ने गुठी	१३-०-०
१७२	" १६६	ठिमी थामाथली चौतारामा पानी खुवाउने गुठी	२१-८-१-३
१७३	दिर्घ ३४	ठिमी निल बाराहि भन्ने दक्षिण बाराही गुठी	१०-१३-०
१७४	दिर्घ ६६	ठिमी लोकनाथ देवताको गुठी	५-०-०
१७५	दिर्घ९४९	ठिमी बालकुमारी र अरु देवता गुठी	२९-१३-३
१७६	" ७०	ऐ. पानी घडीमा बत्ती बाल्ने गुठी	६-४-०
१७७	" ४७२	बालकुमारीका दान पुजा गुठी	५-१५-१
१७८	" ४७७	ऐ.का टोल पुजा गुठी	७-८-३-१
१७९	" ४७६	ठिमी राज गणेश गुठी	४-७-१



१८०	" ५५६	ऐ. बालकुमारीका आरती भजन गुठी	१६-१-१
१८१	" ५५७	पेच्वामुस्यां गुठी	१-१०-२
१८२	" ६३७	ऐ.का स्थानमा गोमरी र घमरी चटामरी चढाई पुजा गर्ने गुठी	३-६-१
१८३	" ६३८	ठिमी क्वाछे टोलका दथु गणेश गुठी	१-६-३-०
१८४	" ६३९	ठिमी बालकुमारी गुठी	४५-८-१
१८५	" ६७७	बोडे महालक्ष्मी गुठी	१०-४-२
१८६	" ९४८	ऐ ऐ. ऐ.	२०-७-३-१
१८७	" १०६	बोडे महालक्ष्मी महाकाली निलवारराही स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी	१६-१४-०
१८८	दिर्घ ५५५	बोडे निल वाराहीका जात्रा गुठी	४-११-१-२
१८९	बटुक ७५	चाँगु अमालको कागेश्वरी गाउँका कागेश्वर महादेव	२२-०-०
१९०	" ११२	चाँगुनारायण स्थानमा कृष्णअष्टमीका रात्रीमा महादीप बाल्ने पानी खुवाउने गुठी	०-७-८-०
१९१	श्या १/ललित ३४	चाँगु ग्वालदह मठ गुठी	४६५-१-१
१९२	दिर्घ १६७	चाँगु नारायणलाई बागमतीको जल बोकी खन्याई खाने खान्गी गुठी	६-०-०
१९३	दिर्घ १७३	चाँगु नारायण नाइके खान्गी गुठी	८-१०-०
१९४	" १७४	ऐ का. तुल्सीपत्र चढाउने गुठी	१७-११-३-३
१९५	" १७५	ऐ भँडेल खान्गी गुठी	८८-१३-१-३
१९६	दिर्घ २४४	ऐ. फुल चढाउने फुलपाती गुठी,	४१-९-०
१९७	" २५५	ऐ.का. स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी	६५-१२-३-२
१९८	" २९२	चाँगु किलेश्वरका नित्य पर्व पुजा जात्रा पर्व पुजा गुठी,	२-४-१
१९९	" १६२	चाँगु नारायणका स्थानमा पंचेबाजा बजाउने दमाई बाजादार खान्गी,	३२-०-०
२००	" ३१९	चाँगु किलेश्वर नित्य पुजा आरती गुठीको र पुजाहारी टहलुवा खान्गी समेत,	४८-१५-१
२०१	" ३४८	चाँगु किलेश्वरका सदावर्त गुठी,	८०-२-०
२०२	" ३८०	चाँगु नारायणका स्थानमा भारु बढारु गर्न कुस्ले खान्गी,	४-०-०
२०३	" ४४८	चाँगु साल बसाल वैशाख सुदी परेवाका दिन राज रानी बनाई देश घुमाई, श्री छिन्नमष्टा देवी, श्री चाँगु नारायण किलेश्वर नित्यपुजा पुजा गर्ने मुजेया गुठी,	३-१-२-३
२०४	दिर्घ ४७०	चाँगु किलेश्वर छिन्नमष्टामा पर्व पर्वमा बली फाल्ने गुठी ,	२-१५-०
२०५	" ७०७	चाँगु नारायणका भजन गुठी,	३-६-२-३
२०६	दीर्घ ६१	भ.पु. नवदुर्गाको नाँचमा चिराग बाल्ने गुठी	
२०७	" ४०७	तलेजुका घोडा सयस खान्गी	१७-२-०
२०८	" ४७१	चाँगु नारायण छिन्नमष्टा गुठी	६-८-२-२
<b>श्री ५ को सरकार तर्फ लगत खडा भएको गुठी</b>			
२०९	हु. २६/११० ठे.नं.११	भक्तपुर भद्रकाली स्थानमा बाजा बजाउने कुस्ले खान्गी	३७-०-०
२१०	हु. २५/१०२ ठे.नं.११	चाँगु नारायणका पुजाहारी खान्गी गुठी	१००-०-०
२११	हु. ५०/६० ठे.नं.१८	भक्तपुर दत्तात्रय पुजाहारी मठ गुठी	

२१२		ठिमी बाल कुमारी भैरव सिद्धिकालीका बाजा बजाउने कुस्ले खान्नी	१८२-२-०
२१३	दिर्घ ३४६	गुमानसिं समेतको श्राद्ध र राधाकृष्ण गुठी	
२१४	दिर्घ ९२९	छालिङ्ग संभेश्वर महादेव गुठी	
२१५	राम ७३	भक्तपुर त्रैलोक्येश्वर महादेव गुठी	
२१६	दीर्घ २६०	भक्तपुर छालिङ्ग श्री सिंहेश्वर महादेवका मठ गुठी	
२१७	बद्री प्रसाद ६	कालीघाटमा स्थापना भएका श्री गणेश महादेव लक्ष्मी नारायण गंगाजी समेत गुठी	
२१८	हु. २३/३५६ ठे.नं.९	भक्तपुर इखालखु मठ गुठी	
२१९		भ.पु.श्री सिठ मठ गुठी	
२२०	दिर्घ २४६	भ.पु. सिस्नेरी पाठशाला गुठी	
२२१	" २८७	भ.पु. इन्द्रायणी नित्य भजन गुठी	
२२२	" ४५१	" खौमाटोलको इन्द्रायणी नित्य भजन गुठी	
२२३	" ५८८	" श्री त्रिपुरा सुन्दरी गुठी	
२२४	" ५८९	" श्री भैरवनाथ खटवोकी पूजा गर्ने गुठी	
२२५	" ६०६	" तचपाल टोलका श्री साला गणेश गुठी	
२२६	" ६३४	" श्री महालक्ष्मी नित्य पर्व पूजा गुठी	
२२७	" ६५५	भ.पु. इन्द्रायणी भजन गुठी	
२२८	श्री ५ ६७ पो.नं.७१	" ठिमी बालकुमारी नवदुर्गा गुठी	
२२९	" ८५" ११६	चाँगु जाने मूलबाटाका श्री विशेश्वर सिवेश्वर महादेव गुठी	
२३०	" ६१	भक्तपुर श्री तलेजुका जेठा माइला साएल गुठी	
२३१	" ४६	लक्ष्मी पुजाका दिनमा भक्तपुर नवदुर्गामा बत्ती बाल्ने गुठी	
२३२	दीर्घ १८६	बाँडे श्री महालक्ष्मी श्री महाकाली श्री निलबाराहीका स्थानमा बाजा बजाउने कुशले खान्नी गुठी	
(मध्यमाञ्चल)			
जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक			
सि.नं	लगत संख्या	गुठीको नाम	जग्गा
१	बटुक ४४९	बनेपा चण्डेश्वर महादेव गुठी	१००-०-०
२	श्री ५ १०८ पो नं ८१	पलानचोक भगवानका पर्व पूजा गुठी	६०-७-१
३	हु. ५४ ठे.नं.१९	साँगा अमाल हिट्टीचोक सदावर्त र पूर्णेश्वर सदावर्त गुठी	१८६-०-०
४	बटुक ४५८	पलान्चोक कोट टिमालको श्री कालिका देवी गुठी	
५	डोर १९	भोटेकोसी सुनकोशी फलामे पुल गुठी	
६	दिर्घ ९९	धुलिखेल श्री नमोबुद्ध श्री भगवानका घ्याङ गुठी	१५-०-०
७	दिर्घ ३८६	ठाँटी गाउँको नेवारे गाउँको पाटी गुठी	१४-९-२
८	राम ८५	पनौती ख्याकु काशी विशेश्वर मठ गुठी	
९	बटुक ८९	मठका उषा देवी गुठी	८-१४-३-१
१०	बटुक ६६	पलान्चोक भगवतीका नित्य पर्व पूजा गुठी	१४-३-१-२
११	बटुक १२४	कालिका भगवतीका चैत्र अष्टमी बडादशै पुजा गुठी	२५-०-०

१२	बटुक ९२	ऐ का नित्य चण्डी पाठ गर्ने गुठी	१५-०-१
१३	बटुक १६५	देउपुर नुनछर्ने थाटी पौवा गुठी	३-१३-०
१४	बटुक १२३	देउपुर नाला आउने मुलवाटाका पौवा गुठी	१-८-०
१५	दीर्घ ९	ऐ. श्रीमाहा कालेश्वर गुठी	७-१२-३
१६	" १८२	महादेव पोखरी रत्न चुण्डेश्वर महादेव गुठी	२०-४-०
१७	बटुक ९३	धुलिखेल शेष नारायण गुठी	७-८-०
१८	डोर ३१	धुलिखेल श्री ब्रह्मायणी गुठी	२-८-०
१९	" ४७	" श्री नवदुर्गा गुठी	५-०-०
२०	बटुक २९	" भगवतीका नित्य पूजा गुठी	२५-०-०
२१	" ५९	" नारायण गुठी	२५-०-०
२२	" १	" हरिसिद्धी गुठी	५-०-०
२३	दीर्घ ९५९	साँगाचोक श्री डोलालेश्वर श्री गोखुरेश्वर गुठी	२२-८-०
२४	डोर १५	पौवा थोक श्री रिपेश्वर गुठी	१०-०-०
२५	दिर्घ ५	साँगा नासिका देवीका गुठी	२७-८-०
२६	बटुक १८६	साँगा श्री नासिका नारायण श्री गणेशका नित्य पर्व पूजा गुठी	२३-७-०
२७	" १८७	साँगाका मूलबाटामा उत्पन्न भएको श्री सूर्य विनायक गणेशका भजन गुठी	८-१५-३-१
२८	" ४३५	बनेपा धनेश्वर गुठी	३७-८-२-३
२९	" ४४९	ऐ चण्डेश्वरी गुठी	२०४-६-३
३०	" ४२५	ऐ. थथुसाल गुठी	सालको खर्च तेल
३१	डोर ५३	खडपु श्री श्वेत भैरव गुठी	१८-३-२-२
३२	बटुक १२५	दापचा कालिका नित्य पूजा गुठी	५-०-०
३३	राम ११०	देउपुर नरसिंह गुरुडले बनाएको पौवा गुठी	१०-०-०
३४	राम ३२	(नमुदा) श्री भगवान गुठी (नमोबुद्ध)	५-०-०
३५	डोर ५४	सिन्धु जैसी गाउँका खोला देवी भन्ने पद्मा लक्ष्मी देवी गुठी	२-८-०
३६	डोर २६	धुलिखेल श्री गणेश सरस्वती गुठी	१-४-०
३७	डोर २४	ऐ. श्री गणेश भैरव श्रीमहाकाली सरस्वती वाराही समेत गुठी	११-४-०
३८	डोर १८	बलथली बलखेश्वर भन्ने लङ्केश्वर महादेव गुठी	११-४-०
३९	डोर ५८	भिमटार पौवा गुठी	२५-८-०-१
४०	दिर्घ १	साँगा चोक सिरुवारी श्रीकमलादी श्रीकालीका गुठी	२३-७-३
४१	दिर्घ ५३	धुलिखेल श्री भगवनका बाजादार खानी गुठी	२२-७-१
४२	दिर्घ १००	बनेपा चण्डेश्वरीका स्थानमा नित्य अक्षता चढाउने कलरात्रि पूजा गर्ने समेत गुठी	५-४-०-२
४३	दिर्घ १०८	ऐ. चण्डेश्वरी स्थानमा काहा बाजा बजाउने खानी गुठी	७-८-२
४४	दिर्घ १२७	मंडनकाशी विशेश्वर कच्छपेश्वर महादेव गुठी	१६-०-३
४५	दिर्घ १३१	धुलिखेल गोखुरेश्वर महादेवका नित्य पूजा गुठी	३-१२-०
४६	दिर्घ १३२	ऐ.का जात्रा चलाउने मूर्तिको नित्य पूजा गुठी	३-१२-०
४७	" १५३	गोखुरेश्वर महादेवका जात्रा गुठी	३-१२-०

४८	" १५८	धुलिखेल श्री गौखरेवर महादेवका नित्य पर्व पूजा गुठी	२१-४-०
४९	" ३००	बनेपा थानपती नारायणका भजन जात्रा गुठी	१-०-०
५०	" ३०१	ऐ.का नित्य पूजा गुठी	१२-३-२
५१	" ३५९	नाला भगवतीका नित्य पूजा गुठी	१९-६-०
५२	" ३८७	फुलवारीका कुल देवता गुठी	२४-५-१
५३	" ३८८	ऐ. हिटीमहादेव गुठी	३-११-०
५४	" ३९४	पनौती इन्द्रेश्वरका स्थानमा बाजा बजाउने कुसले खानी गुठी	२६-१३-०
५५	" ४१०	नाला भगवतीका स्थानमा बाजा बजाउने कुसले खानी	४५-०-०
५६	" ४१३	नाला भगवतीका भजन गुठी	१२-४-०
५७	" ४२६	जोगीटार पाटी गुठी	५-०-०
५८	" ६५७	साँगा श्रीमहाकालेश्वर गुठी	२०-५-०
५९	" ६८१	नाला श्री लक्ष्मी गुठी	१९-२-१-२
६०	" ७११	टुकचाको सपनेश्वर गुठी	१२-१०-०
६१	" ७१२	नाला महादेव पोखरी श्री गणेश नारायण गुठी	१-५-२
६२	" ६०७	धुलिखेल भगवतीको जात्रा गर्ने गुठी	१०-०-०
६३	" ७१३	साँगा चोक भिमसेन गुठी	५-०-०
६४	" ७१४	नाला श्री लोकेश्वर गुठी	३-५-२
६५	" ७२१	ऐ.का खिगाउका धारा पाटी गुठी	१८-८-०
६६	" ७२०	मंडन भिमसेन गुठी	७-५-०-३
६७	" ७२५	भैसे पाटी श्री भिमसेन गुठी	३-०-०
६८	" ७४०	पनौति श्री ब्रहायणी गुठी	२५३-१-१-१
६९	" ७४२	ऐ. बंश गोपाल गुठी	२-१४-१
७०	" ७४५	राया गाउँका बाराही गुठी	घर १५
७१	" ७४६	पनौती श्री कालीका गुठी	४-७-३
७२	" ७४७	नाला भगवती गुठी	११-८-२
७३	" ७५६	चाँगु नारायण गुठी	२-८-०
७४	" ७५७	साँगा श्री नारायण छिन्नमस्ता, जंगनाथ, गणेश, चक्रभैरव गुठी	६-१०-२
७५	" ७५८	श्री श्वेत भैरव गुठी	३-१५-१
७६	" ७६१	मंघन श्री गणेश गुठी	३-४-०
७७	" ७६४	धुलिखेल श्री भिमसेन गुठी	४-८-२-१
७८	" ७७८	बनेपा चण्डेश्वरीका स्थानमा बाजा बजाउने कुसले खानी	४३-३-२-३
७९	" ९८२	नाला भगवतीको फुलवारी गुठी	२२-५-१
८०	दिर्घ ७८२	साँगाचोक, पौवाचोक, श्री वण्डेश्वर महादेव गुठी	६७-१०-३-२
८१	दिर्घ ७८४	अमरकोट व्यासीमा स्थापना भएको सुम्भेश्वर महादेव गुठी	११०-०-०
८२	दिर्घ ८११	सागा विकटेश्वर महादेव गुठी	११-२-१
८३	दिर्घ ९७५	पनौती खोपासी मठ गुठी	१४१-१५-०
८४	दिर्घ ९८८	देउपुर श्री ब्रह्मायणी गुठी	५६-१४-०

८५	दिर्घ ९८२	नाला भगवतीका फुल चढाइ खाने फुलवारी गुठी	
८६	ललित १	थुन तौथली त्रिपुरा सुन्दरी गुठी	घर ४
८७	ललित १०	पलाञ्चोक भगवतीका स्थानमा नित्य स्थानमा नगडा कर्ताल बजाउने गुठी	
८८	हु ५/७० ठे.नं.३	पलाञ्चोक भगवतीका नित्य पर्व पूजा गुठी	५१-४-२
८९	श्री ५ पो.नं.८०	सुनथान र काभ्रे पाटी गुठी	१०-०-०
९०	हु. ६४/८७ पो.नं.२५	दमता देवी श्राद्ध गुठी	
९१	-	धुलिखेल गौखुरेश्वरका नित्य पूजा जलधार गुठी	३-१२-०
९२	हु ९७ ठे.नं.२७	पनौती सुनथान बद्रिनाथ गुठी(०६७/७/२८ को निर्णय)	
९३	हु ९६ ठे.नं.२७	श्यामपाटी गुठी(०५६/८/३ को निर्णय)	
९४	बटुक ९९	पलान्चोक श्री महाकालेश्वर गुठी	
मध्यमाञ्चल)			
अंचल : दनारायणी			
जिल्ला : १ म	ल. नं		
सि.नं.	ल. नं	गुठीको नाम	क्षेत्रफल
१	व.११०	चितलाङ्ग पौवा सदावर्त गुठी,	६७-०-०
२	दी १२९	चितलाङ्ग ताहामठ धारा बंगाला गुठी	६-०-०
३	व. २४	पालुङ्ग श्री पाण्डवेश्वर महादेव गुठी	७०-०-०
४	व. २१५	चितलाङ्ग लामपाटी नारायण पाटी ढल पाटी र श्री स्वच्छन्द भैरव समेतका गुठी,	६३-९-२
५	व.२३५	पालुङ्ग ईन्द्रयाणी भन्ने श्री कालिका गुठी	२१-०-०
६	व. २३७	पालुङ्ग काल भैरव गुठी	१८-०-०
७	राम ८२	पालुङ्ग भगवती गुठी	४४-८-०
८	राम ८४	भिल्केश्वर महादेव गुठी	२१-०-०
९	हु ८६ ठे.नं.२७	कुलेखानी लक्ष्मी नारायण गुठी	
१०	श्री ३ स.२० पो.नं.२०	हेटौडा पौवा गुठी	
११	" " २०	निवुवाटार पौवा गुठी	
१२	राम २७	टिस्टुङ्ग श्री बज्रवाराहीको ३ बर्षमा चलाउने गुठी	
१३	बटुक २१०	" " " धिमे गुठी	
१४	राम २५	" " बंवा धन्या गुठी	
१५	राम १८/दीर्घ ४२५	" पापुगाउँका आकाश बत्ती गुठी	
१६	राम २४	" बाराहीको भाडा मूर्ति विर्गादा बनाउने जगेडा गुठी	
१७	राम २३	" नारायणी गुठी	

१८	राम २२	“ आकाश बत्ती गुठी	
१९	राम २१	“ आगम गुठी	
२०	राम १	“ पाटी गुठी ,	
२१	राम १६	लिखाखेतका पाटी गुठी	
२२	राम १९	“ नन्दीकेशर गुठी	
२३	राम १७	“ उन मन्त्रेश्वर गुठी	
२४	दिर्घ ३३४	“ गाईकेशर महादेव गुठी	
२५	राम १५	टिष्टुङ्ग तलेजु गुठी,	
२६	दिर्घ ३६१	टिष्टुङ्ग बज्रबाराहीका तिन बर्षमा १ फेरा चण्डी पूर्णिमाको दुई तिन दिन अघि शनिवार पारी जात्रा हुने आगमवाट खड्ग बोक्ने गुठी	
२७	दिर्घ ३२८	जनैपूर्णमामा टिष्टुङ्गको मन्दिर श्री गणेश स्थानमा गाडिमौलाको राँगो काटि राँगोको मासु बिलो बाड्ने गुठी,	
२८	दिर्घ ३६२	टिष्ठौ वाराहीका तिन बर्षमा एक फेरा जात्रामा गुनाल बाल्ने गुठी	
२९	दिर्घ ३६३	टिष्टुङ्ग बाराहीका एक फेरा बैशाख चण्डी पूर्णिमामा दुई तीन दिन अघि पछि शनिवारमा हुने जात्रा गुठी	
३०	दिर्घ ३६४	टिष्टुङ्गकोट मौलाभिन्न कोटभगवती देवता समेतको मामुली पर्व पुजा गुठी	
३१	दिर्घ ३७०	टिष्टुङ्ग श्री चम्पाकेश्वर महादेव गुठी	
३२	दिर्घ ३९६	टिष्टुङ्ग वाराहीका स्थानमा दियो बाल्ने गुठी	
३३	दिर्घ ३०४	टिष्टुङ्ग पालुङ गाउँका श्री गणेश पुजा, सिंह पुजा, दिङ्गला देवी पुजा गुठी	
३४	श्री ३ स.का.वा. ६५	भिमफेदी भिक्षाखोरी सत्तल गुठी	
३५	राम २५	टिष्टुङ्ग वन बाँध्ने गुठी	
३६	हु. ९८ ठे.नं. २७	नवलपरासी श्री लक्ष्मीनारयण देवता मन्दिरको जग्गा सम्बन्धिको फाइल	
(मध्यमाञ्चल)			
जिल्ला : २ पर्सा			
सि.नं.	ल. नं	गुठीको नाम	क्षेत्रफल
१	व. ३३५	वीरगञ्ज पाकशाला गुठी	३११-०-०
२	व. ४६९	वीरगंज भैरव शिवजी गुठी	
३	स्या. २	पर्सा मधुवन गुठी (महुवन)	१४५३-०-०
४	दी. ८३१	मौजे सूर्जाकट्टी मठ गुठी	६२९-०-०
५	दी. ८८७	पर्सा विन्धवासिनी गुठी	१४२६-०-०
६		पर्सा पाकशाला गुठी	६३९-०-०
७		कर्णजंग राणाको विर्ता श्राद्ध गुठी	२१९-०-०
८	ल. २०	पर्सा गुरौलिया राधाकृष्ण पाञ्चायन गुठी	९५-०-०
९		पर्सा चैनपुर पिण्डरा मठ गुठी	४३२-०-३
१०	दी. ९३३	पर्सा मौजे अलौको बगैचा गुठी	२५-०-०
११		पर्सा मौजे बौरीया मठ गुठी	१४५-०-०
१२	दी. १०५	पर्सा नौ रंगिया मौजेको ठाकुरजिका मठ गुठी	६२-०-०

१३	दी. ८६५	सामरी कर्रा पुल गुठी	२०१-०-०
१४	दी. १९क५	वीरगञ्ज वलिरामपुर वानेश्वर मठ गुठी	
मध्यमाञ्चल)			
जिल्ला : ३ बारा			
सि.नं.	ल. नं	गुठीको नाम	क्षेत्रफल
१	दी. १४५	बारा करकच मठ	४६४-०-०
२	दी. ७५४	सिमरा वारा श्री वानालिङ्गको नित्य पुजा गुठी	१३५-०-०
३	श्री ३ स.पो.नं.३८	बाराको कर्काली मठ गुठी	६२३-०-०
४	दी. ५१	भिमफेदी एकदेव बौधले बनाएको पौवा सदावर्त गुठी	३००-०-०
५	श्री ३ स.७ पो.नं.३९	सिमरौन मठ श्री रामचन्द्र स्थान गुठी	८५४-०-०
६	श्री ३ स.६५ पो.नं.५०	भिमफेदी देखि भित्ताखुटी सिमरा जितपुर वीरगञ्ज समेत बनेको सत्तल गुठी	१३३३-०-०
मध्यमाञ्चल)			
जिल्ला : ४ रौतहट			
सि.नं.	ल. नं	गुठीको नाम	क्षेत्रफल
१	दीर्घ ९५	रौतहट मौजे पुरेनवा मठ गुठी	४२६-०-०
२	दीर्घ ७५३	रौतहट मौजे नरमदेश्वर कंकली देवी नित्य पर्व पुजा गुठी	३२-०-०
३	व. ४२९	मौजे बसन्तपुर श्री राजदेवी गुठी	६१-०-०
४	ललित २५	औरैया मठ गुठी	१०१४-०-०
५		अस्पताल	४२४०-०-०
६		तीनधारा गुठी	१३१-०-०
७		पाकशाला गुठी	१०३५-०-०
८		गौर शिवालय गुठी	२-०-०
९	श्याम ३	नरकटिया मौजामा स्थापना भएका श्री जगन्नाथ गुठी	२-०-०
१०		नेलहिया पाकशाला गुठी	६७८-०-०
११		रामपुर पाकशाला गुठी	३६२-०-०
१२		अमलेखगंज बानी गुठी	१३०३-०-०
पश्चिमाञ्चल)			
अंचल : ७ गण्डकी			
जिल्ला : १ गोरखा			
सि.नं.	ल. नं	गुठीको नाम	क्षेत्रफल
१	व. २५८	गोरखा तार्कुका श्री महालक्ष्मी गुठी	१७-८-०
२	व. २९४	गोरखा कामधेनु गुठी	३-१२-०
३	व. ४२४	गोरखा दरवार श्री कालिका गोरखनाथ समेतका वडा दश र चत्र दशमा समेत पजा गर्ने गोरखा दरवार गुठी	

४	व. २५	गोरखा श्री विसाका गुठी	१२-८-०
५	हु. ३९/३१ ठे. नं. १३	गोरखा श्री कालिका गुठी	३११-४-२-२
६	बटुक २७	गोरखा कोटे चौर रानी पौवा गुठी	१५-०-०
७	बटुक ३५	गोरखा तामले कोट पौवा गुठी	५-०-०-०
८	बटुक ४९	गोरखा पस्लाड पौवा गुठी,	२-१४-०
९	बटुक ५४	गोरखा छपे पौवा गुठी	१५-०-०
१०	बटुक ४५१	गोरखा घारी चोक वक्तेश्वर महादेव गुठी	१५-११-१-२
११	राम ३१	गोरखा अस्त्राड गुठी	१०-०-०
१२	राम ४०	गोरखा विन्धवासिनी गुठी	१०-०-०
१३	दीर्घ २५४	आराधुम्को श्री सितला माई पुरेत्याई गुठी,	२३-५-१
१४	दीर्घ २८३	गोरखा बोर्लाडकोट कालिकाको मामुली गुठी	५१-४-०
१५	दीर्घ ३३०	गोरखा बोर्लाङ्ग पौवा कोटका गुठी,	११-४-०
१६	दीर्घ ४०९	गोरखा ईलाकाको पौवा गुठी,	२९-८-०
१७	दीर्घ ८१४	गोरखा हर्मिकोट मौला श्री अन्नपूर्ण देवीको चैत्र वडा दशै पर्व गुठी,	
१८	दीर्घ ८१५	गोरखा श्री कालिका माईको खड्ग अक्षेता पूजा गुठी	४२-०-०
१९	दीर्घ ९५९	गोरखा श्री त्रिवेणी भगवती गुठी,	२९-८-०
२०	दीर्घ ६१८ (क)	गोरखा श्री गोरखानाथ कालिका स्थानमा चौमासा देवी भगवान पुराण गुठी,	
२१	ललित ३०	गोरखा श्री मनकामना गुठी	२१७-१५-०
२२	व. ३२५	गोरखा श्री गोरखानाथ गुठी	७७-८-०
२३	व. ३९७	गोरखा पोखरा थोक श्री विष्णु गुठी	३५-१०-०
२४	हु. १२/७१ ठे. नं. ७	प. २ नं. ग्याजीकोट कालिकाको मामुली गुठी	१२२१७४
२५	हु. २०/२५ ठे. नं. ८	गोरखा माईखुर लकाकोट कालिका गुठी	२१५१०
२६	हु. ३९/३१ ठे. नं. १३	गोर्खा श्री कालिका गुठी	
२७	हु. ५१/५४ ठे. नं. १८	श्री खुर्पाजुकोट कालिका गुठी	
२८	मंगल ६	पश्चिम २ नं. तापलेकोट कालिका स्थानमा नगरा बजाउने दमाई खान्नी गुठी	०-४-०
२९	दीर्घ ९३९	" लुईटेल भञ्ज्याड पौवा गुठी	१४-१-३
३०	दीर्घ ९६०	गोरखा जिल्ला धुवाकोट सिद्ध गुठी	४-१-०
३१	दीर्घ ७६२	" छाप सिखर डाँडाको भूयादी गुठी	२०-८-२
३२	का. वा. ७०	" लिगलिगकोट कालिका गुठी	८८-११-२
३३	-	" मौजे गरेखुर लकाकोट कालिकाको मामुली गुठी	५४-९-०
३४	हु. ४९/५१ ठे. नं. १८	" हिरा मांटार ईशानेश्वर महादेव गुठी	१३-८-०
३५	हु. ५१/५४ ठे. नं. १८	" खुर्पा जुमकोट कालिका गुठी,	९-१०-१
३६	दीर्घ १४४	तिवृकोटका सुना भाँक्री गुठी	
३७	बटुक ६७	गोर्खा श्री महादेव श्री गणेशका गुठी	



३८	बद्री ७	गोर्खा श्री मनकामना माईका स्थानमा अष्टमीपिछे चण्डि पाठ गर्ने गुठी	
जिल्ला : २ कास्की			
सि.नं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	क्षेत्रफल
१	दी. २६५	कास्की देउराली पौवा गुठी	२३-६-१
२	" ३९२	कास्की नौ डाँडा पौवा गुठी	२२-८-०
३	" ४४०	" अमौली लक्ष्मी नारायण गुठी	२४-२-२
४	" ४४४	कास्की सरानकोट पौवा गुठी	११-१५-१
५	" ३८९	रुपाकोट सात मुहाने शिवालय गुठी,	१६-७-३
६	" ३९०	कुडहर रामघाट मठ गुठी	६७-०-०
७	" ३९१	बेगनासकोट मामुली गुठी	११-१२-३-२
८	" ४२९	" पुष्टुड ताम्रे श्री कालिका गुठी	१०-२-१
९	" ४३९	कास्की मौजे बेगनास पौवा गुठी	
१०	" ४४१	" कान्हु कुडहर भैरव गुठी	१४-४-२
११	" ४४२	अर्घौ अजिमाला गुठी	१९-२-०
१२	" ४४५	रुपाकोट पौवा गुठी	१४-१२-१
१३	" ४४६	तरकु लक्ष्मी नारायण गुठी	१४-१२-१
१४	" ४९७	प. ३ नं. कास्की हर्खेकोट मामुली गुठी	१-५-१
१५	" ४९८	" चिरी पितृ देवता गुठी	३२-५-२
१६	" ४९९	" भोलेटार कलाघरेश्वर महादेव गुठी	११-८-२
१७	" ५००	" पुस्तुङ्ग रक्तकाली गुठी	९-४-१
१८	" ५०१	" रुपाको बायुदेवता गुठी	१-७-३
१९	" ५०२	" सरानकोट भैरव गुठी	
२०	" ५०३	" पार्दी पौवा गुठी	१०-०-०
२१	हु. १७/३२ ठे. नं. ८	हरपंता मोजे मौजाको कोटको भूमि देवता मामुली गुठी	।८।१६
२२	हु. २१/४२ ठे. नं. ९	भिमवशेश्वर महादेव थाकका देउराली गुठी	१/१/१०
२३	बटुक ४६५	जिल्लै कास्की मौजे सराङकोट मध्ये वैदाम नाउँको ढुङ्गामा स्थापना भएका सदाशिवजी भन्ने सिद्ध महादेव गुठी	
२४	दिर्घ ४९३	सरानकोट विन्धवासिनी गुठी	
२५	दीर्घ ४९७	कास्की विन्धवासिनी गुठी	
२६	दिर्घ ४४३	रुपाकोट राजाको चौताराम पानी राखने गुठी	
२७	दिर्घ ५०४	" खासुर कालिका गुठी	१०-२-०
२८	" ५०५	" विशंखु गणेश गुठी	७-७-२
२९	" ५०७	" रुपाकोट भैरव गुठी	७-१५-३
३०	" ५०८	" " बाराही गुठी	१३-१०-१
३१	" ५०९	" तार्कु पितृ देवता गुठी	२५-११-१

३२	" ५१०	" तर्कुकोट कालिका गुठी	१६-१५-२
३३	" ६०१	कास्की लमजुङ अर्धठुलोकोट भैरव गुठी	३६-७-२
३४	" ७६८	कास्की सरानकोट विश्राम खत्रीले बनाएको पौवा गुठी	२-०-०
३५	" ५६५	सरानकोट ५ सरकार तर्फ ताला गुठी	५९-७-२
३६	" ५६७	पोखरा चुक्तिचोक बजारमा स्थापना भएका गणेश गुठी	५९-१२-०
३७	" ५७०	घानसी राजेश्वरी गुठी	४६-१२-२
३८	" ५७१	" २९ नं. त्रिद्रि भैरव गुठी	
३९	" ५७६	" ४३ नं. उपल्लो तोक्तीघाचोक भूमे गुठी	२१-१०-२
४०	" ५७८	" तल्लो घाचोक भूमे गुठी	१०-७-१
४१	" ४८४	" गोखुरेश्वर महादेव गुठ	२९-१५-२
४२	" ४८५	कुडहर सिद्ध गुठी	१-१२-०
४३	" ५३२	" " तार्कु धर्मशाला गुठी	३२-३-३
४४	" ४८७	" च्यालु नगरा निसान गुठी	१०२-३-०
४५	" ४९०	" " सल्यान भूमे गुठी	११-२-३
४६	" ४९१	" " हेम्जा विष्णु पादुका गुठी	३१-०-०
४७	" ४९२	" " सरानचोक लाखाज्यूकोट गुठी	७-११-३
४८	" ४९४	" तार्कु चण्डी फेदी पाठट प्रोहित्याई खानी गुठी	१३-१०-२
४९	" ४९३	" कास्की विन्दवासिनी गुठी	३७-१०-२
५०	" ४९५	" रामजी, शिवजी गुठी	७-०-०
५१	" ४९६	" माने चोका पौवा गुठी	४-१४-१
५२	"	" गापुरेश्वर महादेव गुठी	
५३	" ८३९	" फेवाताल श्री वाराही भुम्या गुठी	३३-०-०
५४	" ५७५	" रागीनासकोट कालिका गुठी	९-१४-२
५५	" ५७७	" ई. ६४ नं. खुदीमा रहेका कैलालेश्वर महादेव गुठी	१२-१२-३
५६	" ५६९	" ५० नं पुराना कास्की श्री महाकाली गुठी	१६-१५-२
५७	" ४८९	१७ नं. कुन्छाँ पौवा गुठी	२५-११-०
५८	" ६७४	लपुटार पौवा शिवजी गुठी	२५-१५-०
५९	मंगल ३	कास्की मौजे सरानकोट गंगा गिरीले स्थापना गरेको विशेश्वर महादेव गुठी	३-१२-०
६०		जिल्लै कास्की हापन तामाङ्गी मौजाको कोटकी श्री भूति देवताको मामुली गुठी,	२-०-०
६१		जिल्लै ल्हकोट मौलाको मामुली गुठी	८-१२-३
६२	हु. ४८/३४ ठे. नं. १८	अमौला डिहिकोट मौला गुठी	१३-८-०
६३	हु. १५/४० ठे. नं. ८	जिल्लै कास्की चिसापानीकोटमा र वडा गाउँ कोटमा मामुली चलाउने गुठी	२०-०-०
६४	हु. १९/३३ ठे. नं. ८	पञ्चमैथाकोट मौलाको मामुली गुठी	१०-०-०
६५	हु. १४/४१ ठे. नं. ७	कादुकोट श्री देउरालीको मामुली गुठी	२८-४-०

६६	हु.१२/३९ ठे.नं.७	" हैजाकोट मौलाका मामुली गुठी	५-१२-०
६७	डोर ७९	कास्की सितल देवीका गुठी	
६८	हु.१०/३८ ठे.नं.६	कास्की तल्लो तला चोकका भूमि देवताको मामुली गुठी	२-८-१०
६९	हु.१०/३५ ठे.नं.७	" " " मौलाको मामुली गुठी	२५
७०	बटुक ३१०	श्री कलकी देवी गुठी	
७१		" ल्हचोक कोटका मुख्य देवता गुठी	४०-११-१
७२	हु.१६/१५८ ठे.नं.८	मौजे हेजा बेसी पौवा गुठी	५-०-०
७३	हु.१८/३७ ठे.नं.८	" भिरकोट मौलाको कालिका भैरुचण्डी देवी समेत गुठी	१४-८-०
७४	हु.९/३६ ठे.नं.६	" अघौ ठुलोकोटका भैरु श्री सुवेल श्री देवीका मामुली गुठी	३६-०-०
७५	हु.५८/४३ ठे.नं.२०	कास्की कोट कालिका गुठी	४६५-३-३
७६	बटुक ३७०	देउराली पौवा गुठी	१०-०-०
७७		" हलचोक कोटका भुम्मेदेवताका मामुली गुठी	४०-११-०
जिल्ला : ३ लमजुङ्ग			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ५७२	लमजुङ्ग खासुर ताराकुकोट भैरव गुठी	८२-१२-०
२	व. ३७०	लमजुङ्ग देउराली पौवा गुठी	१०-०-०
३	" ४२७	लमजुङ्ग फुप्टुङ्ग जलेश्वर महादेवका नित्य पूजा गुठी	१५-०-०
४	" ४२८	" ईशानेश्वर सदावर्त गुठी	३५-०-०
५	" २७९	लमजुङ्ग श्री राज राजेश्वरी गुठी	१३५-१०-०
६	" ४०५	" श्री लक्ष्मी नारायण करपुरेश्वर गुठी	३०-०-०
७	" ४०७	" थान्सी श्री मालिका देवी गुठी	१३-१३-१
८	" ४०९	" तारकु सदावर्त गुठी	५७-५-२
९	" ४१३	" उदिपुर श्री कालिका गुठी	२१-७-०
१०	दीर्घ ५६८	" दुरा डाँडाकोट कालिका गुठी	६-१०-०
११	" ५७३	" उदिपुर गाउँ जलाश्रम बालुवाटार श्री शिवजी र कालिका गुठी	२-८-०
१२	" ५७४।४८०	" खान्सुरका धनेश्वर महादेव गुठी	५-१०-०
१३	" ४८३	महावैजनाथ समेतका गुठी	
१४		लमजुङ्ग कास्की गुठी	२८६-६-१
१५	बद्री ८	" श्री कालिका गुठी	
१६	दिर्घ १९४	नुवाकोट श्रीकाल भैरव गुठी	१२-७-०
१७	" २७२	पल्लो नुवाकोट पौवा भञ्ज्याङ्ग भन्ने जग्गामा बनेको पौवा गुठी	१४-०-०
१८	" ४१४	" कुलाका पल्लो नुवाकोट दहचा श्री देवी गुठी	५-०-०
१९	" ४४९	" नुवाकोट ऋषिकोट मामुली गुठी	३१-१२-१

२०	डोर ३१	“ ई भिरकोट रजस्थलका श्री बटुक भैरव गुठी	१०-०-०
२१	व. ३८	भिरकोट श्री किन्नहु बाराही गुठी	५-०-०
२२	दिर्घ ३७३	भिरकोट मौजे ईभु मौला र वडा मौलाका श्री कालिका गुठी	२०-०-०
२३	“ ४१५	लसर्धा श्री कुल देवता गुठी	२५-०-०
२४	“ ३७७	डौडारे खोलाको दुला भित्र देवता उत्पत्ति भएकोले श्री शिवजी, पार्वती, गणेश, रामचन्द्र भगवती समेत देवताहको गुठी,	
२५	व. ७१	प. ४ न. सतौसिरुवारी दरैमौलाको गुठी	४-१२-०
२६	व. ७२	गृहकोट श्रीकाल भैरव गुठी	७-८-०
२७	“ ७८	“ सतौ गाउँका श्री महादेव गुठी	७-८-०
२८	“ ३९	“ सतौ गाउँका श्री चण्डी अम्बिका गुठी	२७-०-०
२९	“ ४७	“ राडभाड गाउँका श्री वराहजी गुठी	१५-०-०
३०	दिर्घ ७७७	“ रिडी जाने मुल बाटो बलाङ्ग भञ्ज्याङ ठाउको पौवा गुठी	५४-२-०

जिल्ला : ४ स्याङ्जा

क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ९३२	भिरकोट मौजे मेलका चौरको सिरानमा उत्पन्न भएको श्री मनकामना भागवती नित्य पुजा गुठी	
२	व. ३७१	स्याङ्जा सतौचोर ठाटी गुठी,	
३	दीर्घ ८८९	जिल्ला पर्वत मौजे धाराका श्री थम्पा वराह गुठी	१०-०-०
४	“ ४४९	“ नुवाकोट ऋष्टिकोट मामुली गुठी	३१-१२-१
५	डोर ३१	“ ई भिरकोट रजस्थलका श्री बटुक भैरव गुठी	१०-०-०
६	व. ३८	भिरकोट श्री किन्द बाराही गुठी	५-०-०
७	दिर्घ ३७३	भिरकोट मौजे इभूमौला र वडामौलाका श्री कालिका गुठी	२०-०-०
८	“ ४१५	लसर्धा श्री कुल देवता गुठी	२५-०-०
९	“ ३७७	डौडारे खोलाको दुला भित्र देवता उत्पत्ति भएकोले श्री शिवजी, पार्वती, गणेश, रामचन्द्र भगवती समेत देवताहरुको गुठी,	
१०	व. ७१	प. ४ नं सतौसिरुवारी दरैमौलाको गुठी	४-१२-०
११	व. ७२	गृहकोट श्रीकाल भैरव गुठी	७-८-०
१२	“ ७८	“ सतौ गाउँका श्री महादेव गुठी	७-८-०
१३	“ ३९	“ सतौ गाउँका श्री चण्डी अम्बिका गुठी	२७-८-०
१४	“ ४७	“ राडभाड गाउँका श्री वराहजी गुठी	१५-०-०
१५	दिर्घ ७७७	“ रिडी जाने मूल बाटो बलाङ्ग भञ्ज्याङ ठाउँको पौवा गुठी,	५४-२-०
१६	दीर्घ ९३२	भिरकोट मौजे मेलका चौरको सिरानमा उत्पन्न भएको ठाटी गुठी	
१७	बटुक २९	स्याङ सतौ श्री चण्डिका अम्बिका गुठी	
१८	डोर २१	भिरकोट रजस्थल श्री बटुक भैरव गुठी	१०-०-०
१९	ल. २१	सतौ श्री चण्डीका, अम्बिका भगवतीको १७ कुटिया गुठी	१०६-४-२
२०	“ २३	चण्डीका अम्बिका भगवतीको स्थानमा नगरा बजाउने कटुवाले धाई काम गर्ने गुठी	१०६-४-२
२१	दिर्घ २८०	“ “ मुक्तिनाथ बजाने रस्ताको धर्मशाला गुठी	४६-१४-०

२२		“ भिरकोट वडा मौलामा रहेको श्री कालिका गुठी	५१-१२-०
२३		नुवाकोट बालकोट मौलाको मामुली गुठी	१६-१५-२
२४	दिर्घ ८१६	स्याङजा गरुँ भैरव कालिका गुठी	
जिल्ला : तनहुँ			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	बटुक ४८१	तनहुँका पौवा भन्ने वन्दीपुरे कोटे रानीले राखेको धारा पाटी पौवा गुठी	५-०-०
२	“ ४५९	भन्सार पौवा गुठी	१०-०-०
३	डोर ३९	वन्दीपुर हटिया विन्धावासिनीका भजन जात्रा गुठी	
४	“ ७६	वन्दीपुर श्री खड्ग देवताको स्थानमा साँझ सवेर नगरा बजाउने बाजादर खान्ती गुठी,	१०-०-०
५	दिर्घ ४८२	कास्की चण्डी गुठी	७-८-०
६	“ ३०३	“ “ मोहोरियापाटी पठोक भन्ने ठाउँमा रहेका नगरा निसान खड्ग गुठी	
७	“ ७७९	वन्दीपुर भिमसेन गुठी	०-८-०
८	“ ८३८	“ हुसली पौवा गुठी	११-५-२
९	“ ७६७	खुदी खोलाकोट भुलभुले भन्ने मर्स्याङ्गदीको समेत पुजा गुठी	५-०-०
१०	“ ७८१	वारा मौलाका देवी गुठी	८-१२-०
११	“ ७८७	“ “ धीरकोट भैरव गुठी	८-१२-०
१२	डोर २१	भिरकोट राजस्थल बटुक भैरव गुठी	
१३	दिर्घ ३३८, दिर्घ ५१९	रिडी गौरेश्वर गुठी	
१४	ठाकुर ६	माष गाउँ अमित्या देवी थानी गुठी	
१५	राम ११०	देउपुर नरसिंह गुरुडले बनाएको पौवा गुठी	
१६	बटुक ३९२	तनहुँ भन्सार श्री भीमा गणेश गुठी	
१७	„ २६१	„ तनहुँ सुर रानी पौवा गुठी	१५-०-०
१८	„ ५१	„ लम्फेदी पौवा गुठी	१५-०-०
१९	„ ४७२	वन्दीपुर अधिमूल श्री वराहजी गुठी	२-८-०
२०	„ ४७०	वन्दीपुर सालिग्राम किनाराको श्री गङ्गेश्वर महादेव गुठी	३५-६-०
२१	डोर ३४	तनहुँ पुर्कोट गैडेपानी पाटी पौवा गुठी	८-०-०
२२	„ ३३	तनहुँ वन्दीपुर श्री हटिया विन्धावासिनीका गुठी	३०-०-०
२३	„ ५५	„ „ श्री खड्ग देवताका गुठी	२३-१२-०
२४	„ ७४	„ डोर ठाती गुठी	५-०-०
२५	राम ११४	„ भगवती गुठी	१६-१०-०
२६	„ ११५	„ श्री विष्णु महादेव गुठी	३०-०-०
२७	राम ११७ दिर्घ ४८१	„ चण्डीका गुठी	१५-०-०
२८	दिर्घ ४८६	„ सुरहार विहारकोट मौलाका श्री खड्ग देवता समेत देवी देवता गुठी	३०२-१५-१
२९	„ ६	„ इलाका देउराली भञ्ज्याङ्ग पौवा गुठी	७-१०-२

३०	” ७	खड्ग देवता ढोर वाराहीजीका मन्दिर पूर्व पट्टी दुङ्गाको छाना भएको पौवा गुठी	७-८-०
३१	” ४५	तनहुँ ढोर वाराही गुठी	४०-०-०
३२	” १२८	” ” रिसिङ्गा सामुनका श्री राजभपार देवीका गुठी	१५-०-०
३३	” १४४	तिव्रीकोटका सुनाभाँकी गुठी	११-०-०
अंचल : धवलागिरी			
जिल्ला : १ मुस्ताङ			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	ढु. ९१ ठे.नं.२७	मुक्तिनाथ सदावर्त गुठी	
२	ढु. ९३ ठे.नं.२७	श्री मुक्तिनाथ ज्वालामुखी गुठी	
जिल्ला : म्याग्दी			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	ढोर १६	कृष्ण गण्डकी गलेश्वर महादेव गुठी	
२	बटुक कृष्ण -४	म्याग्दी माल अन्तर्गतको फापर खेत पौवा गुठी	१७-६-०
जिल्ला : ३ बागलुङ			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	व.११४	श्री बलेवा भैरवका गुठी (फुलवारी १)	७-८-०
२	” ४३८	“ “ वाराही गुठी	३-१२-०
३	” ४३९	महाकाली, महाशक्ति, श्री महालक्ष्मीका गुठी (६१ घरधुरी)	३३-७-१
४	” ४४०	मुक्तिनाथ जाने आउनेलाई बास र पानी दिने पौवा गुठी	८-०-०
५	” ४४२	मुलागाँजने श्री जगनाथका गुठी (घर ५)	२२-८-०
६	” २५५	बागलुङ थानथप माई गुठी	७-८
७	दिर्घ ५११	बागलुङ जिल्ला मौजे बलेव श्री लक्ष्मी नारायण गुठी (फुलवारी)	
८	” ५६७	शिवकुमारीले मुक्तिनाथ जाने आउने साधु सन्तलाई हण्डी सदावर्त गुठी	
९	का.वा. ७३	मुक्तिनाथ आउने जाने रस्ताको पौवा गुठी	
१०	ठाकुर ५	बागलुङ श्री कालिका उत्तर गंगा बराहजी गुठी	
जिल्ला : ४ पर्वत			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ८४२	जिल्लै पर्वत मौजे निसिभुजी कालिका उत्तर गंगा बराहजी देवता गुठी	७-८-०
२	” ८४३	निसिभुजी श्री नरसिंह देवता गुठी	७-८-०
३	ठाकुर ५/८४४	मौजे गंगा कालिका गुठी	७-८-०
४	बटुक ४४१	मौजे मुलागाजेने बेनीमा स्थापना भएको सदाशिव महादेव गुठी,	१५-०-०

५	दिर्घ ८९०	जिल्लै पर्वत मौजे धारा नागीको ठाँटीको गुठी,	६-४-०
६	" ९४४	जिल्लै पर्वत मौजे ततरकोटका अम्बल मध्ये तल्ला पाँकुना चौरको फुलवारी बगैँचा गुठी	
७	व. ४०६	पर्वत पांगाउँका मुक्तिनाथ आउने जाने साधु सन्तलाई सदावर्त दिई सोही पांगाउँका श्री नरसिंह समेतको पूजा रोज समेत चलाउने गुठी	९०-०-०
८	दिर्घ ५११	बलेवा नारायण गुठी	
९	श्री ३ स. ४१ पो. नं. ४५	बालमुक्तेश्वर खड्गमुक्तेश्वर (पर्वत वेनी)	
१०	डोर १६	कृष्ण गण्डकी श्री गलेश्वर महादेव गुठी	
अंचल : लुम्बिनी			
जिल्ला : १ गुल्मी			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	बटुक ४१२	गुल्मी रुपाकोट श्री खड्गदेवी गुठी	२-८-०
२	दिर्घ ८९१	गुल्मी मुसीकोट रजस्थलमा स्थापना भएका खड्ग देवता गुठी,	३१-४-०
३	दिर्घ ८२४	पूर्व पश्चिम आउने जाने मानिसलाई पानी खुवाउने पौवा गुठी	३-१२-०
४	" ५९२	गुल्मी तुमथुम चण्डी देवी गुठी	१-१०-०
५	" ७६९	" धुरकोट श्री कालिका गुठी	२-१०-२
६	बटुक ४७१	" बटुक भैरव गुठी	१०-०-०
७	दिर्घ ७४३	नेपाल तिनधारा पाकशाला तर्फ रिडी पाकशाला समेत नित्य ब्राह्मण भोजन गराउने गुठी	
८	डोर ३७	गुल्मी रिडी श्री गोपेश्वर महादेव गुठी	
९	श्री ३ स. ३६ पो. नं. ४५	ऋद्धि शिवजी सदावर्त गुठी	
१०	ला.मो.१२०१२ २४२७ कौशी ३५०	गुल्मी रेसुङ्गा होम धृतधार गुठी विष्णुपादुका समेत	
११	बटुक ४३६	रिडी श्री विष्णु पञ्जाल गुठी	८-१२-०
जिल्ला : अर्घाखाची			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	बटुक ४२१	खाँची डाँडा श्री कालिका गुठी	४४-१२-०
२	" ३७९	अर्घा रजस्थल महाकाली -वडादशैं चैत्र दशैं) गुठी	५०-०-०
३	दिर्घ ८४०	अर्घा नुवाकोटको अम्मल मध्ये लानिवाड भन्ने जग्गामा बनाइएको पौवा गुठी	२५-०-०
४	" ६५८	पाल्पा अर्घास्रव गुफा मठ गुठी	२५-१२-०
५	" ८२७	" पटुवा थुम गुठी घर (३२)	
६	बटुक ३७४	खाँची घाटीवाड श्री कालिका गुठी	१२-८-०
७	" ३१३	अर्घा रजस्थलको श्री महाकालीका नित्य पर्व पुजा गुठी	२७-८-०
८	दीर्घ ८७	अर्घातोस कालिका गुठी	५-०-०

जिल्ला : ३ पाल्पा

क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दीर्घ ५१९	पाल्पा रिडी गौरेश्वर गुठी	३-४-०
२	" ३३	" भैरव गुठी	३२-८-२
३	" ३२७	" गौरखेकोट देउराली गुठी	२-८-०
४	" ५८०	" रम्भा देवीका स्थानमा पूजा चलाउने गुठी,	
५	" ६१२	" निल कुमारीले रिडीमा स्थापना गरेको शिवलाय गुठी	२६-१२-०
६		रिडी सदावर्त गुठी पाल्पा	२५९-१३-१३
७		शिवालय गुठी	१०५-६-३
८	श्री ३ स.६४ पो.नं.४९	रिडी कालिका तिरमा स्थापना भएका श्री शान्त मुक्तेश्वर महादेव गुठी	
९		पाल्पा कृष्ण गण्डकी रानी घाटमा स्थापना भएका शिवजी गुठी	
१०		तानसेनमा श्री अम्बर नारायण पोखरी भित्रका विष्णु पादुका गुठी	१०३-१४-१
११	श्री ३ स.४७ पो.नं.४६	" रानीघाटमा स्थापना भएका खड्ग भक्तेश्वर गुठी	१२६-४-२
१२	बटुक २८९	पाल्पा श्री महादेव गुठी -पालुवा ?	६-४-०
१३	ठाकुर २	" हुमिन पौवा गुठी (घरधुरी ८)	
१४	ठाकुर ३	" स्याजु मौला देवी गुठी	३-४-०
१५	" ४	" रामपुर दरै मौला गुठी	५-१२-१
१६	" १५	" धवात्री पौवा गुठी (घरधुरी ३)	
१७	डोर २	" रामपुर बस्तौली ठाटी गुठी	७-१२-३
१८	ठाकुर ८	" माडी रत्न पाँडेको बायु गुठी	१०-०-०
१९	बटुक ३७८	" गोर्खु गाउँका पौवा गुठी	२-८-०
२०	"दिर्घ ९६८	" रिडी ऋषि केशव गुठी	१२-८-०
२१	दिर्घ ८४१	पाल्पा प्रभास मुकुन्देश्वर महादेव वंस गोपाल गुठी	२७-८-०
२२	" ८४५	पाल्पा धुरकोट मौजे रजस्थलकोट मौलाका श्री छत्रपाल खड्ग देवी गुठी	२-८-०
२३	" ७६६	" नुवाकोट गढीका श्री भैरवका पूजाहारी खान्गी गुठी	२८-९-२
२४	" ७७०	" हुमिन देवी पौवा गुठी	१०-०-०
२५	" ७७१	पाल्पा गोर्खु गाउँ अमालेभञ्ज्याङ गुठी	२-८-०
२६	" ५२०	पाल्पा दशै घरमा भयाली बाजा बजाउने खान्गी गुठी	२-७-०
२७	" ५२१	पाल्पा नुवाकोट कालिका गुठी	६-४-०
२८	बटुक ४२२	पाल्पा ईस्माफेदी क्षेत्र पालका गुठी	७-८-०
२९	दिर्घ ३०५	" नुवाकोट भैरवनाथका स्थानमा बाजा बजाउने खान्गी गुठी	२६-३-२
३०	" १३३	" रामपुर मध्ये कैलालीघाट बस्तौलीघाटमा स्थापना भएका श्री राम, सिता, लक्ष्मण र हनुमान गुठी	५७-२-३
३१	" ५७९	" बसन्तपुर टोलमा स्थापना भएको श्री लक्ष्मी नारायण गुठी	६-१-२
३२	दिर्घ ६८	पाल्पा भैरव निकट पौवा गुठी	२५-०-०
३३	बटुक ११७	" गोर्खु गाउँका श्री रैनादेवी गुठी	१०-०-०



३४	मंगल ५	पाल्या कल कलकी देवी गुठी	७-८-०
३५	डोर १६	कृष्ण गण्डकी श्री जलेश्वर महादेव गुठी	२७-२-२
३६	ठाकुर ७	हुमिन दोवान पौवा गुठी	
३७	अच्युतानन्द १	पाल्या श्री अमरनारायण गुठी	
३८	अच्युतानन्द १क	पाल्या श्री रण उजेश्वरी भगवती गुठी	
३९	दीर्घ ३	पाल्या अर्घाखाँची श्री कालिका गुठी	
<b>जिल्ला : ४ कपिलबस्तु</b>			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	ललित ३१	शिवराज माल तालुक श्री ५ को सरकार रमुवापुर गुठी	६८-१५-१८
२	दिर्घ ७५१	श्री कृष्णेश्वर महादेव गुठी	११७-१४-३
३	हु. ४/३१७ ठे.नं.३	मौजे हरदौना स्थान गुठी	२९४-१५-१९
<b>जिल्ला : ५ रुपन्देही</b>			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	डोर ५	बुटवल लगडा परास गाउँका श्री परमेश्वर गुठी	१३५-८-१६
२	व. ४४८	बुटवल भारुवडारुमा मौजे सिराह गाउँका श्री मुक्तेश्वर महादेव गुठी	२-०-०
३	" १७३	बुटवल माभ्र खण्ड गोश्वारा नजिकका पाकशाला गुठी	३१५-७-८
४	दिर्घ ९४	बुटवल सात मन नारायण गुठी	१६६-८-१०
५	बटुक १८०	बुटवल खजहनी पाकशाला गुठी	३१६-१९-०
<b>जिल्ला : ६ नवलपरासी</b>			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ८३२	नवलपुरमा रहेका श्री कुमारवर्ती माई गुठी	
<b>ध्य पश्चिमाञ्चल</b>			
<b>अंचल : कर्णाली</b>			
<b>जिल्ला : १ मुगु</b>			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	डोर ६१	श्री खेसमाली हुनेली देवीको ब्राह्मण पट्टिका गुठी	२०-०-०
<b>जिल्ला : २ जुम्ला</b>			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	डोर ४९	असि डराको बोहरा गाउँका श्री रत्न चुडेश्वर श्री सहश्वेश्वर महादेव निगालेश्वर श्री कपिलेश्वर महादेव गुठी	१०-०-०
२	दीर्घ १५	श्री कनका सुन्दरी गुठी	१४-३-०
३	दिर्घ ९८१	असिदराका श्री चन्दननाथ गुठी	४१४-१३-०

४	दिर्घ ९६३	निवृकोट श्री त्रिपुरासुन्दरी देवी गुठी	
५	दिर्घ ५८२	जुम्लाको बाटो गरी श्री मान सरोवर कविलास तिर्थ जाने फकिरी	
६	दीर्घ ९८३	श्री बटुक भैरवनाथका गुठी	९-८-२-१
७	दिर्घ ८२५	बारविसदराका श्री शिवलिङ्ग महादेव देवता गुठी	१९-१३-०
८	दिर्घ ३३३	बभ्राङ्ग राज्य जुम्ला कुण्ड नापी हुँदा पर्न आएको लाटा बाहुन देवता गुठी	३-१-०
९	दिर्घ ९६७	मुसीकोट वासीमौला उपराथर समेतका कोटमा रहेका श्री खड्ग निशान देवी गुठी	
१०	डोर ५१	जुम्ला श्री शेषमाली हुनेली देवीका जगर पट्टीका गुठी	
जिल्ला : ३ कालिकोट			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१		कालिकोट बडिमालिका भगवती गुठी	
अंचल : ११ राप्ती			
जिल्ला : १ सल्यान			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	बटुक ४२३	सल्यान खैरवाङ्ग गाउँको श्री कालिका पातेश्वरीका गुठी,	
२	दिर्घ ७६	सल्यान बयेल डाँडाका पौवा गुठी,	
३	बटुक ३४०	दरबारका श्री भैरवी गुठी,	
४	बटुक २७२	लक्ष्मी नारायण गुठी,	
५	डोर ४	बराह मौजे घर देवता गुठी,	
६	दिर्घ ३९८	सल्यान सितल पाटी श्री रुद्रेश्वर महादेव गुठी,	४५-९-०
७	" ९१५	सल्यान मालनेटा मुलवाटाका पौवा गुठी,	४५-९-०
८	" ९७१	सल्यान सिद्ध भगवन्तनाथ गुठी,	
९	श्री ३ स.४९ पो.नं. ४६	श्री सल्यानी महारानीवाट राखी बक्सेको श्री दक्षिणकालि पुजा गुठी	
१०	दिर्घ ७४८	सल्यान मलिन्द्र देवी गुठी	
जिल्ला : २ प्यूठान			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	बटुक ४१८	प्यूठान भित्रिकोट धमपानी गुठी	१०-०-०
२	" ४१९	प्यूठान बीजवार पौवा गुठी,	७-८-०
३	" ३८७	" आग्नेयका पौवा गुठी,	१९-०-०
४	" ३८३	" " बन्चरे पौवा गुठी,	१५-०-०
५	" ४५४	" भित्रिकोट श्री क्षेत्रपाल गुठी	६२-८-०
६	" ४३२	" २२ खुला उपल्लो गुम्चाल श्री महादेव गुठी	३-६-०
७	दिर्घ ८४६	हुँडे गडी पौवा गुठी	४३७-२-०
८	" १२२	" बाडीकोट पौवा र खड्ग देवता गुठी,	८-२-२
९	" ६१३	" दाखा हाडी पौवा गुठी,	११-५-०

१०	" ६१४	" लुङ्ग फेदी पौवा गुठी	१२-८-०
११	" ६४७	" विजुलीकोट खड्ग देवता गुठी	१३-०-०
१२	" ७७२	" कालिमाटी पौवा गुठी	१७४-६-१
१३		सिकुवा डाडा महादेव र गणेश गुठी,	
१४	श्री ३ स.५९ पो.नं.४८	प्यूठान रामेश्वर शिवालय गुठी	
१५	बटुक ४२०	प्यूठान खड्ग देवता गुठी,	१०-०-०
१६	" ४११	प्यूठान खैरवाङ्ग श्री गोरखनाथ गुठी	५-१२-९
१७	" ३४६	" वीजवार श्री " "	१२-८-९
१८	" ३८६	" " श्री कालिका पाटेश्वरी गुठी	३०-१२-०
१९	" ३८९	" खारिवाङ्ग धर्मपानी गुठी	७-८-०
२०	" ४६६	" असुरकोट पौवा गुठी	२०९-०-०
२१	" २८७	" गखा कुवाडी श्री गोरखनाथ गुठी,	२२-१२-०
२२	" ३२३	प्यूठान विजवाराका श्री कालिका गुठी,	३०-०-०
२३	" ३६४	" भित्रिकोट देवताका श्री सिद्धि फलाहरि देवता गुठी,	४७-८-८
२४	" ३६९	" माझकोट श्री ब्रजी देवताका गुठी	२५-०-०
२५	" २७८	" अम्बल दाखा कुवाडी श्री सिद्धि फलाहरि देवता गुठी	२५-०-०
२६	" ३२३	प्यूठान विजधाराका श्री कालिका गुठी	५०-०-०
२७	" ३६५	" बरौलाका श्री रत्नेश्वर महादेवका गुठी	१५-०-०
२८	ठाकुर १३	सिकुवा डाडा श्री भिमसेनका गुठी,	९०-०-०
२९	ठाकुर २८५	प्यूठान भिमकोट वीजवार श्री ज्वाला देवी गुठी	४१-४-०
३०	दिर्घ ९६६	" खैराकोट श्री भुम्पा क्षेत्रपाल गुठी	५०-४-०
३१		" श्री गर्भनाथ गुठी	
३२	बटुक ३८६	प्यूठान विजवारा श्री कालिका पाटेश्वरी गुठी	
३३	बटुक २८५	प्यूठान भित्रिकोट विजवाराको श्री जालपा देवीका गुठी	
३४	दिर्घ ९६१	प्यूठान स्वर्गद्वारीका यज्ञ अखण्ड धुनी गुठी	
३५	ढु. २८पो. १०३	विजवार श्रीकालिका र गोरखनाथ गुठी	
जिल्ला : ३ दाङ्ग			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ७४८	भगवान नाथ मालिका गुठी	
२	" १०२	अम्वापुर श्री अम्वेश्वरी गुठी	
३	" ८६३	छिल्ली रत्न नाथ गुठी	
४	" ८२९	शिव समाधी गुठी	
५	ललित २४/ढु. ५५ ठे.नं.१९	दाङ्ग चौघेरा श्री रत्न नाथ गुठी,	
६	दिर्घ १३०	फलवाङ्कोट श्री सिद्धनाथ गुठी	
७	दिर्घ ९७१	श्री सिद्ध भगवान नाथ गुठी	

अंचल : १२ भेरी

जिल्ला : १ दैलेख

क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	राम २०	श्री मालिका गुठी	२-१०-०
२	" २८	श्री मष्ट देवता गुठी	१४-११-३
३	" २९	श्री विन्दवासिनी देवता गुठी	१६-८-२
४	" ३३	श्री गणेशका गुठी,	५-१०-०
५	" ३४	गन्तगाउँका श्री विन्दवासिनी गुठी,	१६-८-०
६	" ३५	काला गाउँका श्री डुडेमालिका गुठी,	१३-१२-०
७	" ३६	बाणगंगा चन्द्रमाया सरस्वती गुठी	१२-४-०
८	" ३७	श्री भैरव गुठी	१२-४-०
९	" ३८	श्री विन्दवासिनी गुठी	७-८-०
१०	" ३९	श्री दिक्पाल देवता गुठी	१६-८-०
११	" ४१	श्री रुपमाला देवीको गुठी,	५-०-०
१२	" ४२	श्री महाभैरव देवता गुठी,	४-१२-०
१३	" ४३	श्री भैरवी देवता गुठी,	११-१२-०
१४	" ४४	श्री शारदा गुठी,	२०-०-०
१५	" ४५	श्री कृष्ण गुठी	२-४-०
१६	" ४६	श्री भवानी गुठी	२-०-०
१७	राम ४७	श्री भैरव देवता गुठी,	४-१२-०
१८	" ४८	श्री बलकोटु गाउँको श्री कैलाश गुठी	८-८-०
१९	" ४९	श्री भवानी मष्टा देवता गुठी	११-५-१
२०	" ५०	श्री बशनमाला गुठी	४-६-०
२१	दिर्घ ४८८	दैलेख मध्ये थलादरा भिडस गाउँको श्री भैरवनाथ गुठी,	७-८-०
२२	" ५२२	दैलेख मध्ये थलादरा भिडस गाउँको श्री भैरवनाथ गुठी	१२-१२-१
२३	" ५२३	" " रथि जाजरकोट थलादरा सिमगाउँमा स्थापना भएका विजुली डाडाँका कामाक्ष देवता श्री नारायण महादेव गुठी	२३-१३-०
२४	" ५८१	" खलादरा कालापोखरी गाउँको रुक्मला देवी गुठी,	९-६-०
२५	" ६१५	" दुल्लु श्री स्थान नाभी स्थान पादुका स्थानमा पाठ पुजा गुठी	५-१५-३
२६	" ६७८	" दुल्लु पंचकाशी श्री धुलेश्वर अस्थान गुठी	१४५-१-०
२७	" ७७३	दैलेख मध्ये करोडरागमा तुरुपु गाउँका श्री मालिका देवता गुठी,	२-८-०
२८	" ७७४	" " करीडरागमा गाउँका मष्टा देवता गुठी	१२-०-०
२९	" ७७५	" दुल्लु पंचकोशी मध्ये दुर्गेश्वर महादेव गुठी	११७-६-१
३०	" ७८८	दैलेख ७ सौदरा जुपुगाउँका धुएला लेकमा स्थापना भएको श्री धुम्र लोचनी गुठी,	आयस्था मात्र
३१	" ८४७	" सिंहदरा बजेदा गाउँमा स्थापना भएका भैरव नाथ गुठी	२२-१०-२
३२	" ८४८	" सिंहदरा बजेदा गाउँमा स्थापना भएका भैरव नाथ गुठी,	९-१४-३
३३	" ८४९	" १५ विसदरा दवडा गाउँमा स्थापना भएका मष्टा देवता गुठी,	५-१२-०

३४	" ८५०	माभखण्ड दरा नेपालका धारा खोलामा स्थापना भएका श्री बेताल देवता गुठी,	६-८-०
३५	" ८५१	" दुल्लुका श्री स्थान गुठी,	८३३-१४-१
३६	" ८५२	" " श्री नाभिस्थान गुठी	७६६-५-२
३७	" ८१७	दैलेख अछाम पल्लो भैसोले डरा विनायक गाउँका श्री मष्टा देवता गुठी	५४१-८-२
३८	" ८१८	" " सात सौ कुण्ड बस्ती गाउँका श्री पूर्णादेवी गुठी,	४०-१२-१
३९	" ८१९	" " "स्याउले गाउँ मनालालेख भन्ने जग्गामा स्थापना भएको श्री मनकामना देवी गुठी,	२३-१२-२
४०	" ८२०	" " "डरटोल गाउँका श्री सिद्धि संसारनाथ गुठी,	३०-१-३
४१	" ८२१	" "तल्लो भैसीलेडर गाउँको श्री मष्टादेवता गुठी,	७२-४-२
४२	" ८२२	" छविसडरा पुटुगाउँको नन्दादेवीका गुठी,	६३-१५-२
४३		" बाल डेलेमेश्वर गुठी,	२५-१-०
४४	" ९१६	बाल डुल्लुमेश्वर महादेव गुठी,	२८-९-१-३
४५	दिर्घ ७१७	" दुल्लु पंचकोशी श्री पादुका स्थान गुठी,	२१६-१४-२
४६	दिर्घ २०४	दैलेख दुल्लु स्वेत गाउँको श्री मथुरा माई गुठी	१०-८-०
४७	" १७	" दुल्लु मध्ये पंचकोशी भित्रको पौवा गुठी,	२०-४-०
४८	" २६६	" कोतिला तिर्थ ठाटीमा रहेको महादेव रुन्चे भैरव कालिका गुठी,	८-०-०
४९	" ४२३	" बजारका श्री बटुक भैरव गुठी,	७८-१४-३
५०	" ४८३	माहा बेजनाथ देवी समेतका गुठी,	७८-१४-४
<b>जिल्ला : जाजरकोट</b>			
१	दिर्घ ४२४	जाजरकोट श्री शिवजी रुगमाला बिजुली डाडाका मस्ता देवता गुठी,	३३-६-१
२	बटुक ४१६	जाजरकोट विर्ता भित्रका डाडा थपौली गाउँका श्री भैरव कालिका गुठी,	१०-०-०
३		जाजरकोट वडावंमा रहेको महादेव जगन्नाथ गुठी,	
<b>जिल्ला : ४ बर्दिया</b>			
<b>क्र.सं.</b>	<b>लगत संख्या</b>	<b>गुठीको नाम</b>	<b>साविक जग्गा</b>
१	दिर्घ १०६	बर्दिया दहनाका श्री काल भैरव बटुक भैरव गुठी,	१४-१८-१०
<b>जिल्ला : ५ बाँके</b>			
<b>क्र.सं.</b>	<b>लगत संख्या</b>	<b>गुठीको नाम</b>	<b>साविक जग्गा</b>
१	दिर्घ ८६४	नयाँ मुलुक बाँके जिल्लाका श्री बागेश्वरी देवी गुठी	५२९-१०-०
२	बटुक ३३२	बाँके पाकशाला गुठी	१९९९-११-०
३	हु.९४ ठे.नं.२७	बागेश्वरी गुठी (रेखदेख संरक्षण सम्बन्धि विवरण फाइल बाँके नेपालगञ्जबाट प्राप्त)	
<b>दुर् पश्चिमाञ्चल)</b>			
<b>अंचल : १३ सेती</b>			
<b>जिल्ला : १ बझाङ</b>			

क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ३३३	बभ्राड राजे जुम्ला कुण्डानापी हुँदा पर्न आएको लाटा बाहुन देवता गुठी	३-०-०
जिल्ला : डोटी			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ १५७	डोटी अछाम पाना गाउँका श्री कालिका गुठी	२९-१-१
२	" ९७४	उपल्लो सोराड मौजेकलौ गाउँको श्री निगला सैनी देवी गुठी	४५४-८-०
३	" ६१०	" छविसदरा मध्ये धामी गाउँमा राज भएको श्री मष्टा देवी गुठी	२६५-८-०
४	" ९१७	" सिलगढी ईन्द्रचोक पौवा सदावर्त गुठी	५५-१५-२
५	" ३९७	" बगुल गर्खा मौजे बाटुली गाउँका श्री सूचना देवता गुठी	८-१५-२
६	" ९६४	" सिलगाउँ श्री शिला देवीको पौवा गुठी	२८२-९-१
७	" ५२५	" जिजुदरा मधे रानाकोट गाउँका श्री महालिङ्ग देवता गुठी	३९-८-२
८	" ५२६	" सुडरा लोयु गाउँका श्री कैलास महादेव गुठी	५१-३-०
९	" ५२७	" सुनिदरा मौजे देउल धामीपाटी पाउँ श्री जाल्पा देवी गुठी	५१-३-०
१०	" ५२९	" सुनिदरा मौजे धार्मिक गाउँ श्री धौले देवता गुठी	२२-८-२
११	दिर्घ ५३०	" अछाम सुनिदरा मौजे सेलाखेत गाउँका श्री देवी भन्ने समादेवी गुठी	११८-१-०
१२	" ५३१	छविसदरा मौजे बहुगाउँका कोट श्री भैरव देवता गुठी	३२-१२-१
१३	" ५३५	" अछाम छान्ताडरा मौजे बहुगाउँका कोट श्री भैरव देवता गुठी	१७८-२-१
१४	" २०६	" सिलगढीकोट भैरव गुठी	१७-०-०
१५	" ४२८	" सिमरा मौजे बोगटी गाउँका श्री काल भैरव गुठी	१८-५-२
१६	" ४३१	"प्युगल गर्खा मध्ये पथरकोट गाउँको डाडा बाग महादेव गुठी	७४-०-०
१७	" ४३२	" " " डोरीली गाउँका नर्म सानी देवता गुठी	४३३-०-०
१८	" ४३३	" " "मौजे खोरानदी गाउँका श्री राता सेला गुठी	७-३-०
१९	" दीर्घ ४३४	डोटी बुगल गर्खा मौजे औली गाउँ जगली गाउँ आठपाली जगली गाउँका श्री महादेव पूजा दशैं पर्व गुठी	९५-८-२
२०	" ४३५	समेज्यू भन्ने बटुक सेरी भवानी गुठी	१५-८-२
२१	" ८५५	डोटी चौकी खर्चा सिरखोली गाउँका आयस्था मध्येबाट खर्च हुने श्री गौरी बाग देवता गुठी	८५६-०-०
२२	" ८५६	" " फलौट पटकानी गाउँका आयस्थाबाट पूजा चली आएको श्री भवानी देवता गुठी	
२३	" ८५७	" "गर्खा मारु श्री कालगाउँका काल भैरव गुठी	
२४	" ५८४	" जुजुदरा मौजे रकैली गाउँका श्री सुवा देवता गुठी	७६-१५-३
२५	" ५८५	" थली नौविसदरा मौजे पुजारी गाँउमा राज भएका श्रीदेवी भन्ने दुर्गा देवी भवानी गुठी	८०५-८-०
२६	" ५८३	१५ विसदरा मध्ये मौजे ढडार गाउँको श्री मष्टा देवता गुठी	२५-२-३
२७	दिर्घ १३४	डोटी उडैदेवता सहस्र लिङ्ग गुठी (घर १८)	१८७-१५-३
२८	" १३६	" ठिकाली खाना मस्त्री दिनकाश्री राहुलेश्वर केदार देवता गुठी	५७-४-२
२९	" १४३	" सिलगढीमा स्थापना भएको श्री गणेश श्री सरस्वती हनुमान गुठी	६८२-८-२
३०	" १४९	लेक गर्खा काडापारी गाउँका श्री लाटा बाहुन देवता गुठी	२७-८-०
३१	" १५०	डोटी लेक गर्खा छोला गाउँका श्री लाटा बाहुन देवता गुठी	८-१२-०

३२	" १५१	" लेक गर्खा देवला गाउँका श्री डीलासैनी देवी गुठी	१०३-४-३
३३	" ९१०	डोटी पन्ध्र विसदरा श्री वडामालीका गुठी (घर १०३)	१८५-१०-२
३४	" ८६८	" को गर्खा लेकन वस्ती सुनगाउँका श्री मालिका अर्जुन देवता गुठी	७१-५-०
३५	" ८९७	" अछाम पान्सौदरा तिमिल्लै गाउँका श्री वरदा देवता गुठी	१०२-६-१
३६	" ८९८	" सिलगढि खलंगा धारा पौवा गुठी	
३७	दीर्घ ८९० -क)	" डाँठे गाउँका श्री कण्डेश्वर महादेव गुठी	२४-१४-०
३८	" ८९९	" पाँच कट्टे गर्खा अर्सु गाउँको पशुपतिका फली गुठी	१०४-२-३
३९	" ९००	" अछाम काफल खेत गाउँको श्री कालीका गुठी	१७-१०-०
४०	" ९०१	" निगाडीमाटी गाउँका श्री गोरखनाथ भैरव देवता गुठी	३७-१३-०
४१	" ९०२	" अछाम पासौ तिमिल्लैन गाउँका श्री मष्टा देवता गुठी	
४२	" ९०३	" उपल्लो गर्खा धामी गाउँका श्री मष्टा देवता गुठी	८-१५-०
४३	" ९०४	" सल्यान जिजिकोट गर्खा मौजे डाडामुल भण्डार समेतका श्री काफलेको केदार देवता गुठी	१२८-४-२
४४	" ९०५	" अछाम पाँसौदरा बसौटी गाउँको श्री वरदा देवी गुठी	५४-१४-२
४५	" ९०६	" " " रिठ्ठा गाउँको काल भैरव देवता गुठी	५६-४-०
४६	" ९०७	" " मौजे गुहेल पानी गाउँका श्री खप्तड कालिका देवी गुठी	५-४-२
४७	" ९०८	उपल्लो सोराड सुरकाल मौजाको केदार देवता गुठी	५९८-५-०
४८	" ९०९	डोटी जोरायल गर्खा मौजे लस्कर गाउँका श्री भैरव गुठी	२२-१२-०
४९	" ५२४	" चोक गर्खा कलौट मध्ये खड्का वाडा कुमाल गाउँका श्री साजेन्द्रेश्वर देवता समेत ६ देवता गुठी	६५-६-१
५०	" १९०	" तल्लो बोगटी नुवाकोट गाउँका श्री मुहानपाल देवता गुठी	१३-१-१
५१	" १९७	" अछाम वैजनाथ महादेवको श्रीकाल भैरव श्री धर्मदपनाथ गुठी	९८८-१४-०
५२	" ८२६	" काडाको श्री मालिका गुठी	३६५-१४-०
५३	" ९७०	" मौजे दिपायल गर्खा दिपायल गाउँका श्री दिलेश्वर महादेव गठी (दिल्येश्वर)	
५४	" ८२३	" लोकन गर्खा औतालेक गाउँका श्री हुन्साकर देवता गुठी	३३२-१५-३
५५	" ९७३	डोटी उपल्लो सोराड गर्खा देहीमाण्डु चौसरे गाउँका श्री निगलाशैनी देवी गुठी	६३५-८-०
५६	" ९७२	" तिरौली गाउँका श्री भागेश्वर कामथी देवता गुठी (भोगेश्वर कमाली)	
५७	" १०७	" अछाम सोपका श्री कठेश्वर भैरव गुठी	१२-०-०
५८	" २६९	डोटी लेक गर्खा मध्ये जोगेउडा नौ गाउँका श्री महादेव भैरव देवता गुठी	३९-८-०
५९	" ३५०	डोटी पुरचौडी तल्लादेही गाउँमा रहेका श्री दिलासैनी भगवतीको नित्य पुजा गुठी	२७५-४-०
६०	" २६८	" ले कुन गर्खा मध्ये बसेरेजिन्दा वरिलकोदर छवाहा माईका श्री भवानी दुर्गा देवी श्री महादेव श्री समैच देवता गुठी	१४७-१२-०
६१	" ३५३	डोटी पुरचौडी मष्टा देही गाउँमा रहेका श्री दिलासैनी भगवती नित्य पूर्व पुजा गुठी	७१-६-१
६२	" ४२२	" तल्लो बोगटी गर्खा निगली गाउँका श्री मोहचाल देवता गुठी	८१-१-१
६३	" ८५४	" सल्यान गर्खा मौजे सिमल उग्रागाउँका श्री काल भैरव गुठी	६-१२-०
६४	" ६०९	डोटी सोनाड मौजे कलो गाउँको दिलासैनी देवी गुठी	

६५	" ८९८ क	डोटी सिला गाउँका श्री सिलादेवीको ( शैलेश्वरी)पौवा गुठी	
जिल्ला : ३ अछाम			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ६११	अछाम जिल्लाको बाधनी गढीमा मामुली चैत्य दशै, वडा दशै श्री देव देवता स्थानमा समेत पूजा गर्ने गुठी,	१००-१-०
२	" ८९२	" "तल्लो भैसोलेडरा धर्मरगाउँ समेतमा रहेका श्री वन्दाली देवता गुठी	८३८-२-०
३	" ७८९	" " सात सौ दर मध्ये वान्ता टोली गाउँमा स्थापना भएको श्री कैलाशेश्वर महादेवता गुठी,	६९-०-१
४	" ८१७	दैलेख अछाम पलो भैसोले डरा विनायक गाउँका मष्टा देवता गुठी,	५४१-८-२
५	दिर्घ ८१८	दैलेख अछाम सात सौ कुण्डवस्ती गाउँ श्री पूर्णा देवी गुठी,	४०-१२-१
६	" ८१९	" " "स्याउले गाउँ मनालालेख भन्ने जगामा स्थापना भएका श्री मनकामना देवी गुठी	२३-१२-२
जिल्ला : ५ कैलाली			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ४०५	कैलाली जिल्लाको नैना देवी भगवती नित्य पूजा गुठी	
२	दिर्घ ५६४	सलवारा शक्ति गारामा स्थापना भएका श्री नरेन्द्र प्रकाशेश्वर शिवजा जगला देवा भन्ने श्री शक्ति भवानी समेतलाई नित्य नैमित्त्य साँझ विहान पर्व पूजा गरी	
अंचल : १४ महाकाली			
जिल्ला : १ बैतडी			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ २७३	बैतडी तल्लो सोराद गर्वा मौजे धाम कुटी गाउँमा स्थापना भएका श्री चनौ देवता गुठी	
२	" ८६६	ठिक गखा रीम गाउँका श्री महादेव गुठी	३९५-२-३
३	" ८६९	बैतडी ईलाका मौजे हिखाली हुङ्गा खोला गाउँका श्री गाउँ देउराली देवता गुठी	७१-४-२
४	" ८७०	बैतडी ईलाका ठिक गखा सहलेमा गाउँका सूर्य पंच देवता गुठी,	९८-६-२
५	" ८९३	बैतडी कपरत गाउँका श्री भूमिराज देवता गुठी,	६०-१३-१
६	" ८५३	बगाढी गाउँका श्री सहश्र लिङ्ग देवता गुठी,	८-१२-३
७	" ८५८	भद्रा गाउँको रावलेश्वर केदार देवता गुठी,	१८०-६-२
८	" ८५९	चौध गाउँका श्री केदार सुवाल देवता गुठी,	२६-१०-०
९	" ८९४	ककरपाखा गाउँका कफला सैनीदेवीका गुठी	३०-२-२
१०	" ८९५	डेहीमाडौं मध्ये वा गाउँका निगाला सैनी गुठी,	२५-१५-०
११	" ८९६	बैतडी गुहेली गाउँका भूमि देउराली देवता गुठी,	४-१५-२
१२	" ९४३	गाडाँ गाउँका श्री बासुली देवता गुठी,	४०-७-०
१३	" ६९२	बैतडी दुर्गा भैरव गुठी,	१३४-७-०-१
१४	दिर्घ ९११	बैतडी धामी गाउँका श्री रणसैनी भगवती गुठी,	
१५	" ९६५	बैतडी उपलो सोराड रौलेश्वर वासुदेवका पूजा गुठी,	
१६	" ९४२	लेकं गखा मदनायल गाउँका श्री मालिका अर्जुन गुठी,	१९४-७-२-२



१७	" २६७	बैतडी डम्बर खोली गाउँमा रहेका श्री काल भैरव गुठी,	१७-९-०
१८	" ८६	जरकट्टे गाउँका श्री महारुद्र देवता गुठी,	१९-९-०
१९	दिर्घ ८६७	बैतडी जाको गाउँका श्री महारुद्र देवता गुठी,	
जिल्ला : २ डडेल्धुरा			
क्र.सं.	लगत संख्या	गुठीको नाम	साविक जग्गा
१	दिर्घ ८६०	डडेल्धुरा ईलाका तल्लो सोराड श्री शिवनाथ ज्योतिलिङ्ग देवतागुठी	४२६-४-२
२	" ५२८	डडेल्धुरा गौडा नजिकका श्री उग्रतारा देवी समैथी देवता गुठी,	१३-०-०
३	मंगल ४	डडेल्धुरा गौडा ई.भिन्न ६ गरखा गोदी खोलामा प्रख्यात भईरहेका श्री आश्री गराम घताल देवता गुठी,	
गुठीको नाम	भारत तर्फ रहेका गुठीहरु :		
	१. श्री बद्रीनारायण गुठी		
	२. श्री केदार नारायण गुठी		
	<b>जम्मा</b>		२२७७
	राजगुठीका देवस्थल भएका जिल्लाहरु ६२		
	राजगुठीका देवस्थलहरु नभई गुठी जग्गा मात्र रहेका जिल्लाहरु:		
	१. सुर्खेत		
	२. बाजुरा		
	३. रोल्पा		
	४. दार्चुला		
	५. कञ्चनपुर		
	६. रुकुम		
	राजगुठीका देवस्थल र जग्गा नभएका जिल्लाहरु :		
	१. ताप्लेजुङ्ग		
	२. पाँचथर		
	३. सोलुखुम्बु		
	४. चितवन		
	५. मनाङ्ग		
	६. हुम्ला		
	७. डौल्या		
पुनश्च : अध्यावधिक भईरहेका गुठीहरुको लगत संख्या र साविक जग्गा विवरण महल खालि रहेको ।			